



"सफा र हरियाली: समृद्ध भूमे"

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
खाबाडबगर, रुकुम (पूर्व)
२०७९ भाद्र

विषयसूची

१ कार्यकारी सारांश	6
२. क्षेत्रगत समीक्षा	11
२.१ राजस्व र कर	11
२.२ वित्त व्यवस्थापन र भौतिक प्रगति	11
२.३ आर्थिक विकास	14
२.३.१ कृषि	14
२.३.२ उद्योग तथा वाणिज्य	15
२.३.३ सहकारी	15
२.३.४ पर्यटन	15
२.४ सामाजिक विकास	15
२.४.१ शिक्षा	15
२.४.२ स्वास्थ्य	16
२.४.३ खानेपानी तथा सरसफाई	17
२.४.४ यूवा तथा खेलकूद र अन्य	17
२.४.५ भाषा तथा संस्कृति	17
२.४.६ लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	17
२.४.७ पशु सेवा इकाई	18
२.५ पूर्वाधार विकास	19
२.५.१ सडक तथा पुल	19
२.५.२ खानेपानी	19
२.५.३ सिंचाई	19
२.५.४ उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत्	19
२.५.५ भवन तथा शहरी विकास	19
२.५.६ सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	20
२.६ वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	20
२.६.१ वन तथा भू-संरक्षण	20
२.६.२ जलाधार संरक्षण	20

२.६.३ वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन	20
२.६.४ फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन.....	21
२.६.५ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण.....	21
२.६.६ विपद व्यवस्थापन	21
२.७ सुशासन तथा संस्थागत विकास.....	21
२.७.१ सामान्य सेवा.....	22
२.७.२ सुरक्षा व्यवस्थापन	22
२.७.३ सूचना प्रविधि	22
२.७.४ खरिद तथा जिन्सी व्यवस्थापन.....	22
२.७.५ पञ्चिकरण व्यवस्थापन.....	23
२.७.५.१ व्यक्तिगत घटना दर्ता	23
२.७.६ स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन.....	23
२.७.७ जनशक्ति व्यवस्थापन.....	23
२.७.८ दर्ता प्रमाणिकरण तथा सिफारिश	23
१. आन्तरिक राजस्वको अवस्था	24
२. सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रम	26
५. वार्षिक बजेट कार्यान्वयनको स्थिति (वित्तीय समानिकरण अनुदान, आन्तरिक र राजस्व बाँडफाँड)	26
६.शाखा / कार्यालयगत प्रगति	31
न्यायिक समितिमा हालसम्म परेको उजुरी र फरफारको अवस्था	31
६.१ प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा	32
क) प्रशासन इकाई	32
ख) वडागत सेवा प्रवाहको स्थिति.....	32
ग) योजना तथा अनुगमन शाखाको वार्षिक प्रगति	33
घ) योजना छनौट र कार्यान्वयन(चालु र पूँजिगत)	33
६.२ आर्थिक प्रशासन शाखा.....	33
६.३ पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा	34
६.४ शिक्षा, युवा तथा खेलकूद विकास शाखा	35
६.५ सामाजिक विकास शाखा	37

क) महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण इकाई	37
६.६ कृषि सेवा केन्द्र	38
६.६.१ भूमे गा.पा.....	38
६.८ स्वास्थ्य इकाई	42
६.९ आन्तरिक लेखापरीक्षण इकाई.....	44
६.१० बहुक्षेत्रीय पोषण योजना.....	44
७.बडा कार्यालय तर्फ	45
बडा नं ९	53
८. सशर्त अनुदान तर्फ (संघीय सरकार)	55
१. शिक्षा.....	55
४. स्वास्थ्य.....	58
३. कृषि तथा पशु सेवा	61
३.१ कृषि सेवा.....	61
३.२ पशु सेवा.....	62
५. वन तथा वातावरणीय सरसफाई आयोजना	62
६. उर्जा तथा लघु जलविद्युत	63
७. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	63
९. गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम.....	64
१०. ज्येष्ठ नागरिक दीर्घ सेवा समाज र सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	64
१०.१ सामाजिक सुरक्षा वार्षिक भत्ता विवरण	65
१०.२ व्यक्तिगत घटना दर्ताहरूको विवरण	65
११. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	65
७. सशर्त अनुदान तर्फ (प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश)	66
७.१ सशर्त पूँजीगत अनुदान.....	66
१. कृषि सेवा केन्द्र	66
२. शिक्षा (मुख्यमन्त्रि शैक्षिक सुधार कार्यक्रम).....	66
८. समपुरक अनुदान तर्फ	68
९. विशेष अनुदान	68

पालिकामा रहेको घरजग्गाको विवरण.....	72
पालिकामा रहेका भवनहरूको विवरण.....	73
पालिकामा रहेका सवारी साधनहरूको विवरण.....	74
पालिकामा रहेका हेभि सवारी साधनहरूको विवरण.....	74
जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदन २०७७/०७८.....	75

१ कार्यकारी सारांश

"सफा र हरियाली: समृद्ध भूमे" भन्ने मूल नारा र दीर्घकालिन सोचका साथ यस गाउँपालिकाले योजनावद्ध विकासलाई अगाडि बढाइ रहेको छ । सीमित साधन स्रोत तथा अपर्याप्त जनशक्ति र पूर्वाधारको अभावका साथै विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोभिड-१९ को प्रतिकूल अवस्थामा पनि पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको अथक प्रयासले गर्दा आ.व. २०७८/०७९ मा उल्लेखनीय प्रगति हासिल भएको छ । आ.व. २०७८/०७९ मा कूल ४९ करोड ९१ लाख ८१ हजार आठ सय एकासी रुपैयाँ बजेट अनुमान गरिएकोमा सशर्त अनुदानतर्फ र पूरक बजेट थप भई ५३ करोड ६६ लाख १५ लाख एक सय त्रिसष्टी रुपैया कायम भएकोमा ४८ करोड २४ लाख ६६ हजार चार सय वयालीस रुपैयाँ उनान्तीस पैसा बजेट निकासी भएको थियो । जसमध्ये ४४ करोड ५८ लाख ८२ हजार सात सय चवालीस रुपैयाँ एक पैसा खर्च भएको छ ।

नेपाल सरकारबाट समानीकरण अनुदानतर्फ ११ करोड ४२ लाख निकासी भएकोमा १० करोड २३ लाख ०२ हजार पचासी रुपैयाँ तेइस पैसा खर्च भएको छ । प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदानतर्फ ५३ लाख ७० हजार निकासी भएकोमा ४४ लाख ५८ हजार चार सय तेत्तीस रुपैयाँ खर्च भएको छ । नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदानमा सशर्त अनुदानतर्फ २१ करोड ९८ लाख ६५ हजार रुपैयाँ निकासी भएकोमा १९ करोड ५८ लाख ३५ हजार सात सय पैचालीस रुपैयाँ पचहत्तर पैसा खर्च भएको छ । प्रदेश सरकार सशर्त अनुदानतर्फ ८५ लाख ४४ रुपैयाँ निकासी भएकोमा ८५ लाख छब्बीस हजार आठ सय छ रुपैयाँ पचास पैसा खर्च भएको छ ।

संघ सरकार समपुरक अनुदान तर्फ १ करोड ६६ लाख रुपैयाँ निकासी भएकोमा १ करोड ५७ लाख छेपन्न हजार नौ सय साठी रुपैयाँ अन्ठानव्वे पैसा । प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान तर्फ १ करोड ५० लाख रुपैयाँ निकासी भएकोमा १ करोड ७ लाख ७७ हजार दुई सय सात रुपैयाँ ।

संघ सरकार विशेष अनुदान तर्फ ६६ लाख रुपैयाँ निकासी भएकोमा ३८ लाख बाइस हजार बयानव्वे रुपैयाँ खर्च भएको छ । प्रदेश सरकार विशेष अनुदान तर्फ ७० लाख रुपैयाँ निकासी भएकोमा ६९ लाख तेत्तीस हजार सात सय एकानव्वे खर्च भएको छ ।

राजस्व बाँडफाँडतर्फ संघ सरकारबाट ७ करोड ६९ लाख ६१ हजार सिलिङ प्राप्त भएकोमा ७ करोड ३४ लाख ५३ हजार पाँच सय एकचालीस रुपैयाँ छयासी पैसा प्राप्त भई ६ करोड ६० लाख २१ हजार बयानव्वे रुपैयाँ एकाउन्न पैसा खर्च भएको छ ।

प्रदेश सरकारबाट राजस्व बाँडफाँडतर्फ ५९ लाख ९१ हजार को सिलिङ प्राप्त भएकोमा ५२ लाख ३९ हजार एक सय सय अरसष्टी रुपैयाँ एकसष्टी पैसा प्राप्त भई ४८ लाख ५६ हजार चार सय छयासी रुपैयाँ चौतीस पैसा खर्च भएको छ ।

प्रदेश सरकारसँग बाँडफाँड हुने राजस्वतर्फ आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा ठेक्का सम्झौता भई दुङ्गा गिट्टी बालुवातर्फको आम्दानी रु. ९१ हजार नौ सय बाइस मध्ये बाँडफाँड गरी रु ३६ हजार सात सय छयानव्वे प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयको खातामा जम्मा गरिएको छ ।

गत वर्षको नगद मौज्दात रु ३ करोड २९ लाख ६५ हजार दुई सय एकतीस रुपैया पच्चीस पैसा र गाउँपालिकाको आन्तरिक आय रु ६२ लाख ३८ हजार सात सय एकाउन्न रुपैया चार पैसा र गरी कूल आन्तरिक आय रु ३ करोड ९२ लाख तीन हजार नौ सय बयासी रुपैया उनान्साठी पैसा प्राप्त भएकोमा रु २ करोड ४० लाख ६२ हजार पाँच सय त्रियानव्वे रुपैया पन्चानव्वे पैसा खर्च भएको छ ।

त्यसैगरी प्रकोप व्यवस्थापन कोषतर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा आम्दानी भएको बजेट समेत रु. २४ लाख ६२ हजार चार सय सरचालीस रुपैया आम्दानी भएकोमा ११ लाख ४९ हजार एक सय चौरहत्तर रुपैयाँ खर्च भई श्रावण मसान्तसम्म १३ लाख १३ हजार दुइ सय त्रिहत्तर रुपैयाँ कोषमा मौज्दात रहेको छ ।

गाउँपालिका आकषमिक कोष तर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा थप भएको बजेट समेत रु ९ लाख ३९ हजार सात सय सरसट्टी रुपैयाँ दुई पैसा आम्दानी भएकोमा रु ३ लाख पन्ध्र हजार रुपैया खर्च भई रु ६ लाख २४ हजार सात सय सरसट्टी रुपैया दुई पैसा मौज्दात रहेको छ ।

विविध कोष खातातर्फगत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा थप भएको बजेट समेत रु. ५३ लाख २४ हजार छ सय उनान्पचास रुपैया रकम प्राप्त भएकोमा रु ५२ लाख ५२ हजार रुपैया खर्च भई रु ७२ हजार छ सय उनान्पचास रुपैया मौज्दात रहेको छ ।

विविध खर्च खाता तर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा थप भएको बजेट समेत रु ४ लाख ७८ हजार एक सय अरसट्टी रुपैया पचास पैसा प्राप्त भएकोमा ३ लाख २८ हजार पाँच सय रुपैया खर्च भएको छ भने १ लाख उनान्पचास हजार छ सय अरसट्टी मौज्दात रहेको छ ।

गरिबसँग विधेश्वर कार्यक्रमतर्फ रु ४ लाख ६४ हजार निकास भएकोमा ४ लाख ६४ हजार रुपैयाँ खर्च भएको छ । एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार कार्यक्रम तर्फ २ करोड अन्ठाउन्न लाख सत्सट्टी हजार आठ सय उनान्सय रुपैया निकास भएकोमा रु २ करोड अन्ठाउन्न लाख सत्सट्टी हजार आठ सय उनान्सय रुपैया खर्च भएको छ ।

जेष्ठ नागरिक दीर्घ सेवा समाज र सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमतर्फ रु ८ करोड २२ लाख दुई हजार सात रुपैया निकास भई रु ८ करोड २२ लाख दुई हजार सात रुपैया खर्च भएको छ ।

स्थानीय सञ्चित कोषमा खर्च नभएको रकम रु. ३ करोड ६५ लाख ८३ हजार छ सय अन्ठानव्वे रुपैयाँ अष्टाइस पैसा बैंक मौज्दात रहेको छ ।

आन्तरिक आयतर्फ कुल ६३ लाख ७३ हजार एक सय पचार रुपैयाँ सत्तरी पैसा आन्तरिक राजस्व प्रक्षेपण गरिएकोमा ६२ लाख अठ्तीस हजार सात सय एकाउन्न रुपैयाँ चार पैसा उठेको छ । वार्षिक योजना, कार्यक्रम र बजेटलाई थप प्रभावकारी र उपलब्धिमूलक बनाउन आवश्यक ऐन नियमको तर्जुमा गरी प्रभावकारी रुपमा कार्यन्वयन गर्ने, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणालीलाई प्रभावकारी र वस्तुपरक बनाउने र आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने आवश्यकता देखिन्छ ।

विषयक्षेत्रगत विनियोजन र खर्चको अवस्था

आ.व. : २०७८/७९ महिना : सबै अवधी : २०७८/०४/०१-२०७९/०३/३२					
सि.नं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१.	आर्थिक विकास	३,५२,११,२७५.००	२,९८,४९,६१८.७५	८४.७७	५३,६१,६५६.२५
१	कृषि	१,७५,६१,०००.००	१,४७,०७,११३.७५	८३.७५	२८,५३,८८६.२५
२	उद्योग	४६,५१,९७५.००	४२,०१,४६१.००	९०.३२	४,५०,५१४.००
३	पर्यटन	७,००,०००.००	७,००,०००.००	१००	०.००
४	सहकारी	५,५०,०००.००	३७,२५०.००	६.७७	५,१२,७५०.००
५	जलश्रोत तथा सिंचाई	५८,७१,४००.००	५७,९१,०००.००	९८.६३	८०,४००.००
६	बन	९,९३,४००.००	९,०५,२२३.००	९१.१२	८८,१७७.००
७	पशुपन्छी विकास	४८,८३,५००.००	३५,०७,५७१.००	७१.८१	१३,७५,९२९.००
२.	सामाजिक विकास	२९,४५,०५,५०५.००	२५,०६,००,८८७.४०	८५.०९	४,३९,०४,६१७.६०
१	शिक्षा	१९,५४,६९,१००.००	१७,०२,५३,३५४.४०	८७.१	२,५२,१५,७४५.६०
२	स्वास्थ्य	५,०१,३६,०००.००	३,५६,३०,८५२.००	७१.०६	१,४५,०५,१४८.००
३	खानेपानी तथा सरसफाई	१,४८,६९,५००.००	१,४५,५८,०६६.००	९७.९१	३,११,४३४.००
४	भाषा तथा संस्कृति	५२,३७,३२०.००	५०,६४,७२३.००	९६.७	१,७२,५९७.००
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,२९,०८,५२५.००	१,१०,०८,३०३.००	८५.२८	१९,००,२२२.००
६	युवा तथा खेलकुद	१,०३,१८,०६०.००	९२,३८,७३२.००	८९.५४	१०,७९,३२८.००
७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५५,६७,०००.००	४८,४६,८५७.००	८७.०६	७,२०,१४३.००
३.	पूर्वाधार विकास	१२,८७,२७,७००.००	९,६०,०९,०३१.९७	७४.५८	३,२७,१८,६६८.०३
१	यातयात पूर्वाधार	८,४६,५७,९००.००	७,४५,४४,९४७.९७	८८.०५	१,०१,१२,९५२.०३
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	१,२६,८२,३००.००	१,२२,७१,४९२.००	९६.७६	४,१०,८०८.००
३	उर्जा	२,३६,७१,८००.००	३६,३७,२३०.००	१५.३७	२,००,३४,५७०.००
४	संचार तथा सूचना प्रविधि	१०,००,०००.००	९,८९,९४०.००	९८.९९	१०,०६०.००
५	सम्पदा पूर्वाधार	४३,५०,०००.००	२१,९९,७२२.००	५०.५७	२१,५०,२७८.००
६	पुननिर्माण	२३,६५,७००.००	२३,६५,७००.००	१००	०.००
४.	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	९२,६२,३२०.००	६८,२९,८३६.००	७३.७३	२४,३२,४८४.००
१	वातावरण तथा जलवायु	१८,३५,०००.००	१६,१४,९९९.००	८८.०१	२,२०,००१.००
२	विपद व्यवस्थापन	६,१०,०००.००	४,७४,०८०.००	७७.७२	१,३५,९२०.००
३	मानव संशाधन विकास	१२,४५,३२०.००	२,६७,७५०.००	२१.५	९,७७,५७०.००
४	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२,००,०००.००	१,६५,२८९.००	८२.६४	३४,७११.००
५	कानून तथा न्याय	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
६	तथ्यांक प्रणाली	२४,७८,०००.००	२१,८०,४८६.००	८७.९९	२,९७,५१४.००
७	श्रम तथा रोजगारी	१,५६,०००.००	१,५५,१२०.००	९९.४४	८८०.००
८	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	४,६५,०००.००	१,२५,८६२.००	२७.०७	३,३९,१३८.००
९	अनुगमन तथा मूल्यांकन	४,३०,०००.००	४,३०,०००.००	१००	०.००
१०	प्रशासकीय सुशासन	१५,२३,०००.००	१३,१६,०५०.००	८६.४१	२,०६,९५०.००
११	वित्तीय सुशासन	१,७०,०००.००	१,००,२००.००	५८.९४	६९,८००.००
५.	कार्यालय सञ्चालन तथा	६,८९,०८,३६३.००	६,२५,९३,३६९.८९	९०.८४	६३,१४,९९३.११

	प्रशासनिक				
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	६,८९,०८,३६३.००	६,२५,९३,३६९.८९	९०.८४	६३,१४,९९३.११
कुल जम्मा		५३,६६,१५,१६३.००	४४,५८,८२,७४४.०१	८३.०९	९,०७,३२,४१८.९९

श्रोतगत आय, निकास र खर्चको विवरण

रु हजारमा

बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	आय अनुमान	सञ्चित कोष			बजेट			निकास			खर्च		
			आम्दानी	ट्रान्सफर	मौज्दात	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा
नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	११,४२,००	११,४२,००	१०,२३,०२	१,१८,९७	२,९९,६८	८,४२,३१	११,४२,००	२,५३,७२	७,६९,२९	१०,२३,०२	२,५३,७२	७,६९,२९	१०,२३,०२
नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	१७,१२,९७	१५,११,५९	१५,११,५९	०	१६,९४,२३	१८,७४,९७	१७,१२,९७	१४,९१,९७	१९,६२,५९	१५,११,५९	१४,९१,९७	१८,६९,९७	१५,१०,६६
नेपाल सरकार => आन्तरिक ऋण	शसर्त अनुदान चालु	१३,९३	१३,९२	१३,९२	०	१,५६	१२,३७	१३,९३	१,५५	१२,३७	१३,९२	१,५५	१२,३७	१३,९२
नेपाल सरकार => आई डि ए	शसर्त अनुदान चालु	६६,५७	६२,०७	६२,०७	०	२८,५७	३८,००	६६,५७	२५,१३	३६,९४	६२,०७	२५,१३	३७,८७	६३,०१
नेपाल सरकार => युनिसेफ	शसर्त अनुदान चालु	२५,००	१५,६९	१५,६९	०	२५,००	०	२५,००	१५,६९	०	१५,६९	१५,६९	०	१५,६९
नेपाल सरकार => एस.एस. डि. पि.	शसर्त अनुदान चालु	२४,००	८,८१	८,८१	०	२४,००	०	२४,००	८,८१	०	८,८१	८,८१	०	८,८१
नेपाल सरकार => युरोपियन युनियन	शसर्त अनुदान चालु	२७,००	१९,९७	१९,९७	०	१९,००	८,००	२७,००	११,९७	८,००	१९,९७	११,९७	८,००	१९,९७
नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पूँजीगत	१,८९,००	१,१९,९६	१,१९,९६	०	०	१,८९,००	१,८९,००	०	१,१९,९६	१,१९,९६	०	१,१९,९६	१,१९,९६
नेपाल सरकार => आन्तरिक ऋण	शसर्त अनुदान पूँजीगत	१,४९,००	१,४७,३०	१,४५,७७	१,५३	०	१,४९,००	१,४९,००	०	१,४५,७७	१,४५,७७	०	१,४७,३०	१,४७,३०
नेपाल सरकार => आई डि ए	शसर्त अनुदान पूँजीगत	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
नेपाल सरकार => एस.एस. डि. पि.	शसर्त अनुदान पूँजीगत	१०,००	५,००	५,००	०	०	१०,००	१०,००	०	५,००	५,००	०	५,००	५,००
नेपाल सरकार => एस.एस. डि. पि.	शसर्त अनुदान पूँजीगत	५४,००	५४,००	५४,००	०	०	५४,००	५४,००	०	५४,००	५४,००	०	५४,००	५४,००
नेपाल सरकार	विशेष अनुदान चालु	६६,००	३८,२२	३८,२२	०	६६,००	०	६६,००	३८,२२	०	३८,२२	३८,२२	०	३८,२२

नेपाल सरकार => आन्तरिक ऋण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,६६,००	१,५७,५६	१,५७,५६	०	०	१,६६,००	१,६६,००	०	१,५७,५६	१,५७,५६	०	१,५७,५६	१,५७,५६
लुम्बिनी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	५३,७०	५३,७०	४४,५८	९,११	३८,७६	१४,९३	५३,७०	२९,६५	१४,९३	४४,५८	२९,६५	१४,९३	४४,५८
लुम्बिनी प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	८५,४४	८५,२६	८५,२६	०	५,४४	८०,००	८५,४४	५,४३	७९,८३	८५,२६	५,४३	७९,८३	८५,२६
लुम्बिनी प्रदेश	विशेष अनुदान चालु	७०,००	६९,३३	६९,३३	०	२,५०	६७,५०	७०,००	२,२१	६७,१२	६९,३३	२,२१	६७,१२	६९,३३
लुम्बिनी प्रदेश	समपुरक अनुदान चालु	१,५०,००	१,०७,७७	१,०७,७७	०	०	१,५०,००	१,५०,००	०	१,०७,७७	१,०७,७७	०	१,०७,७७	१,०७,७७
राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	५९,९१	५२,३९	४८,५६	३,८२	२५,५६	३४,३५	५९,९१	१५,५१	३३,०५	४८,५६	१५,५१	३३,०५	४८,५६
राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	०	५६	०	५६	०	०	०	०	०	०	०	०	०
राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	७,६९,६१	७,३४,५३	६,६०,२१	७४,३२	७,०१,०८	६८,५३	७,६९,६१	५,९३,२४	६६,९६	६,६०,२१	५,९३,२४	६६,९६	६,६०,२१
आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	३,९३,६४	३,९२,०३	२,३३,०१	१,५९,०२	१,८१,७५	२,११,८९	३,९३,६४	१,६३,०४	६९,९७	२,३३,०१	१,६३,०४	६९,९७	२,३३,०१
आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	८०,००	०	०	०	०	८०,००	८०,००	०	०	०	०	०	०
जन सहभागिता	आन्तरिक श्रोत	५८,३७	३२,९०	३२,९०	०	७०	५७,६७	५८,३७	०	३२,९०	३२,९०	०	३२,९०	३२,९०
		५३,१५	४८,२४,६६	४४,५७,२९	३,६७,३७	३१,१३,८४	२२,५२,३०	५३,६६,१५	२६,५६,१९	१८,०१,०९	४४,५७,२९	२६,५६,१९	१८,०२,६३	४४,५८,८२

अन्य कार्यक्रमहरुको वित्तीय विवरण

क्र.सं	शीर्षक	बजेट	खर्च	खर्च प्रतिशत
१.	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२४६२४४७	११४९१७४	४६.६६
२.	आकस्मिक कोष	९३९७६७.०२	३१५०००	३३.५१
३.	विविध कोष	५३२४६५५	५२५२०००	९८.६३
४.	विविध खर्च खाता	४७८१६८.५०	३२८५००	६८.६९
५.	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	४६४०००	४६४०००	१००
६.	ज्येष्ठ नागरिक दीर्घ सेवा तथा सामाजिक सुरक्षा	८२२१३७२८	८२२०२००७	९९.९८
७.	एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	२८१७४०००	२५८६७८९९	९१.८१

आन्तरिक आय तथा राजस्व बाँडफाँडको अवस्था

विवरण	कूल अनुमानित आय	यथार्थ आम्दानी	प्रगति (%)
आन्तरिक आय	६३७३१५०.७०	६२६८७५०.०४	९७.९०
राजस्व बाँडफाँड संघ	७६९६१०००	७३४५३५४९.४६	९५.४४
राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	५९९१०००	५२३९१६७.६१	८७.४५
कूल जम्मा	८९३२५१५०.७०	८४९६१४५९.११	९५.११

२. क्षेत्रगत समीक्षा

२.१ राजस्व र कर

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा आन्तरिक राजस्वको लक्ष्य ६३ लाख ७३ हजार एक सय पचास रुपैयाँ सत्तरी पैसा राखिएकोमा ६२ लाख ६८ हजार सात सय पचास रुपैयाँ चार पैसा उठेको छ । जुन लक्ष्यको ९७.९० प्रतिशत हुन आउँछ । राजस्व शीर्षकहरूमध्ये सेवा शुल्क, मालपोत, सिफारिश दस्तुर र अन्य प्रशासनिक आम्दानी नै राजस्वको मूल स्रोतका रूपमा रहेका छन् । साथै घर बहाल कर, पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर, व्यक्तिगत घटना दस्तुर र व्यक्तिगत सम्पत्तिमा लाग्ने करबाट राजस्वमा केही मात्रामा योगदान रहेको छ । अघिल्लो आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा ५१ लाख ८० हजार अनुमान गरिएकोमा ५६ लाख ४१ हजार नौ सय अठहत्तर अर्थात् १०८ प्रतिशत आन्तरिक आय प्राप्ति भएको थियो ।

राजस्व परिचालनको लागि विभिन्न प्रयासहरू भएका छन् । करको दरभन्दा दायरामा विस्तार गरिएको छ । अन्य कर सन्तोषजनक रूपमा उठे पनि व्यवसाय कर तथा घर बहाल करमा सोचे अनुसार प्रगति हुन सकेको छैन । संथागत क्षमतामा विकास, कर प्रणालीमाथप सुधार, अनुगमन तथा नियमनका क्षेत्रमा सुधार गर्न सकेमा र करका क्षेत्रहरू थप पहिचान गर्न सकेमा आगामी आर्थिक वर्षमा राजस्व प्राप्तिसमा थप सुधार हुने देखिन्छ ।

२.२ वित्त व्यवस्थापन र भौतिक प्रगति

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा संघ सरकारबाट समानीकरणतर्फ रु. ११ करोड ४२ लाख निकासा भएकोमा चालुतर्फ रु. २ करोड ५३ लाख ७२ हजार पाँच सय पन्ध्र रुपैयाँ र पूँजीगततर्फ रु. ७ करोड ६९ लाख २९ हजार ५ सय सत्तरी रुपैयाँ तेइस पैसा खर्च भएको छ । प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान रु. ५३ लाख ७० हजार निकासा भएकोमा चालुतर्फ रु. २९ लाख ६५ हजार ४ सय तेत्तीस रुपैयाँ र पूँजीगततर्फ १४ लाख ९३ हजार सय खर्च भएको छ । समानीकरणतर्फ कूल ११ करोड ९५ लाख ७० हजार निकासा भएकोमा चालु खर्च २ करोड ८३ लाख ३७ हजार नौ सय अरचालीस (२३.६९%) र पूँजीगततर्फ ७ करोड ८४ लाख २२ हजार पाँच सय सत्तरी रुपैयाँ तेइस पैसा मात्र (६५.५८%) खर्च भएको छ । समानीकरणतर्फ कूल १० करोड ६७ लाख ५९ हजार पाँच सय सत्तरी रुपैयाँ तेइस पैसा अर्थात् ८९.२८ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

राजस्व बाँडफाँडतर्फ संघीय सरकारबाट ७ करोड ३४ लाख ५३ हजार ५ सय एकचालीस रुपैयाँ ८६ पैसा प्राप्त भएकोमा चालुतर्फ ५ करोड ९३ लाख २४ हजार २ सय सोह रुपैयाँ एकाउन्न पैसा (८०.७६%) र पूँजीगततर्फ

६६ लाख ९६ हजार ८ सय छेह्तर रुपैया (९.११%) खर्च भएको छ। प्रदेश सरकारबाट ५२ लाख ३९ हजार १ सय ६८ रुपैयाँ ६१ पैसा प्राप्त भएकोमा चालुतर्फ रु. १५ लाख ५१ हजार तीन सय चौध रुपैया चौतीस पैसा (२९.६०%) र पूँजीगततर्फ ३३ लाख ०५ हजार १ सय ७२ रुपैया (६३.०८%) खर्च भएको छ । राजस्व बाँडफाँडतर्फ कूल ७ करोड ८६ लाख ९२ हजार सात सय दश रुपैयाँ सरचालीट्ट पैसा प्राप्त भएकोमा चालुतर्फ रु. ६ करोड ०८ लाख ७५ हजार पाँच सय तीस रुपैया पचासी पैसा (७७.३५%) र पूँजीगततर्फ रु.१ करोड दुई हजार अठ्चालीस रुपैया (१२.७१%) खर्च भएको छ । राजस्व बाँडफाँडतर्फ कूल रु. ७ करोड ०८ लाख ७७ हजार ५ सय ७८ रुपैयाँ पचासी पैसा अर्थात ९०.० प्रतिशत खर्च भएको छ ।

गतवर्षको मौज्दात समेत आन्तरिक आयतर्फ रु ३ करोड ९२ लाख ०३ हजार नौ सय ८२ रुपैयाँ ५९ पैसा आम्दानी भएकोमा चालुतर्फ रु. १ करोड ६३ लाख चार हजार आठ सय पाँच रुपैयाँ सत्तरी पैसा (४१.५८ प्रतिशत) र पूँजीगततर्फ ६९ लाख ९७ हजार तेत्तीस रुपैया (१७.८४ प्रतिशत) खर्च भएको छ । कूल २ करोड ३३ लाख एक हजार आठ सय अठ्तीस रुपैया सत्तरी पैसा अर्थात ५९.४३ प्रतिशत खर्च भएको छ । । योजना कार्यान्वयनमा उपभोक्ताको नगद जनसहभागिता तर्फ ३२ लाख ९० हजार सात सय आम्दानी भई खर्च भएको छ।

समानिकरण, राजस्व बाँडफाँड र गतवर्षको मौज्दात समेत आन्तरिक आयतर्फ कूल २३ करोड ७४ लाख ६६ हजार छ सय बयानव्वे रुपैयाँ छयासी पैसा निकास भएकामा चालुतर्फ १० करोड ५५ लाख १८ हजार २ सय पचासी रुपैया अर्थात ४४.४३ प्रतिशत र पूँजीगततर्फ ९ करोड ५४ लाख २१ हजार ४ सय ९४ रुपैया तेइस पैसा अर्थात ४०.१८ प्रतिशत गरी कूल २० करोड ९ लाख ३९ हजार सात सय उनासी रुपैयाँ तेइस पैसा खर्च भई ८४.६१ प्रतिशत वित्तीय र ९४.०२ प्रतिशत भौतिक प्रगति हासिल भएको छ ।

हस्तान्तरित कार्यक्रमतर्फ संघ सरकारबाट उर्जा विकासतर्फ ८ लाख निकास भएकोमा ७ लाख ८० हजार खर्च भई ९७ प्रतिशत वित्तीय र १०० प्रतिशत भौतिक प्रगति हासिल भएको छ । शिक्षातर्फ १५ करोड ३७ लाख ८० हजार निकास भएकोमा १३ करोड ४९ लाख ४९ हजार पाँच सय चौध रुपैयाँ चौरहत्तर पैसा खर्च भई ८७.७५ प्रतिशत वित्तीय र ९६.४७ प्रतिशत भौतिक प्रगति भएको छ । स्वास्थ्यतर्फ ३ करोड ६३ लाख ३२ हजार निकास भएकोमा २ करोड ६२ लाख ७१ हजार चार सय तीस खर्च भई ७२.३१ प्रतिशत वित्तीय र ९४.३१ प्रतिशत भौतिक प्रगति हासिल भएको छ । कृषितर्फ ४६ लाख निकास भएकोमा ३६ लाख ०३ हजार पाँच सय एकासी रुपैयाँ खर्च भई ७८.३४ प्रतिशत वित्तीय प्रगति र ८८ प्रतिशत भौतिक प्रगति हासिल भएको छ ।

यूवा परिषद खेलकूदतर्फ खेलकूद पूर्वाधार निर्माणका लागि रु. ८ लाख निकास भएकोमा रु ८ लाख र राष्ट्रपति रनिङ शिल्डतर्फ १ लाख निकास भएकोमा एक लाख खर्च भई शत प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमतर्फ ८२ लाख त्रियानव्वे हजार निकास भएकोमा रु ८० लाख तीन हजार तीन सय सत्र रुपैया अर्थात ९६.५० प्रतिशत वित्तीय र १००% भौतिक प्रगति हासिल भएको छ । सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रमतर्फ ५२ लाख निकास भएकोमा रु ५१ लाख अर्थात ९८.०७% वित्तीय र १०० प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ । झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रमतर्फ ७७ लाख विनियोजन भएकोमा शत प्रतिशत भौतिक प्रगति र वित्तीय प्रगती हासिल भएको छ ।

संघीय सरकारबाट सशर्त अनुदानतर्फ कूल २२ करोड ७१ लाख ४७ हजार रुपैया विनियोजन भएकोमा १९ करोड ५८ लाख ३५ हजार सात सय पैचालीस रुपैयाँ पचहत्तर पैसा अर्थात ८६.२१ प्रतिशत वित्तीय र ८०.५४ प्रतिशत

भौतिक प्रगति हासिल भएको छ । खर्च हुन नसकी मौज्दात रहेको रकम रु. २ करोड ७६लाख ५० हजार दुई सय एकतीस रुपैयाँ २७पैसा संघीय सरकारको सञ्चित कोषमा फिर्ता भएको छ ।

प्रदेश सरकार सशर्त अनुदानतर्फ कूल ८५ लाख २६ हजार ८ सय छ रुपैया पचास पैसा निकासा भएकोमा ८५ लाख २६ हजार ८ सय छ रुपैया पचास पैसा अर्थात १०० प्रतिशत वित्तीय र १०० प्रतिशत भौतिक प्रगति हासिल भएको छ ।

समपूरक अनुदानतर्फ प्रदेश सरकारबाट एक करोड ५० लाख मध्ये एक करोड ५० लाख रुपैयाँ निकासा भएकोमा रु एक करोड सात लाख सतहत्तर हजार दुई सय सात रुपैया अर्थात ७१.८४ प्रतिशत वित्तीय र सत प्रतिशत भौतिक प्रगति हासिल भएको छ ।

विशेष अनुदानतर्फ प्रदेश सरकारबाट मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम र कार्यक्रमतर्फ कूल ७० लाख निकासा भएकोमा ६९ लाख ३३ हजार सात सय एकानव्वे रुपैयाँ मात्र खर्च भई ९९.०५ प्रतिशत वित्तीय र १०० प्रतिशत भौतिक प्रगति हासिल भएको छ ।

राजस्व बाँडफाँडतर्फ संघ सरकारबाट ७ करोड ६९ लाख ६१ हजार रुपैयाँको सिलिङ प्राप्त भएकोमा ९५.४४ प्रतिशत अर्थात ७ करोड ३४ लाख ५३ हजार ५ सय एकचालीस रुपैयाँ उनान्साठी पैसा मात्र निकासा भयो भने प्रदेश सरकारबाट ५९ लाख ९१ हजार सात सय तीस रुपैयाँको सिलिङ प्राप्त भएकोमा ५२ लाख ३९ हजार १ सय ६८ रुपैयाँ एकसठ्ठी पैसा अर्थात ८७.४३ प्रतिशत आम्दानी प्राप्त भएको छ ।

प्रकोप व्यवस्थापन कोषतर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा थप भएको बजेट समेत रु. २४ लाख बैसठ्ठी हजार चार सय सतसालीस रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा ११ लाख ४९ हजार एक सय चौरहत्तर रुपैयाँ खर्च भई १३ लाख १३ हजार दुई सय त्रिहत्तर रुपैयाँ कोषमा मौज्दात रहेको छ । गाउँपालिका आकष्मिक कोषमा गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा थप भएको बजेट समेत रु ९ लाख ३९ हजार सात सय सत्सठ्ठी रुपैया दुई पैसा आम्दानी भएकोमा ३ लाख १५ हजार रुपैयाँ खर्च भई ६ लाख २४ हजार सात सय सत्सठ्ठी रुपैयाँ मौज्दात रहेको छ । त्यसैगरी विविध कोष खातातर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा थप भएको बजेट समेत रु ५३ लाख चौवीस हजार ६ सय ५५ रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा रु ५२ लाख ५२ हजार खर्च भई ७२ हजार छ सय पचपन्न रुपैया मौज्दात रहेको छ ।

आ.व. २०७८/०७९ मा कूल ४९ करोड ९१ लाख ८१ हजार आठ सय एकासी रुपैयाँ बजेट अनुमान गरिएकोमा सशर्त अनुदानतर्फ र पुरक बजेट थप भई ५३ करोड ६६ लाख १५ लाख एक सय त्रिसठ्ठी रुपैया कायम भएकोमा ४८ करोड २४ लाख ६६ हजार चार सय वयालीस् रुपैयाँ उनान्तीस पैसा बजेट निकासा भएको थियो । जसमध्ये ४४ करोड ५८ लाख ८२ हजार सात सय चवालीस रुपैयाँ एक पैसा खर्च भएको छ । जसमा चालु तर्फ रु २६ करोड ५६ लाख १९ हजार पाँच सय उनान्तिस रुपैया तीस पैसा अर्थात ८५.३० प्रतिशत र पूँजीगत तर्फ रु १८ करोड ०२ लाख ६३ हजार दुई सय चौध रुपैया एकहत्तर रुपैया अर्थात ८०.०४ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ । सशर्त अनुदानतर्फका कतिपय शीर्षकहरुमा दाताबाट फुकुवा नहुनु, निकासा ढिला हुनु, संस्थागत सक्षमता कम हुन जस्ता कारण भौतिक तथा वित्तीय प्रगति हासिल गर्न कठिनाई भएको हो । समग्रमा आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा वित्तीय प्रगतितर्फ ८३.०९ प्रतिशत र भौतिक प्रगति ९२.३६ प्रतिशत हासिल भएको छ ।

२.३ आर्थिक विकास

२.३.१ कृषि

कृषि सेवा केन्द्रबाट कृषि प्रसार तथा बाली विकास कार्यक्रममार्फत कृषि क्षेत्रको प्रवर्द्धन गर्न खोजिएको छ । कृषि सेवा केन्द्रबाट ३ वटा कृषक समूहमार्फत १०० प्रतिशत अनुदानमा कृषि खेतीका लागि साना सिंचाई आयोजना निर्माण, ७६ जना/वटा कृषक/कृषि फार्म/कृषक समूह/कृषि सहकारी संस्था लिमिटेडहरूलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक टनेल ३६ वटा तथा कृषि औजार तथा यन्त्र उपकरणहरू:- थ्रेसर १, कम्बाईन मिल ५, कर्णसेलर २, सिडबिन २ वटा र हाते आरी सिकेचर, सिकेचर, चक्रु, कैची, ग्राफिटङ्ग टेप ३३ सेट वितरण, २ वटा पालिका स्तरीय र ६ वटा स्थलगत घुम्ती कृषक तालिम सञ्चालन, १ वटा सहकारी संस्थालाई ५० प्रतिशत अनुदानमा बीउ उत्पादनका लागि गहुँको मूल बीउ १००० के.जी. विउ वितरण, कृषक/कृषि फार्म/कृषक समूह/कृषि सहकारी संस्थाहरूलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा उन्नत गहुँ/मकै, स्थानीय कोदो/फापर/चाङ्गे (माटे)/तोरी, लसुन, च्याउ, तरकारी किट बीउ, हिउँदै/वर्षे फलफूल (स्याउ, किवी, कागजी वदाम, सुन्तला, कागती, जुनार, तिम्बुर) विरुवाहरू वितरण, २ वटा फलफूल नर्सरीहरूमा ५० प्रतिशत अनुदानमा दाँते ओखरका साईनहरू ४५०० वटा कलमी गर्ने, ४० जना कृषकहरूलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा फलफूल बगैचा व्यवस्थापन तथा सुधारको लागि बोर्डो पेष्टको लागि आवश्यक निलोतुथो, कृषि चुन, आलसको तेल वितरण, पालिका भित्रका कृषकहरूले स्थानीय रैथाने बालीको बीउ सहकारीमा विक्रिवितरण गरेबापत बजार मूल्यको थप ५० प्रतिशत प्रोत्साहन अनुदान दिने, ४ वटा कृषि फार्म/नर्सरीहरूलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा मागमा आधारित व्यवसायिक फलफूल, तरकारी खेती तथा नर्सरी अनुदान ४ वटा, ९ जना अति विपन्न कृषकहरूलाई १०० प्रतिशत अनुदानमा कृषि सामग्री सहयोग ९ वटा, प्रत्येक वडामा १ जनाका दरले जम्मा ९ जना (२ महिला/७ पुरुष) उत्कृष्ट कृषकहरू छनौट गरी सम्मान तथा पुरस्कार वितरण गर्ने काम, कृषि प्रविधि सम्बन्धी रेडियो शिक्षा कार्यक्रमतर्फ स्थानीय एफ.एम.बाट कृषि कार्यक्रम नियमित प्रसारण गर्ने जस्ता आदि काम भएका छन् र यस आ.व.२०७८/७९मा कृषि सेवा केन्द्रमा कृषक समूह ६ वटा र कृषि फार्म २५ वटा दर्ता भएका छन् ।

संघीय तथा प्रदेश बाट प्राप्त कृषि कार्यक्रम अन्तर्गत किसान सूचीकरण कार्यक्रमतर्फ कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याङ्क संकलन गरी सूचना प्रणालीमा प्रविष्ट गर्ने काम, ६ वटा तरकारी बालीको नयाँ पकेट निर्माण गरी २ वटा कृषक समूह/कृषि सहकारी संस्था लिमिटेडहरूलाई तरकारीमा ५० प्रतिशत अनुदान, पुराना १८ वटा पकेट मध्ये ११ वटा पकेटका १३ वटा कृषक समूह/कृषि सहकारी संस्था लिमिटेडहरूलाई विभिन्न पकेटमा ५० प्रतिशत अनुदान, एकिकृत कृषि अनुसन्धान केन्द्र, मारिङ्गमा १ वटा सेमिहाईटेक ग्रान हाउस निर्माण, ५०० कृषक घरधुरीमा करेसाबारी निर्माण तथा फलफूल विरुवा रोपन, ६० जना सुनौलो १००० दिनका आमाहरूलाई कृषि सम्बन्धी तालिम तथा कृषिजन्य सामग्री वितरण, १०२ वटा गहुँ/जौ बालीको बाली कटानी गरी तथ्याङ्क लिने जस्ता आदि काम भएको छ ।

एकिकृत कृषि अनुसन्धान केन्द्र मारिङ्गमा विभिन्न १ वटा प्लाष्टिक पोखरी निर्माण भई पानी संकलन, बाटो तथा प्लट निर्माण गरी सुन्दरतामा थप बृद्धि, ३ वटा कम्पोष्ट खाडल निर्माण भई प्रयोगमा, १००० मिटर मारिङ्ग भित्र सिंचाईको लागि पाईप खरिद, ७०५ वटा हिउँदै फलफूल टर्कीस दाँते ओखरको कलमी विरुवा रोपन, कृषि औजार तथा यन्त्र उपकरणहरू खरिद गरी प्रयोगमा लिने, रोपन गरिएका फलफूल विरुवाहरूको संरक्षणका लागि फलामको रिङ्गहरू प्रयोग गर्ने काम, गाउँघरमा उत्पादित गोठेमल खरिद गरी खेतीयोग्य जग्गामा प्रयोग गर्ने काम, आलु बीउ उत्पादनको लागि २५०० वटा दाना पि.वि.एस.आलुको बीउ खरिद गरी रोप्ने काम, १ वटा स्थानीय दुहुनो गाई खरिद, स्थानीय आलुको उत्पादन गर्ने उद्देश्यले ६०० के.जी. स्थानीय आलुको बीउ खरिद गरी लगाउने काम, तरकारी उत्पादनका लागि विभिन्न मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी बीउ खरिद गरी लगाउने काम, फलफूल

बोटविरुवाहरूमा बोर्डो पेष्ट (निलोतुथो, कृषि चुन तथा आलसको तेल) लगाउने काम, मारिङ्ग अनुसन्धान केन्द्रको खेतीयोग्य जग्गाको माटो २६ वटा माटोको नमुना लिई माटो परिक्षण गर्ने जस्ता आदि काम भएको छ ।

२.३.२ उद्योग तथा वाणिज्य

लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत विभिन्न वडामा उद्यम विकास कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको छ । भूमे गाउँपालिकाको वडा नं १ र ३ मा कार्यक्रम सञ्चालन भई विभिन्न सिप विकास तालिमहरू जस्तै गलैचा बुनाई, रुमाल बुनाई तालिम, व्यवसाय सञ्चालन तालिमहरू सञ्चालन भएका छन् । माग र औचित्यताका आधारमा घरेलु तथा साना उद्योग कार्यक्रमबाट साना व्यवसायीहरूलाई पूर्वाधार संरचना साझा सूविधा केन्द्र (उद्यम घर) निर्माणमार्फत व्यवसायीहरू लाभान्वित भएका छन् । घरेलु तथा साना उद्योग विकास समितिसँगको समन्वयमा विभिन्न तालिममार्फत यूवाहरूलाई उद्यमी र स्वरोजगार बनाउने पर्यन्त गरिएको छ । वडा कार्यालयबाट विभिन्न लक्षित तालिमहरू जस्तै ड्राइभिङ, कम्प्यूटर तालिम सञ्चालन भएका छन् । उद्योग प्रवर्द्धन तथा सञ्चालनमा सहयोग पुर्याउन विभिन्न औद्योगिक सामग्रीहरू प्रशोधन गर्ने मेसिनहरू खरिद भएका छन् । साना उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम सबै सामू पुर्‍याएर अझ प्रभावकारी बनाउनुपर्ने तथा ठूला उद्योगी तथा व्यापारीहरूलाई आकर्षण गर्नुपर्ने देखिएको छ ।

२.३.३ सहकारी

सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता विकास गर्न भूमे २ खावाड स्थित मारिङ बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्थामा सहकारी बजार निर्माण भएको छ । भूमे गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित सहकारी संस्थाको क्षमता विकासका लागि सहकारीमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई लेखा तथा ऋण व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिएको छ । त्यस्तै मारिङ सहकारी क्षेत्रको पूँजि बढाउने उद्देश्यले मारीङ सहकारी संस्थालाई रु ३ लाख रकम विउ पूँजिको रूपमा उपलब्ध गराइएको छ । गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको कृषि उपज संकलन तथा बजारीकरणका लागि गाउँपालिकाद्वारा मारिङ सहकारी संस्थालाई कृषि एम्बुलेन्सको रूपमा गाडी खरिद गरी हस्तान्तरण गरिएको छ ।

२.३.४ पर्यटन

गाउँपालिकाको पर्यटकीय प्रोफाइल तयार गरिएको छ । गाउँपालिकाको प्रतिबिम्ब झल्किने गरी जीवनशैली, संस्कृति, भू-दृष्य, इतिहास समेटिएको भूमे तस्विर यात्रा प्रकाशन गरिएको छ । चुनबाड बैठकस्थललाई अझ व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन मर्मत सम्भार गरिएको छ । गाउँपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना तर्जुमा र चुनबाड जनयुद्ध संग्रहालयको गुरुयोजना तर्जुमा कार्य सम्पन्न हुन सकेन । त्यस्तै आदिवासी जनजाती संग्रहालय र बासुस्मृती जनवादि विद्यालय तथा महत युद्ध फिचरको DPR सम्पन्न भएको छ । गैरिगाँउ र महतमा पार्क निर्माण भएका छन् । पर्यटकिय स्थल महतमा पर्यटन प्रवर्धनका लागि स्याण्ड मोडल निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ भने नेपाल पर्यटन बोर्डबाट भेरिडाँडा जनयुद्ध संग्रहालयको पूर्वाधार निर्माण र अवधारणात्मक योजना तर्जुमा कार्य सम्पन्न भएको छ । आर्थिक वर्ष २०७८।७९ मा पर्यटन क्षेत्रमा १ वटा योजना सम्पन्न भएको छ ।

२.४ सामाजिक विकास

२.४.१ शिक्षा

नेपालको संविधानले नेपाललाई संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको सङ्घीय संरचनामा विभाजन गरेको छ । सालबसाली रूपमा तीन तहको सरकारबाट विनियोजित बजेट मध्ये शिक्षा क्षेत्रमा बजेट पनि एक महत्त्वपूर्ण मानिन्छ

। मुलुकमा सङ्घीय संरचनाको कार्यान्वयन नहुँदा केन्द्र सरकारबाट मात्र बजेट विनियोजन हुने पद्धति कायम थियो । सङ्घीय संरचना स्थापना पश्चात तीन तहको सरकारबाट शिक्षा क्षेत्रमा लगानी गरिनु र सो लगानीलाई स्थानीय तहले पूर्ण कार्यान्वयन गर्दा सर्वाङ्गीण विकासको गन्तव्य धेरै दूर देखिदैन । नेपालको संविधानले आधारभूत तह तथा माध्यमिक तह सम्मको शिक्षा स्थानीय तहलाई प्रत्यायोजन गरेको छ । संविधानको कार्यान्वयनार्थ निर्मित स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ परिच्छेद ३ को (ज) मा आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा सम्बन्धी २३ बुदे स्थानीय सरकारका काम, कर्तव्य र अधिकारलाई सुनिश्चित गरेको छ । सोही बमोजिम आ.व. २०७८/०७९ मा शिक्षा शाखा अन्तर्गत शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न लगायत शिक्षा संग सम्बन्धित सरोकारित विषयमा छलफल गर्न आवश्यक समयमा प्रधानाध्यापक बैठक सञ्चालन, शिक्षक तथा कर्मचारीको क्षमता विकासका लागि विभिन्न तालिम, गोष्ठी, सेमिनार आदि सञ्चालन, विद्यालयको एकिकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीलाई अध्यावधिक, स्थानीय पाठ्यक्रम (कक्षा १-३) तथा स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी शिक्षण सिकाईमा सहजिकरण, स्वयम् शिक्षकको परिक्षा सञ्चालन व्यवस्थापनका साथै आधारभूत तह कक्षा ८ र माध्यमिक तह कक्षा १० को ल्याकत परिक्षासमेतको परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन, भौतिक पूर्वाधार अन्तर्गत १ वटा विद्यालयमा ४ कोठे भवन निर्माणका साथै ३ वटा विद्यालयमा २ कोठे भवन निर्माण, १ वटा विद्यालयमा विज्ञानप्रयोगशाला निर्माण तथा २ वटा विद्यालयमा ICT ल्याब स्थापना, भूमे गाउँपालिका अन्तर्गत कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीको मासिक तलब भत्ता निकासी साथै शिक्षा सम्बन्ध विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संघ सस्थाहरूसंग आवश्यक समन्वय तथा सहजीकरण गरी शिक्षा क्षेत्रको समग्र विकासमा सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, नतिजामूलक, उद्देश्यपरक तथा परिणाममुखी, सुधारोन्मुख एवं भावी लक्ष्यको निर्धारण, उद्देश्य, रणनीति तथा कार्यनीति तयार गरी कार्यान्वयन गरीएको छ ।

२.४.२ स्वास्थ्य

संस्थागत सुत्केरी प्रोत्साहनका लागि आन्तरिक स्रोतबाट पालिका अन्तर्गत रहेका बर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी भएका महिलाहरूलाई पोषण झोला वितरण र घरघरमा गई PNC जाँच गरिएको छ । स्वास्थ्य संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका लागि ५ वटा स्वास्थ्य चौकीहरूमा एक एक सेट कम्प्युटर प्रणाली गरिएको छ । स्वास्थ्य संस्था/खोप केन्द्र र सामुदायिक स्वास्थ्य एकाईहरूमा औषधिको सहज पहुँचका लागि औषधी खरिद तथा वितरण कार्य सम्पन्न भएको छ । जसमा नसर्ने रोग सम्बन्धि अभिमुखिकरण, महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिभ्यु तथा अभिमुखिकरण गर्ने कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् । त्यस्तै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अभिलेखिकरण कार्य, आँखा, नाक, कान, घाटी , तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि महिला स्वयम् सेविकाहरूलाई तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरूको लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम, औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनका लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरिय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम र महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका छन् । नियमित खोपतर्फको पूर्ण खोप दिगोपना तथा सुनिश्चितता घोषणा र कोभिड १९ विरुद्धको १२ वर्ष माथिको नसंख्यालाई पूर्ण कोभिड खोपयुक्त गाउँपालिका घोषणा भएको छ ।

२.४.३ खानेपानी तथा सरसफाई

खानेपानी तथा सरसफाई रणनीतिक कार्ययोजना स्वीकृत भई सोही बमोजिम गाउँहरू पूर्णसरसफाइउन्मुख गाउँ घोषणा हुने क्रममा छन् । गाउँपालिकाको वास योजनातर्जुमा भएको छ । खानेपानी तथा सरसफाईतर्फ चालु आर्थिक वर्षमा कूल ३७ वटा योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भएका छन् । १४ वटा खानेपानी योजना निर्माण र अन्य योजना तथा कार्यक्रम मर्मत सम्भारबाट गाउँपालिकाबासीहरूलाई स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाईका लागि सहज भएको छ । विभिन्न स्थानहरूमा डस्टबिन निर्माण, ढल निकासका कार्यहरू र टोल विकास संस्थामार्फत गाउँघर सरसफाईसम्बन्धी कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् । रणनीतिक कार्ययोजनालाई समयसीमा बमोजिम कार्यान्वयन गरेमा समयमै गाउँपालिका पूर्ण सरसफाईयुक्त र स्वच्छ खानेपानी सुविधा भएको गाउँपालिका बनेछ ।

२.४.४ यूवा तथा खेलकूद र अन्य

यूवा तथा खेलकूदका लागि ११ वटा खेलमैदान लगायत अन्य आयोजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् । यूवा तथा खेलकूदतर्फ साना भौतिक पूर्वाधारहरू सम्पन्न भई यूवाहरूलाई खेलकूद कार्यक्रमका लागि सहजता भएको छ । युवा उद्यमीलाई प्रवर्द्धन, तालिम जस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक देखिएको छ ।

गाउँपालिका र वडास्तरसम्म युवा विकास केन्द्रको संस्थागत संरचना निर्माण भएको छ । यसबाट यूवा तथा खेलकूद क्षेत्रको विकासमा थप टेवा पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ ।

२.४.५ भाषा तथा संस्कृति

स्थानीय भाषा संस्कृति सम्बन्धी १५ वटा कार्यक्रमहरू सम्पन्न भई भाषा, संस्कृतिको संरक्षण, संवर्द्धन तथा परम्परागत संस्कृति पुस्तेवारी हस्तान्तरणमा टेवा पुगेको छ ।

जस अन्तर्गत सिमा चर्च भवन मर्मत, काँडा चर्च भवन मर्मत, शहिद मस्त विष्ट सांस्कृतिक भवन निर्माण, आदिवासी जनजाती भवन निर्माण, गावाड पञ्चेबाजा खरिद, दलित बाजागाजा खरिद लगायत भाषा संस्कृति संरक्षणसँग सम्बन्धित कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् । त्यस्तै, जुल्टिवाड मन्दिर, सिद्ध मन्दिर र विशौनाबोट मन्दिर गरी ३ वटा मन्दिर निर्माण गरिएको छ । भाषा तथा संस्कृतीको क्षेत्रमा थप कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी संरक्षण गर्नु जरुरी छ ।

२.४.६ लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

गाउँपालिकाको महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याणसम्बन्धी क्षमता विकास, नेतृत्व विकास, व्यवसाय सीप जस्ता तालिमबाट सामाजिक रूपमा पछि परेका महिलाहरू लाभान्वित भएका छन् । वडास्तरमा महिलालक्षित ४, बालबालिका लक्षित ४, दलित लक्षित १, ज्येष्ठ नागरिक लक्षित १ वटा कार्यक्रमबाट लक्षित वर्ग प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा लाभान्वित भएका छन् । त्यस्तै महिला हिंसा न्यूनिकरण सम्बन्धी तालिम, बालबालिकामाथी हुने शारिरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यहार न्यूनिकरण सम्बन्धी तालिम, महिला नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम र न्यायीक समिति सदस्य तथा पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम जस्ता कार्यक्रममार्फत सचेतना जगाउने कार्य भएको छ । त्यस्तै व्यवसाय सञ्चालनमा आत्मनिर्भर बनाउन २५ जना महिलाहरूलाई व्यवसाय सञ्चालन अनुदान प्रदान गरिएको छ । वडा वडामा बालक्लव, ज्येष्ठ नागरिक सञ्चालन, महिला सञ्चालन तथा दलित सञ्चालन गठन गरिएका छन् । लक्षित वर्ग उत्थानका लागि र विपन्न नागरिक सहायताका लागि अति विपन्न बालबालिका संरक्षण तथा सहयोग कार्यक्रम, एकल महिला लक्षित कार्यक्रम लगायत विभिन्न दिवशीय कार्यक्रममार्फत सशक्तिकरण गर्न खोजिएको छ । आगामी दिनमा लक्षित वर्गको उत्थान, समावेशीकरण तथा

प्रवर्द्धनका लागि प्रत्यक्ष लाभ हुने खालका आयोजना तथा कार्यक्रममार्फत उनीहरूको आर्थिक, सामाजिक तथा राजनैतिक रूपमा प्रोत्साहन, प्रवर्द्धन हुने वातावरण निर्माण गरी समान हैसियतमा पुर्‍याउनुपर्ने आवश्यकता देखिएको छ ।

सामाजिक संरक्षणतर्फ पालिका क्षेत्रभित्र रहेको विपन्न नागरिकहरूको आवास निर्माण कार्यक्रमतर्फ सुरक्षित नागरिक आवाद्धारा ९८ घरको खरको छाना विस्थापन भएको छ ।

लैङ्गिक समानता कायम गर्न उपभोक्ता समिति गठन गर्दा होस् या अन्य समिति गठन गर्दा कम्तिमा ३३ प्रतिशत महिला सहभागिता सुनिश्चित गरिएको साथै निर्णायक पदमा महिला सदस्यको अनिवार्यता कायम गरिएको छ । त्यस्तै गाउँपालिका अन्तर्गतका विभिन्न वडाहरूमा महिला भवन निर्माण कार्य गरिएको छ । महिलाहरूको उत्थानका लागि समय समयमा महिला लक्षित तालिमहरू सञ्चालन गरिएको छ । महिलाहरूमा उद्यमशीलको विकास गरी आत्मनिर्भर बनाउन २५ जना महिलाहरूलाई प्रति व्यक्ति रु. १२५०० को दरले व्यवसाय सञ्चालन अनुदान उपलब्ध गराइएको छ ।

सामाजिक समावेशीकरण कायम गर्न महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग,दलित,शहीद परिवार एवम् द्वन्द्व पीडित आदिलाई समावेशीकरणको मूलधारमा ल्याउन विभिन्न लक्षित क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिएको छ । बालबालिकाहरूको संरक्षण, विकास तथा अधिकारको रक्षार्थ बालमैत्री विद्यालय, शौचालय, धारा जस्ता पूर्वाधारको निर्माण उच्च प्राथमिकताका साथ गरिएको छ । त्यस्तै, गाउँपालिकालाई बाल श्रम मुक्त क्षेत्र बनाउने प्रयास गरिएको छ । जेष्ठ नागरिकहरूको सम्मान तथा संरक्षणका लागि पालिकाभरीका सबै वडाहरूमा जेष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । अपाङ्गहरूको सुरक्षा तथा क्षमता विकास लगायत सहजताका लागि अपाङ्गमैत्री संरचनाको निर्माण, सामग्री खरिद तथा वितरण र अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण गरिएको छ । दलितहरूको उत्थान तथा संस्कृति संरक्षणका खातिर दलित पञ्चेबाजा खरिद., आरण संरक्षण लगायत रोजगारीमा दलितलाई प्राथमिकता दिने गरिएको छ ।

२.४.७ पशु सेवा इकाई

पशु सेवा केन्द्रबाट पशु सेवा सम्बन्धी विभिन्न तालिम,पशुपन्छी उपचार सेवा,हिउदे तथा वर्षे घाँसको विउ वितरण भएको छ । व्यवसायिक रूपमा बाख्रा र कुखुरा पालन गर्ने किसानहरूका खोर गोठहरू सुधार भएका छन् । व्यवसायिकरूमा बाख्रा पालन गर्ने नमुना फर्म र समूहहरूले उन्नत जातका बोर बोकाहरू पाएका छन् । गाउँपालिका भित्र घाँसहरूका बिरुवाहरू आयातद गर्न नपरोस भन्ने हेतुले डाले घाँस नर्शरी स्थापना गरिएका छन् । कृतिम प्रजनन संचालनका लागि आवश्यक सामग्रीहरू खरिद गरि कृतिम प्रजनन केन्द्र सञ्चालनमा आएको छ । प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना अन्तर्गत वंगुरको साना कृषि उत्पादन केन्द्र(पकेट)विकास कार्यक्रम निरन्तरता अन्तर्गत किसानहरूले खोर सुधार गरेका छन् । गाउँपालिका भित्र पालिएका २५० भन्दा बढी कुकुर र बिरालोलाई रेविज रोग विरुद्धको खोप लगाईएको छ । पशु सेवा केन्द्रबाट ७२५३ओटा र विविधन्न स्थानमा संचालित शिवसरबाट ५१०५ओटा गरि जम्मा १२३५८ पशुवस्तुहरूको आन्तरिक तथा बाह्य परजीवी र अन्य रोगहरूको उपचार गरिएको छ । पशु सेवा केन्द्रमा १५३ ओटा व्यवसायिक पशुपन्छी फर्महरू र १२० ओटा समुह समिती दर्ता भएका छन् । सुनौला हजारदिनका आमाहरूको पोषण अवस्था सुधार गर्नका लागि ८ हप्ते ग्रामिण कुखुराका चल्लाहरू वितरण गरिएको छ । गाउँपालिका भित्र पोषण मैत्री नमुना टोल निर्माण गर्नका लागि वडा नं ६ को खाप्दैमा पशुपन्छी जन्य पदार्थको उत्पादन तथा उपभोग गर्न पारिवारिकस्तरको नमुना फार्म स्थापना अन्तर्गत

किसानहरूले कुखुराको खोर सुधार गरि ग्रामिण जातका कुखुराका चल्ला वितरण गरिएको छ। ४५० जना किसानहरूले हिउदे, वर्षे घाँसहरूका विउ तथा विरुवा रोपेका छन् । पशुपन्छीको नश्व सुधार गर्ने उद्देश्यले ५ ओटा वीयर क्रश बोका वितरण गरिएको छ । गाउँपालिका भित्र वसोवार गर्ने सुनौला हजार दिनका आमाहरू तथा अन्य पिछडियका वर्गहरूको पोषण सुधार गर्नका लागि ४६५ ओटा ग्रामिण कुखुरा वितरण गरिएको थियो ।

२.५ पूर्वाधार विकास

यस आर्थिक वर्षमा समानिकरण अनुदान तर्फका २८६ वटा आयोजना तथा कार्यक्रममध्ये २८६ वटा आयोजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन्। जसमध्ये निर्माण व्यवसायीमार्फत ७ वटा आयोजना र २७९ वटा आयोजना उपभोक्ता समितिमार्फत सम्पन्न भएका छन् । सघन शहरी तथा भवन निर्माण आयोजनाद्वारा सञ्चालित सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रममध्ये २२३ वटा लाभग्राही छनौट भएकोमा ९८ लाभग्राहीको आवास निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ । समानीकरण अनुदान तर्फको क्षेत्रगत भौतिक विकास देहाय बमोजिम रहेको छ:

२.५.१ सडक तथा पुल

विभिन्न सडकहरूको कूल २०.९९ किमि सडकको ट्रयाक खोल्ने कार्य भएको छ भने विभिन्न आरसिसी पुल, काठे पुल कल्भर्ट गरी ५ वटा निर्माण भएका छन् । सबै ग्रामीण सडकहरू मर्मत तथा सम्भार भई सडक यातायात सुचारु अवस्थामा राखिएको छ ।

२.५.२ खानेपानी

विभिन्न ३७ वटा नयाँ खानेपानी आयोजनाहरू निर्माण गरिएको छ र पहिले निर्मित विभिन्न खानेपानी आयोजनाको मर्मत मर्मत गरिएको छ । हालसम्म ४५ वटा मुहान दर्ता भएका छन् । गोरखा वेलफेयर ट्रष्टको सहयोगमा भूमे गाउँपालिका वडा नं ३ मा एक घर एक धारा कार्यक्रम सञ्चालन भई सम्पन्न भएको छ । ट्याङ्की निर्माण तथा मर्मत गर्नुका साथै पाइप खरिद गरी निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ । यनिसेफको सहयोगमा भूमे गाउँपालिका वडा नं २ मा काट्नेखोला खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना अन्तर्गत २ वटा ट्याङ्की, २ वटा इन्टेक र ६४ वटा एक घर एक धाराहरू निर्माण सम्पन्न भएको छ ।

२.५.३ सिंचाई

पाँच वटा साना सिंचाई आयोजनाहरू निर्माण भएका छन् यसबाट कृषि उपज उत्पादनमा थप टेवा पुग्ने विश्वास गरिएको छ । समयमा सिंचाई सुविधा पुर्याई कृषि उत्पादन बढाई कृषकको आर्थिक पक्षमा सुधार ल्याउने प्रयास गरिएको छ ।

२.५.४ उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत्

गाउँपालिकाभित्रका ७ वटा साना जलविद्युतहरूको मर्मत, सम्भार, सामग्री खरिदबाट गाउँपालिकाबासीहरूले उज्यालो सुविधा पाएका छन् । त्यस्तै थवाङखोला जलविद्युत आयोजनाको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन सम्पन्न भएको छ । सम्भाव्यता अध्ययनबाट तुलनात्मक रुपमा लाभहुने आयोजना छनौट गरी जलविद्युत आयोजना निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाउन सकिनेमा भविष्यमा विद्युत खपतमा आत्मनिर्भर हुनुका साथै आम्दानी समेत बढ्न सक्छ ।

२.५.५ भवन तथा शहरी विकास

चार वटा विद्यालय भवन र ४ वटा सामुदायिक स्वास्थ्य भवन गरी विभिन्न ९ वटा भवनहरू निर्माण भएका छन् । गाउँपालिकामा बस्ने सबै घरहरूलाई भवन संहिताभित्र ल्याएर निर्माण गराई इजाजत प्रदान गर्न घर नक्सा पास

मापदण्ड तयार भएको छ । आगामी दिनमा भवन संहिता कार्यान्वयनका लागि प्रभावकारी कदम चाल्न अपरिहार्य देखिएको छ ।

२.५.६ सूचना तथा सञ्चार प्रविधि

सञ्चार क्षेत्रको विकासका लागि जिल्लाका तीनवटै स्थानीय तहको संयुक्त लगानीमा एफ.एम. रेडियो सञ्चालनमा आएको छ । गाउँपालिकाले मासिक बुलेटिन, साप्ताहिक गतिविधि प्रकाशनमार्फत गतिविधिहरूलाई सुचारु गरिरहेको छ । गाउँपालिकाका सबै कागजातहरूलाई डिजिटाइज्ड गर्न तथा कार्यालयको कामको संस्थागत स्मरणको विकास गर्न कम्प्यूटर सर्भर प्रणाली, सि.सि.टि.भी. को व्यवस्था गरिएको छ । गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै वडाका सूचना तथा तथ्याङ्कहरूलाई सेन्टरलाईज गर्नका लागि सर्भर जडान भई पि.डि.एस सफ्टवेयर मार्फत आफूलाई चाहिएको वेला जुनसुकै नेटवर्कको एक्सेस हुने ठाउँबाट डाटा प्राप्त गर्न सकिने सुविधा सहित सर्भर जडान गरिएको छ । आन्तरिक कम्प्युनिकेशन कार्यका लागि एक शाखाबाट अर्को शाखामा कुराकानी गर्न एक्टेन्सन फोनको सेवा सञ्चालनमा रहेको छ । शैक्षिक तालिम केन्द्र सञ्चालनका लागि आधारभूत कम्प्यूटर डिजिटल बोर्डको सोलर सिस्टम टेन्डरमार्फत खरिद भै सञ्चालनको प्रक्रियामा रहेको छ । सूचना तथा अभिलेख केन्द्र सञ्चालनमा रहेको छ । गाउँपालिका कार्यालय तथा अन्तरगतका वडा कार्यालय, माध्यमिक विद्यालय, स्वास्थ्य चौकीहरूमा इन्टरनेट जडान भएका छन् । सबै ठाउँमा सञ्चार सुविधा, टेलिफोन, मोबाइल नेटवर्क सुविधा प्रभावकारी बनाउन थप पहल गर्नुपर्नेछ ।

२.६ वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

२.६.१ वन तथा भू-संरक्षण

सफा र हरियाली गाउँपालिका निर्माण गर्न वृक्षारोपन कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । मध्यपहाडी लोकमार्गको माथिपट्टि फ्रुट करिडोरको रूपमा विकास गर्न हिउँदै फलफूलको विरुवा रोप्ने कार्यको थालनी गरिएको छ । दिगो वन व्यवस्थापनद्वारा वन क्षेत्रको उत्पादकत्व र वन पैदावारको उत्पादन वृद्धि मार्फत हरियालीसँगसँगै आम्दानीको स्रोतको रूपमा समेत विकास गर्नुपर्नेछ ।

२.६.२ जलाधार संरक्षण

जल तथा भूमिको संरक्षण, पानीको मुहानहरूको संरक्षणका लागि मुहान सफा राख्ने, तारबार गर्ने, वरपर वृक्षारोपन गर्ने कार्यलाई सचेतना कार्यक्रममार्फत प्रवर्द्धन गरिएको छ । चालु आवमा ३ वटा पानिका मुहान संरक्षण, आकासे पानी दह निर्माण लगायत २ वटा पोखरी संरक्षण जस्ता कार्यक्रममार्फत जलाधार संरक्षण सम्बन्धी आयोजना सम्पन्न भएका छन् ।

२.६.३ वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन

स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजना तर्जुमा भएको छ । वन तथा वातावरण संरक्षणका लागि सरोकारवालाहरूसँग सहकार्य गरी वृक्षारोपन, जलवायु परिवर्तन न्यूनिकरण र अनुकूलनका लागि ५ वटा वडाहरूको जलवायु अनुकूलन स्थानीय योजना (LAPA) तयार गरिएको छ । स्थानीय अनुकूलन योजना बमोजिम पूर्वाधार विकास क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्नुपर्ने, स्थानीयबासीहरूलाई सोही बमोजिम सचेत गराउने र जलवायु परिवर्तनसम्बन्धी काम गर्ने सबै निकायहरूसँग सहकार्य र साझेदारीमार्फत प्रभावकारी बनाउनुपर्ने आवश्यकता देखिएको छ ।

२.६.४ फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन

सरसफाई रणनीतिक कार्ययोजना बमोजिम वडाहरुको गाउँ टोलहरुलाई पूर्ण सरसफाईउन्मुख टोल घोषणा गर्ने प्रयास गरिएको छ। फोहर व्यवस्थापनका लागि २ वटा डम्पिङ खाल्डो खनिएका छन् । सार्वजनिक स्थल र निकायहरुमा दुई रडका डस्टविन, डोको राखिएका छन् । लुकुम, काँक्री, सिमा, झुम्लाबाड, काँडा, धर्मशाला र कुचिवाड स्कुलमा ढल निकास व्यवस्थाको काम भएका छन् । घना बस्ती भएका अन्य गाउँहरुमा पनि व्यवस्थित ढल निकास आयोजना मार्फत फोहर व्यवस्था गर्न आवश्यक देखिएको छ ।

२.६.५ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण

जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रणका लागि गाउँपालिकाका विभिन्न ४ ठाँउमा बाँध तथा तटबन्ध निर्माण गरिएको छ । त्यस्तै पहिरो नियन्त्रण तथा रोकथामका कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् ।

२.६.६ विपद् व्यवस्थापन

गाउँपालिकास्तरीय तथा वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति गठन भएका छन् । युएनएफपीए र नेपाल रेडक्रस सोसाइटीको सहयोगमा स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजना तर्जुमा भएको छ । साथै स्थानीय आपतकालीन केन्द्रका लागि भवन निर्माण भई सञ्चालनको तयारीमा रहेको छ भने विपद् जोखिम व्यवस्थापनका लागि आवश्यक तारजाली, बन्दोबस्तीका सामग्री खरिद गरी जिल्ला प्रहरी कार्यालय र इलाका प्रहरी कार्यालयलाई हस्तान्तरण गरिएको छ । प्रकोप पीडितहरुलाई नगद तथा तारजाली सहयोग प्रदान गर्नुका साथै आवश्यक सामग्रीहरु तयारी अवस्थामा राखिएको छ । यस वर्ष विभिन्न प्रकोपबाट पिडित २७ जना व्यक्तिले राहत प्राप्त गरेका छन् ।

२.७ सुशासन तथा संस्थागत विकास

गाउँपालिकाले कार्यसम्पादन गर्दा सुशासनका मान्यता आत्मसात गर्दै निर्णयमा खुलापन र पारदर्शिता अवलम्बन गरिरहेको छ । कार्यसम्पादन प्रभावकारिता, कानुनको शासनको प्रभावकारी अभ्यास र प्रभावकारी उपाय अवलम्बन, सरोकारवालाको अर्थपूर्ण सहभागिता र निर्णयमा पहुँच तथा शासन र लाभमा सबैको समावेशी सहभागिता जस्ता सुशासनका मानकलाई अभ्यासमा उतारिएको छ ।

२ लाखभन्दा माथिका हरेक आयोजना तथा कार्यक्रम स्थलमा आयोजना सूचना पाटी राख्ने,सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने तथा खर्च सार्वजनिक गर्ने कार्यलाई अनिवार्य गरिएको छ । जनसरोकारका विषय र कार्यालयका गतिविधिहरुलाई वेबसाइट, सामाजिक सञ्जालमार्फत सार्वजनिकीकरण गर्ने गरिएको छ । सूचनाको हक र सुशासन प्रवर्द्धनका लागि गाउँपालिकाको मासिक प्रकाशन भूमे बुलेटिन प्रकाशनको सुरुवात गरिएको छ । पढ्न, सुन्न र हेर्न मिल्ने नागरिक वडा पत्र तयार गरी सबै कार्यालयहरुमा प्रयोग गरिएको छ । उपभोक्ता समितिलाई आयोजना सम्झौता गर्नुपूर्व अनुशिक्षण प्रदान गरिएको छ । कार्यालयबाट दैनिक रुपमा भए गरेका क्रियाकलापहरुबारे समिक्षा समसहिक रुपमा गर्ने गरिएको छ । साप्ताहिक प्रगति प्रतिवेदनका रुपमा भूमे साप्ताहिक गतिविधि e-paper वेबसाइट मार्फत हरेक हप्ता प्रकाशन गर्ने गरिएको छ । उपलब्ध जनशक्तिलाई प्रभावकारी रुपमा परिचालन गरी सन्तोषजनक नतिजा हासिल भएको छ । कार्य वातावरणमा कर्मचारी र सेवाग्राही दुवैको मनोबल उच्च राख्नेतर्फ ध्यान दिइएको छ । कर्मचारीहरुलाई प्रविधिमैत्री बनाउन आवश्यक पूर्वाधारको व्यवस्था र तालिम समेत सम्पन्न भएको छ ।

२.७.१ सामान्य सेवा

नियमित स्टाफ मिटिङ, मासिक स्टाफ मिटिङ तथा विशेष मिश्रित मिटिङबाट दैनिक सेवाप्रवाहका बारेमा छलफल गरी तत्काल समाधान गर्ने गरिएको छ । नियमित सार्वजनिक सेवा प्रवाहका लागि भौतिक तथा मानवीय व्यवस्थापनबाट गुणस्तरीय सेवा प्रवाहको आधार तय भएको छ । स्वीकृत दरबन्दी बमोजिम आंशिक पदपूर्ति भएकाले सेवा प्रवाहमा केही सहज भएको छ ।

२.७.२ सुरक्षा व्यवस्थापन

कार्यालयको सुरक्षाका लागि पाले, कार्यालय सहयोगीको व्यवस्था तथा नजिकको प्रहरी प्रशासनसँगको समन्वय मार्फत सुरक्षा व्यवस्थापनलाई जोड दिइएको छ ।

२.७.३ सूचना प्रविधि

सुशासन र गुणस्तरीय सेवा प्रवाहका लागि गाउँपालिका कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरूमा कम्प्यूटर, प्रिन्टर, इन्टरनेट जस्ता सूचना प्रविधिका आधारभूत हार्डवेयरको व्यवस्था गरिएको छ । गाउँपालिकाको डाटा व्यवस्थापन तथा भण्डारणका लागि सर्भर जडान गरिएको छ । गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयबाट हुने सिफारिस प्रणाली, राजस्व प्रणाली अनलाईन भएको छ । वित्त व्यवस्थापन तथा वित्तीय सुशासन कायम गर्न EFT सुरुवात भएको छ ।

२.७.४ खरिद तथा जिन्सी व्यवस्थापन

कार्यालयका हरेक क्रियाकलापलाई छिटो, मितव्ययी, वित्तीय अनुशासन र गुणस्तरीय खरिद व्यवस्थापनको महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ । आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय वडा कार्यालयहरूका प्रहरी चौकी, स्वास्थ्य चौकी सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई सामुदायिक विद्यालय लगायतका कार्यालयहरू र गाउँपालिकाका विभिन्न शाखा इकाईका लागि फर्निचर, सवारी साधन, फोहोर व्यवस्थापनका सामग्री, मेशनरी औजार, मसलन्द सामग्री ईन्धन का लागि करिब ३ करोड ४० लाख रुपैयाँ (मूल्य अभिवृद्धि कर समेत) को खरिद कार्य गरियो । कार्यालयलाई प्रविधिमैत्री बनाउन प्रविधिमैत्री सामग्रीहरू खरिद तथा सर्भर प्रणाली विस्तारको लागि आवश्यक नेटवर्किङ डिभाईसहरू र शैक्षिक सामग्री खरिद लगायतका अन्य सामग्री खरिद गर्दा कार्यालय सञ्चालनतर्फको खरिद रकम बढ्न गएको हो । खरिद कार्यका लागि प्रचलित सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ र सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ बमोजिम सिलबन्दी दरभाउपत्र, बोलपत्र मार्फत तथा स्पेसिफिकेशन र मूल्यसूची तयार गर्न सहज नहुने सामग्रीको हकमा बजारमूल्यमा अधिकतम प्रतिस्पर्धा गराई बजार सर्वेक्षण गरी प्राप्त दर रेटका आधारमा सोझै खरिद गरिएको छ ।

आ.व. २०७८/०७९ मा साविक गा.वि.स.मा रही वडामा हस्तान्तरित जिन्सी सामग्रीहरू, घरजग्गा विवरणहरूलाई एकीकृत गरी अभिलेख राख्ने गरिएको छ । साथै वडा कार्यालय तथा विषयगत कार्यालयमा आवश्यक सामग्रीहरू हस्तान्तरण गरिएको छ । गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य संस्था, सामुदायिक विद्यालय लगायतका सरकारी कार्यालयहरूको जिन्सी अभिलेख एउटै पोर्टल प्रणालीभित्र रहने गरी अभिलेख कार्यका लागि प्रणाली तयार गरिएको छ । साथै जिन्सी व्यवस्थापन लाई प्रभावकारी बनाउन कार्यालय र मातहतका निकायमा जिन्सी खाता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यलाई कडाई गरिएको । हरेक जिन्सी सामानको दाखिला गर्ने व्यवस्था गरिएको छ । हरेक जिन्सी सम्बन्धी कार्यलाई व्यवस्थित गर्न महालेखा नियन्त्रक कार्यालयद्वारा निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणाली (PAMS) सफ्टवेयर पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गरिएको छ ।

२.७.५ पञ्जिकरण व्यवस्थापन

व्यक्तिगत घटना दर्ता सेवा सहज बनाउन सबै वडा कार्यालयमा स्थानीय पञ्जिकाधिकारी तोकिएको छ । कर्मचारीको अभावमा एकै व्यक्तिले दुई वडा कार्यालयको स्थानीय पञ्जिकाधिकारीको जिम्मेवारी निर्वाह गर्नुपर्ने भएकाले सेवाग्राही मर्कामा परेका छन् । घटना दर्ताका पुराना अभिलेखहरू चाहिएको बेला पाइने गरी व्यवस्थापन गर्न डिजिटाइज भैसकेको छ ।

२.७.५.१ व्यक्तिगत घटना दर्ता

सम्बत २०७८ सालमा महिला ४९३ र पुरुष ४३३ गरी जम्मा ८२६ जन्म दर्ता, महिला ९२ पुरुष १३५ गरी जम्मा २२७ मृत्यु दर्ता, जम्मा ३२३ विवाह दर्ता, जम्मा बसाइसराई दर्ता ३१ मध्ये बसाइसराई गरी आएको संख्या २७, आएको गएको संख्या १०८ गरि जम्मा १३५ जना रहेको छ । त्यसैगरी २६ वटा सम्बन्ध विच्छेद गरी कूल १५६८ व्यक्तिगत घटना दर्ता भएका छन् ।

२.७.६ स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन

डिजिटल सर्वेमाफत तथ्याङ्क संकलन गरी डिजिटल प्रोफाइल तयार भएको छ । यूवाहरूको सीप, क्षमता, चाहना र आवश्यकताहरूको यूवा सर्वेक्षण र वास्तविक कृषक पहिचान तथा कृषि सम्भाव्यताका लागि कृषक सर्वेक्षण सम्पन्न भई तथ्याङ्क एकीकृत गरिएको छ । सूचना तथा अभिलेख केन्द्र, स्थानीय आपतकालीन केन्द्र र सूचना केन्द्र सञ्चालनमा आएको छ । पुराना तर महत्वका डक्युमेन्टको संरक्षण तथा कार्यालयको अभिलेख व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित बनाइएको छ ।

२.७.७ जनशक्ति व्यवस्थापन

दरबन्दी अनुसार आंशिक जनशक्ति उपलब्ध भई कार्य सम्पादनमा सहजता भएको छ । आर्थिक वर्ष २०७८।७९ मा गाउँपालिका कार्यालयमा अधिकृतस्तर ४ जना, सहायकस्तर १६ जना गरी जम्मा २० जना स्थायी सेवा र करार सेवामा अधिकृतस्तर ३ जना र सहायकस्तर ३१ जना जम्मा ३४ जना गरी कर्मचारीको उपलब्ध भएको अवस्था छ । हाल कार्यालयका सबै शाखा तथा वडा कार्यालयमा कर्मचारीको व्यवस्थापन गर्ने कार्य भएको छ । त्यस्तै कार्यालय मातहतका सम्पूर्ण निकायमा जनशक्ति व्यवस्थापन कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन स्वयं सेवक कर्मचारी नियुक्त गरी कार्य सञ्चालनमा सहजता ल्याउने प्रयास गरिएको छ ।

२.७.८ दर्ता प्रमाणिकरण तथा सिफारिश

आ.व.२०७८/०७९ मा र. १३२६६५७ मालपोत रकम तिरेका छन् भने रु.४३७८४ रकम घर बहाल कर तिरेका छन् । ८४ वटा व्यवसाय १९ वटा समिति दर्ता, ४५ वटा जलस्रोत समिति र २ वटा उपभोक्ता समिति दर्ता भई अभिलेखिकरण भएका छन् । नागरिकता सिफारिश १०१८, नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिश ३१६, व्यक्तिगत घटना दर्ता १६५८, विविध सिफारिश ४२०९ र नाता प्रमाणित ४०७, अन्य प्रमाणित ४३८ र चारकिल्ला प्रमाणित ४६ रहेका छन् ।

१. आन्तरिक राजस्वको अवस्था

क) शीर्षकगत आन्तरिक आम्दानको वार्षिक अनुमान र आम्दानको विवरण

सि.नं.	राजस्व शीर्षक नं.	राजस्व शीर्षक	वार्षिक अनुमानित आय २०७८.०७९	आम्दानी आ.व. २०७८.०७९	कैफि यत
१	११३१४	भुमिकर/मालपोत	७८७५००.०	१३१०१८१.६०	
२	११३२१	घरवहाल कर	६६००००.०	२३७८४.००	
३	११३२२	वहालविटौरी कर	२२००००.०	०.००	
४	११४५२	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	५००००.०	०.००	
५	११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर	१००००.०	०.००	
६	११६३१	कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	६३०००.०	२१५०५.००	
७	११६९१	अन्य कर	३१५००.०	१५००००.००	
८	१४१५१	सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	२६२५००.०	१०२१५३०.००	
९	१४१९१	पर्यटन शुल्क	६०००.०	०.००	
१०	१४१९२	पदयात्रा शुल्क	३०००.०	०.००	
११	१४२११	कृषि उत्पादनको विक्रीबाट प्राप्त रकम	१०५०००.०	०.००	
१२	१४२१२	सरकारी सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त रकम	८०००.०	२३८०००.००	
१३	१४२१३	अन्यविक्रीबाट प्राप्त रकम	३०००.०	०.००	
१४	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	२१०००.०	२८०००.००	
१५	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	३१५०.०	३४६.००	
१६	१४२२४	परीक्षा शुल्क	२१००००.०	८५५००.००	
१७	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४७३०००.०	४०००००.००	
१८	१४२४१	पार्किङ शुल्क	४०००.०	०.००	
१९	१४२४२	नक्सापास दस्तुर	१०००.०	०.००	
२०	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	८६००००.७	१३९८५४०.००	
२१	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४२०००.०	३३२८००.००	
२२	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	३६७५०.०	७७८००.००	
२३	१४२४९	अन्य दस्तुर	२३६२५०.०	४४२१५५.४४	
२४	१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४२००००.०	१५६१००.००	
२५	१४२६३	जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	४७२५०.०	५४०००.००	
२६	१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय	५२५०.०	०.००	
२७	१४३११	न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२०००.०	०.००	
२८	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५२५००.०	०.००	
२९	१४३१३	धरोटी सदरस्याहा	१०५०००.०	०.००	

३०	१४५२९	अन्य राजस्व	३४५००.०	८१६८७.००	
३१	१४६११	व्यवसाय कर	२१००००.०	२१००५०.००	
३२	१५१११	बेरूजू	१४०००००.०	२०६७७२.००	
जम्मा			६३७३१५०.७	६२३८७५१.०४	

ख) वडागत वार्षिक आन्तरिक राजस्व आम्दानी

संकेत	राजस्व शीर्षक	राजस्व संकलन गर्ने कार्यालय										
		गा.पा	१ नं. वडा	२ नं. वडा	३ नं. वडा	४ नं. वडा	५ नं. वडा	६ नं. वडा	७ नं. वडा	८ नं. वडा	९ नं. वडा	जम्मा
११३ १४	भुमिकर/मालपोत	६५३ ३१५. ६	१०१ ३६० .	५२४ १२. .	६७७ ०२. .	३३३ ०६. .	४०८ ६६. .	७०० ९१. .	१०१ ००४ .	७४६ १७. .	११५ ५०८. .	१३१०१ ८१.६
११३ २१	घरवहाल कर	३५० ०. .	३९७ ०. .	०. ०. .	३४६ ३. .	१४६ ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	३३९ १. .	८०० ०. .	२३७८४ .
११६ ३१	कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लागने कर	२१५ ०५. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	२१५०५ .
११६ ९१	अन्य कर	१५० ०००. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	१५००० ०.
१४१ ५१	सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	१०२ १५३ ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	१०२१५ ३०.
१४२ १२	सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	२३८ ०००. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	२३८०० ०.
१४२ १९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२८० ००. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	२८००० .
१४२ २१	न्यायिक दस्तुर	३४६. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	३४६. .
१४२ २४	परीक्षा शुल्क	८५५ ००. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	८५५०० .
१४२ २९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४०० ०००. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	०. ०. .	४०००० ०.
१४२ ४३	सिफारिश दस्तुर	१४६ ६६५. .	११६ ८९० .	१७८ ९०० .	१५२ ४३२ .	६२६ १८. .	८८३ ५१. .	१४८ ३३९ .	१२९ ४११ .	१३० ००८. .	२४४ ९२६. .	१३९८५ ४०.
१४२ ४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	०. ००. .	४८९ ००. .	५९२ ००. .	४१९ ००. .	१९३ ००. .	१५७ ००. .	२६८ ००. .	२८४ ००. .	५११ ००. .	४१५ ००. .	३३२८० ०.

१४२ ४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	०.	१२६ ००.	१५८ ५०.	७९५ ०.	४२० ०.	४६५ ०.	५१५ ०.	८१० ०.	७०५ ०.	१२२ ५०.	७७८०० .
१४२ ४९	अन्य दस्तुर	२५२ ३५०. ४४	२२० ००.	१२५ ५३.	२०५ ७२.	४२० ०.	२३३ ५०.	१७४ ५०.	२०६ ५०.	१३७ ८०.	५५२ ५०.	४४२१५ ५.४४
१४२ ५३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१११ १००.	१५० ०.	११० ००.	१०० ०.	९०० ०.	७०० ०.	१२० ००.	१०० ०.	२५० ०.	०.	१५६१० ०.
१४२ ६३	जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	५४० ००.	०.	०.	०.	०.	०.	०.	०.	०.	०.	५४००० .
१४५ २९	अन्य राजस्व	७१६ ८७.	०.	०.	०.	०.	०.	०.	०.	०.	१०० ००.	८१६८७ .
१४६ ११	व्यवसाय कर	१०० ८५०.	४२७ ००.	२०० ०.	११५ ००.	३०० ०.	५०० ०.	२५० ०.	६५० ०.	८०० ०.	२८० ००.	२१००५ ०.
१५१ ११	वेरूजू	२०६ ७७२.	०.	०.	०.	०.	०.	०.	०.	०.	०.	२०६७७ २.
जम्मा		३५४ ५१२ १.०४	३४९ ९२० .	३३१ ९१५ .	३०६ ५१९ .	१३७ ०८४ .	१८४ ९१७. .	२८२ ३३० .	२९५ ०६५ .	२९० ४४६. .	५१५ ४३४. .	६२३८७ ५१.०४

२. सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रम

योजना	गाउँपालिका	वडा नं १	वडा नं २	वडा नं ३	वडा नं ४	वडा नं ५	वडा नं ६	वडा नं ७	वडा नं ८	वडा नं ९	जम्मा
छनौट	३६	३३	३७	२९	२२	१९	३५	३६	२५	३९	३११
कार्यान्वयन	३३	३०	३३	२७	१९	१९	३३	३४	१६	३७	२८१

योजना/कार्यक्रम	रु १ लाखसम्म	रु १ लाख देखि रु २ लाखसम्म	रु २ लाख देखि ५ लाखसम्म	रु ५ लाख देखि १० लाखसम्म	रु १० लाखभन्दा बढीको	जम्मा
छनौट	७१	८४	१०१	३६	१९	३११
कार्यान्वयन	६४	७६	९४	२९	१८	२८१

५. वार्षिक बजेट कार्यान्वयनको स्थिति (वित्तीय समानिकरण अनुदान, आन्तरिक र राजस्व बाँडफाँड)

आय व्ययको विवरण				
आ.व. : २०७८/७९ अवधि: २०७८/०४/०१-२०७९/०३/३२				
आय				
शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	आम्दानी(%)	मौज्दात
संघीय सरकार	३६,४५,४७,०० ०.००	३२,९६,१४,७६ ८.७३	९०.४२	३,४९,३२,२३१. २७
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,४२,००,०० ०.००	११,४२,००,०० ०.००	१००	०

१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१८,६९,४७,०० ०.००	१६,३२,०८,४४ ०.७६	८७.३	२,३७,३८,५५९. २४
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,०२,००,०००. ००	३,२६,२७,३०४. ९९	८१.१६	७५,७२,६९५.० १
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	६६,००,०००.० ०	३८,२२,०९२.० ०	५७.९१	२७,७७,९०८.० ०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,६६,००,०००. ००	१,५७,५६,९३०. ९८	९४.९२	८,४३,०६९.०२
प्रदेश सरकार	३,५९,१४,०००. ००	३,१६,०७,८०४. ५०	८८.०१	४३,०६,१९५.५ ०
१३३११ समानिकरण अनुदान	५३,७०,०००.० ०	५३,७०,०००.० ०	१००	०
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	८५,४४,०००.० ०	८५,२६,८०६.५ ०	९९.८	१७,१९३.५०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	७०,००,०००.० ०	६९,३३,७९१.० ०	९९.०५	६६,२०९.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,५०,००,०००. ००	१,०७,७७,२०७. ००	७१.८४	४२,२२,७९३.० ०
राजस्व बाडफाड	८,२९,५२,७३०. ३५	७,८७,४९,१८६. ४७	९४.९३	४२,०३,५४३.८ ८
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	३,८४,८०,५००. ००	५,५३,४७,८३०. २४	१४३.८ ३	(१,६८,६७,३३० .२४)
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	३,८४,८०,५००. ००	१,८१,०५,७११. ६२	४७.०५	२,०३,७४,७८८. ३८
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५९,९१,७३०.३ ५	५२,३९,१६८.६ १	८७.४४	७,५२,५६१.७४
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	०	५६,४७६.००	५६४७६ ००	५६,४७६.००
अन्तरिक श्रोत	४,७३,६४,४३२. ६५	३,९२,०३,९८२. ५९	८२.७७	८१,६०,४५०.० ६
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	३,०००.००	०	०	३,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	७,८७,५००.००	१३,१०,१८१.६ ०	१६६.३ ७	(५,२२,६८१.६ ०)
११३२१ घरवहाल कर	६,६०,०००.००	२३,७८४.००	३.६	६,३६,२१६.००
११३२२ बहाल विटोरी कर	२२,०००.००	०	०	२२,०००.००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	१०,०००.००	०	०	१०,०००.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	६३,०००.००	२१,५०५.००	३४.१३	४१,४९५.००
११६९१ अन्य कर	३१,५००.००	१,५०,०००.००	४७६.१ ९	(१,१८,५००.० ०)
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	२,६२,५००.००	१०,२१,५३०.० ०	३८९.१ ५	(७,५९,०३०.० ०)
१४१९१ पर्यटन शुल्क	६,०००.००	०	०	६,०००.००

१४१९२ पदयात्रा शुल्क	३,०००.००	०	०	३,०००.००
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१,०५,०००.००	०	०	१,०५,०००.००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	८,०००.००	२,३८,०००.००	२९७५	(२,३०,०००.००)
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	३,०००.००	०	०	३,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२१,०००.००	२८,०००.००	१३३.३३	-७,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	३,१५०.००	३४६.	१०.९८	२,८०४.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	२,१०,०००.००	८५,५००.००	४०.७१	१,२४,५००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४,७३,०००.००	४,००,०००.००	८४.५७	७३,०००.००
१४२४१ पार्किङ शुल्क	४,०००.००	०	०	४,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,०००.००	०	०	१,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	८,६०,०००.६५	१३,९८,५४०.००	१६२.६२	(५,३८,५३९.३५)
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४२,०००.००	३,३२,८००.००	७९२.३८	(२,९०,८००.००)
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	३६,७५०.००	७७,८००.००	२११.७	-४१,०५०.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	२,३६,२५०.००	४,४२,१५५.४४	१८७.१६	(२,०५,९०५.४४)
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४,२०,०००.००	१,५६,१००.००	३७.१७	२,६३,९००.००
१४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	४७,२५०.००	५४,०००.००	११४.२९	-६,७५०.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	५,२५०.००	०	०	५,२५०.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२,०००.००	०	०	२,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५२,५००.००	०	०	५२,५००.००
१४३१३ धरोटी सदर स्याहा	१,०५,०००.००	०	०	१,०५,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	३४,५००.००	८१,६८७.००	२३६.७७	-४७,१८७.००
१४६११ व्यवसाय कर	२,१०,०००.००	२,१०,०५०.००	१००.०२	-५०.
१५१११ बेरुजू	१४,००,०००.००	२,०६,७७२.००	१४.७७	११,९३,२२८.००
३२१२२ बैंक मौज्दात	३,३१,८६,२८२.००	३,२९,६५,२३१.५५	९९.३३	२,२१,०५०.४५
३३१४३ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति	८०,००,०००.००	०	०	८०,००,०००.००
जनसहभागिता	५८,३७,०००.००	३२,९०,७००.००	५६.३८	२५,४६,३००.००
१३४१२ अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान	५८,३७,०००.००	३२,९०,७००.००	५६.३८	२५,४६,३००.००
जम्मा	५३,६६,१५,१६३.००	४८,२४,६६,४४२.२९	८९.९	५,४१,४८,७२०.७१

व्यय				
शीर्षक	वार्षिक बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
चालु	३१,१३,८४,६८ ३.००	२६,५६,१९,५२ ९.३०	८५.३	४,५७,६५,१५३. ७०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	३,८२,७०,०००. ००	३,२१,०१,९२६. १२	८३.८८	६१,६८,०७३.८ ८
२११२१ पोशाक	६,८०,०००.००	५,५०,०००.००	८०.८८	१,३०,०००.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	४०,९६,०००.० ०	३२,९२,५५८.० ०	८०.३८	८,०३,४४२.००
२११३२ महंगी भत्ता	८,१६,०००.००	५,७३,५३३.००	७०.२९	२,४२,४६७.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	५,६५,०००.००	५,१३,१००.००	९०.८१	५१,९००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,९०,०००.००	४०,०००.००	२१.०५	१,५०,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	५,७७,०००.००	५,७२,०००.००	९९.१३	५,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	११,०४,०००.० ०	१०,९६,०००.० ०	९९.२८	८,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	९१,१४,०००.० ०	९१,११,३५७.० ०	९९.९७	२,६४३.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	५,६४,०००.००	९,४५०.००	१.६८	५,५४,५५०.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	५,१०,०००.००	१,४३,७४१.००	२८.१८	३,६६,२५९.००
२२११२ संचार महसुल	७,५२,०००.००	७,४६,०७३.२५	९९.२१	५,९२६.७५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१६,०५,६३०.३ ५	१४,६५,५०१.३ ४	९१.२७	१,४०,१२९.०१
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२७,२५,०००.० ०	१७,७१,१४२.० ०	६५	९,५३,८५८.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	७,२०,०००.००	७,०९,२४४.४२	९८.५१	१०,७५५.५८
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	११,१२,०००.० ०	७,६२,०९९.००	६८.५३	३,४९,९०१.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१७,३७,०००.० ०	१५,२६,६७६.० ०	८७.८९	२,१०,३२४.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७५,९६,०००.० ०	६४,६३,५७३.० ०	८५.०९	११,३२,४२७.० ०
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	१६,०००.००	१६,०००.००	१००	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	८०,०००.००	५६,७८७.००	७०.९८	२३,२१३.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	१००	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३५,४४,०००.० ०	३०,२४,८६६.६ ०	८५.३५	५,१९,१३३.४०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	११,८०,०००.० ०	८,०६,८६२.००	६८.३८	३,७३,१३८.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२५,५०,०००.० ०	२२,३९,११८.० ०	८७.८१	३,१०,८८२.००

२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	४,५०,०००.००	३,८२,६३०.००	८५.०३	६७,३७०.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,२७,८२,४००. ००	१,०८,४४,०३८. ००	८४.८४	१९,३८,३६२.० ०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१,७१,८६,२८२. ००	१,४९,५९,५३२. ६६	८७.०४	२२,२६,७४९.३ ४
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	५,१०,०००.००	२,०६,०५५.००	४०.४	३,०३,९४५.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५४,७९,०६५.० ०	३९,०२,०४४.० ०	७१.२२	१५,७७,०२१.० ०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२३,८०,०००.० ०	२०,९९,६००.० ०	८८.२२	२,८०,४००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५,३९,४८,२५५. ००	४,०९,७५,५२६. ००	७५.९५	१,२९,७२,७२९. ००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	४४,७५०.६५	३७,५६०.००	८३.९३	७,१९०.६५
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	८,५३,०००.००	४,७४,२५८.००	५५.६	३,७८,७४२.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१३,२८,०००.० ०	११,२६,७१४.० ०	८४.८४	२,०१,२८६.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	२,६०,०००.००	०	०	२,६०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	८२,१९,३००.० ०	२२,३२,५०३.० ०	२७.१६	५९,८६,७९७.० ०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	११,९९,४८,०० ०.००	११,४८,०३,५४ ९.९१	९५.७१	५१,४४,४५०.० ९
२७२११ छात्रवृत्ति	२०,२४,०००.० ०	९,३८,०००.००	४६.३४	१०,८६,०००.० ०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०	०	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३४,८८,०००.० ०	३३,६४,४२१.० ०	९६.४६	१,२३,५७९.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२,५०,०००.००	२,४०,०००.००	९६	१०,०००.००
२८१४२ घरभाडा	२,७०,०००.००	२,६४,०५०.००	९७.८	५,९५०.००
२८१४९ अन्य भाडा	८,५०,०००.००	७,८२,४४०.००	९२.०५	६७,५६०.००
२८२१९ अन्य फिर्ता	५,००,०००.००	१,८५,०००.००	३७	३,१५,०००.००
पूँजीगत	२२,५२,३०,४८ ०.००	१८,०२,६३,२१ ४.७१	८०.०४	४,४९,६७,२६५. २९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,४४,४४,३००. ००	१,४७,८९,५००. ०१	६०.५	९६,५४,७९९.९ ९
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,४०,११,८००. ००	१,१८,२९,७९९. ९८	८४.४३	२१,८२,०००.० २
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	५८,४०,०००.० ०	५७,४०,०००.० ०	९८.२९	१,००,०००.००
३११२१ सवारी साधन	२५,००,०००.० ०	२४,९५,०००.० ०	९९.८	५,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	६६,०९,०००.० ०	६१,०४,४०७.५ ०	९२.३७	५,०४,५९२.५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	४४,०५,०००.०	४१,८९,२८२.०	९५.१	२,१५,७१८.००

	०	०		
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	१५,६२,५००.००	५,३७,०२६.२५	३४.३६	१०,२५,४७३.७५
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	४,२३,०००.००	४,२०,३६०.००	९९.३८	२,६४०.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१५,००,०००.००	१४,७२,७५०.००	९८.१८	२७,२५०.००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	७,९२,१५,०००.००	६,९४,८४,६६५.९६	८७.७२	९७,३०,३३४.०४
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	२,३०,२१,८००.००	२८,५६,६१८.००	१२.४१	२,०१,६५,१८२.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	२२,९१,६००.००	२२,९१,६००.००	१००	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	३०,७५,०००.००	३०,७४,९९९.००	१००	१.
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	६५,२५,०००.००	६४,०४,४८३.००	९८.१५	१,२०,५१७.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	२१,०५,४००.००	१९,८८,४४०.००	९४.४४	१,१६,९६०.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	७४,६८,१००.००	७३,२४,९६१.००	९८.०८	१,४३,१३९.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३,७६,२७,४८०.००	३,६७,०९,३२९.०१	९७.५६	९,१८,१५०.९९
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२६,०५,५००.००	२५,४९,९९३.००	९७.८७	५५,५०७.००
वित्तीय	०	०	०	०
३२१५२ अन्य संस्थामा शेयर लगानी	०	०	०	०
जम्मा	५३,६६,१५,१६३.००	४४,५८,८२,७४४.०१	८३.०९	९,०७,३२,४१८.९९

६.शाखा / कार्यालयगत प्रगति

न्यायिक समितिमा हालसम्म परेको उजुरी र फरफारकको अवस्था

आ व २०७८।०७९ मा भूमे गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत न्यायिक समितिमा सार्वजनिक, आर्थिक लेनदेन र क्षतिपूर्ति दिलाउने सम्बन्धी विभिन्न ५ वटा मुद्दाहरु दर्ता भएका थिए । ति मध्ये सबैजसो मुद्दाहरु मेलमिलापको माध्यमबाट समाधान गरिएको छ ।

क्र. सं.	दर्ता मिति	मुद्दाको किसिम	संख्या	कैफियत
१.	२०७८।०६।१५	सार्वजनिक वनजंगल अतिक्रमण	१	
२.	२०७८।०८।०९	जग्गा भाडा रकम उपलब्ध गराउने	१	
३.	२०७९।०३।०२	आर्थिक लेनदेन	१	
४.	२०७९।०३।१२	क्षतिपूर्ति दिलाउने	१	
५.	२०७९।०३।१९	क्षतिपूर्ति दिलाउने	१	

६.१ प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा

क) प्रशासन इकाई

१. मध्यमकालिन खर्च संरचना सम्बन्धी जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन,
२. वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम सम्पन्न,
३. नव निर्वाचित पदाधिकारी र कर्मचारीहरूलाई स्थानीय तहको तहको योजना बजेट तर्जुमा लगायत सेवा प्रवाहसम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम सम्पन्न,
४. जम्मा चलानी २४८१ र दर्ता ७८७ वटा ,
५. व्यवसाय दर्ता २६ वटा समिति दर्ता १९ र उपभोक्ता समिति २ वटा दर्ता भएको,
६. अपाङ्गता परिचय पत्र जम्मा १७२ वटा वितरण,
७. योजना अनुगमन पालिकास्तरीय ७७ वटा,
८. जिन्सितर्फ पालिकाअन्तर्गतका विभिन्न शाखा, इकाई, वडा कार्यालय, समुदायिक स्वास्थ्य चौकि, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईहरूबाट माग भई आएको दैनिक कार्यालय संचालनार्थ आवश्यक पर्ने मसलन्द, मेशिनरी औजार, फर्निचर फिक्चर्स र अन्य सामग्रीहरू खरिद तथा मर्मत गरिएको ।

ख) वडागत सेवा प्रवाहको स्थिति

वडा	व्यक्ति गत घटना दर्ता					विविध सिफा रिस							मेलमि लाप	अनुग मन	वडा समिति को बैठक
		नाबाल क परिचय पत्र	नयाँ नाप्रप	प्रतिलि पी नाप्रप	जम्मा		नाता	चारकि ल्ला	अन्य	ज म्मा	व्यसा य दर्ता	समु ह दर्ता			
१	२६९	०	११४	५८	१७२	५५५	६१	३	२३	८७	२५	०	०	३०	४३
२	२३९	०	१२९	६१	१९०	५०३	४१	१६	२६	८३	३	०	०	२१	२२
३	१७८	०	१३९	८२	२२१	४३२	५२	०	११ ७	१६ ९	५	०	०	३०	४१
४	९३	१	५२	३	५६	२२३	३०	०	२०	५०	१०	०	०	१९	१७
५	१२२	१	५८	२२	८९	३९७	३०	१	३७	६८	६	३	११	१६	३३
६	१२९	१	११५	२३	१३९	३१२	३७	५	६५	११ ६	११	०	०	३०	२९
७	१३०	१	११२	२४	१३६	४१२	३९	४	७१	११ ४	९	१	०	३१	३०
८	२७९	०	१४२	४३	१८५	५८०	४५	१६	३६	९०	१९	०	१	२	१५
९	२१९	-	१५७	०	१५७	७९५	७२	१	४३	११ ६	५	-	०	५९	४३
ज म्मा	१६५ ८	४	१०१ ८	३१६	१३० ०	४२० ९	४० ७	४६	४३ ८	८९ ३	९३	४	१२	२३८	२७३

ग) योजना तथा अनुगमन शाखाको वार्षिक प्रगति

चालु आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा गाउँपालिकाबाट स्वीकृत योजना/कार्यक्रम मध्ये ३०१ वटा छनौट भएकोमा कार्यक्रम संशोधन तथा रकमान्तर भई २९१ सम्झौता भई भुक्तानी भएका छन्।

घ) योजना छनौट र कार्यान्वयन(चालु र पूँजीगत)

योजना	गाउँपालिका	वडा नं १	वडा नं २	वडा नं ३	वडा नं ४	वडा नं ५	वडा नं ६	वडा नं ७	वडा नं ८	वडा नं ९	जम्मा
छनौट	३३	३३	३४	२९	२२	१९	३५	३६	२५	३९	३०१
कार्यान्वयन	३३	३०	३३	२७	१९	१९	३३	३४	१६	३७	२९१

६.२ आर्थिक प्रशासन शाखा

गाउँपालिकाको एकिकृत आर्थिक विवरण

सि. नं.	स्रोतको तह	स्रोत	बजेट				खर्च			मौज्दात	
			चालु	पूँजीगत	जम्मा	प्राप्ति/हस्ता न्तरित रकम	चालु	पूँजीगत	जम्मा	बजेट	नगद
१	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	२,९९,६८	८,४२,३१	११,४२,००	११,४२,००	२,५३,७२	७,६९,२९	१०,२३,०२	१,१८,९७	१,१८,९७
२	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	१७,९२,३६	७७,११	१८,६९,४७	१६,३२,०८	१५,५५,१४	७६,९३	१६,३२,०८	२,३७,३८	०
३	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पूँजीगत	०	४,०२,००	४,०२,००	३,२६,२७	०	३,२६,२७	३,२६,२७	७५,७२	०
४	नेपाल सरकार	विषेश अनुदान चालु	६६,००	०	६६,००	३८,२२	३८,२२	०	३८,२२	२७,७७	०
५	नेपाल सरकार	सम्पुरक अनुदान पूँजीगत	०	१,६६,००	१,६६,००	१,५७,५६	०	१,५७,५६	१,५७,५६	८,४३	०
६	लुम्बिनी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	३८,७६	१४,९३	५३,७०	५३,७०	२९,६५	१४,९३	४४,५८	९,११	९,११
७	लुम्बिनी प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	५,४४	८०,००	८५,४४	८५,२६	५,४३	७९,८३	८५,२६	१७	०
८	लुम्बिनी प्रदेश	विषेश अनुदान चालु	२,५०	६७,५०	७०,००	६९,३३	२,२१	६७,१२	६९,३३	६६	०
९	लुम्बिनी प्रदेश	सम्पुरक अनुदान चालु	०	१,५०,००	१,५०,००	१,०७,७७	०	१,०७,७७	१,०७,७७	४२,२२	०
१०	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	२५,५६	३४,३५	५९,९१	५२,३९	१५,५१	३३,०५	४८,५६	११,३५	३,८२
१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	७,०१,०८	६८,५३	७,६९,६१	७,३४,५३	५,९३,२४	६६,९६	६,६०,२१	१,०९,३९	७४,३२
१३	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	१,८१,७५	२,९१,८९	४,७३,६४	३,९२,०३	१,६३,०४	६९,९७	२,३३,०१	२,४०,६२	१,५९,०२
१४	जन सहभागिता	आन्तरिक श्रोत	७०	५७,६७	५८,३७	३२,९०	०	३२,९०	३२,९०	२५,४६	०
कुल जम्मा			३१,१३,८४	२२,५२,३०	५३,६६,१५	४८,२४,६६	२६,५६,१९	१८,०२,६३	४४,५८,८२	९,०७,३२	३,६५,८३

६.३ पूर्वधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित			कैफियत
			भौतिक	वित्तीय रु हजारमा	भौतिक	वित्तीय रु हजारमा	महिला	पुरुष	जम्मा	
१	आयोजना कार्यान्वयनपूर्व BEA/IEE परामर्श खर्च	पटक	१	१५,००	१	१४,९४.९				
२	वासु स्मृति नमूना आवि भवन निर्माण	संख्या	१	६०,००	१	४४३७.६	३००	४८०	७८०	
३	शहिद मस्त विष्ट सांस्कृतिक भवन निर्माण	पटक	१	५,००	१	५,००				
४	एक्सरे ल्याब भवन निर्माण	संख्या	१	९,९०	१	९,००	६०००	१२०००	१८०००	
५	रेडियो पूर्वी रुकुम साझेदारी	संख्या	१	१०,००	१	९९०.५	६०००	१२०००	१८०००	
६	पूँजीगत अनुसन्धान परामर्श खर्च	पटक	१	१५,००	१	१४७२.५				
७	रानीबासा कुइपा सडक (समपूरक)	कि.मि.	२	६०,००	२	३०१४.१५	५००	१०००	१५००	
८	कुचिवाड सिमखोला लावाड सडक (समपूरक)	कि.मि.	२	१,००,००	२	९२७३.६	१५००	३०००	४५००	
९	धर्मशाला खुड मालुवा झारखुम सडक (समपूरक)	कि.मि.	२	६०,००	२	४८८७.७	५५०	१५००	२०५०	
१०	लावाड धर्मशाला भित्रीवन चुनवाड सडक (समपूरक)	कि.मि.	२	६०,००	२	४७८७.३	१५००	२५००	४०००	
११	सिमा झुम्लावाड क्याड्सी गावाड काँक्री सडक (समपूरक)	कि.मि.	२	७०,००	२	५७१९.९	२०००	३५००	३७००	
१२	सिमचौर बाहुनकटिना मसिना सडक	कि.मि.	१	१०,००	१	१०,००	२३००	४५००	६८००	
१३	झारखुम खाल मसिना आरुवाड सडक	कि.मि.	१	६००	१	६००				
१४	स्थानीय सडक मर्मत सम्भार कोष	पटक	३	२४,००	३	२४,००	६०००	१२०००	१८०००	
१५	मारिड कृषि अनुसन्धान विद्युत विस्तार	पटक	१	६,००	१	२४				
१६	खावाडबगर तटबन्ध निर्माण	N/A	१	१५,००	१	१५,००	१२००	१०००	२२००	
१७	मर्कोटा सिंचाई	पटक	१	६६०	१	६६०	५६	८२	३१८	
१८	लाखरखोला खानेपानी आयोजना	संख्या	१	७७०	१	७७०	३५०	६४०	९९०	
१९	सिमा गाउँ ढल निकास तथा सिँढी निर्माण	पटक/संख्या	१	१३,००	१	१३,००	१५००	१८००	३३००	
२०	कार्यालय परिसर ढल निकास	पटक	१	१४,००	१	१४,००	२५०	३५०	६००	
२१	दुनं वडा कार्यालय भवन स्तरनोत्रती	पटक	१	३००	१	३००	१२००	१२८७	२४८७	
२२	काँक्री स्वास्थ्य चौकी घेरावार	पटक	१	१००	१	१००	१३००	१३९७	२६९७	
२३	महत युद्ध फिचर	पटक	१	१५८०	१	१५००				
२४	टक्सार आवि झुम्लावाड फिल्ड पहिरो रोकथाम तथा व्यवस्थापन	पटक	१	३३०	१	३३०				
२५	मारिड कृषि अनुसन्धान केन्द्र गेट निर्माण क्रमागत	पटक	१	५००	१	५००				
२६	अन्य सार्वजनिक निर्माण	N/A	१	५००	१	४७०				

२७	खावाड कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन पलास्टर तथा रंगरोगन	पटक	१	१००	१	१००				
२८	सशस्त्र प्रहरी बल गुल्म सडक लाइन	पटक	१	१,००	१	९९			०	
२९	सिमा चर्च भवन घेराबार	N/A	१	२,२०	१	२,२०	१५	४२	५७	
३०	सिमा चौतारा निर्माण	N/A	१	२,००	१	२,००	१४०	३१०	४५०	
३१	काँक्री सानो गाउँ ढल निकास तथा सिँढी निर्माण	पटक/संख्या	१	३,३०	१	३,३०	२३०	४००	६३०	
३२	वासुस्मृति नमूना आवि बालबगैँचा निर्माण क्रमागत	संख्या	१	३,००	१	३,३०				
३३	कोशेली घरमा सिसि टिभि डिसप्ले बोर्ड जडान	सेट	१	२५९	१	२५९				

६.४ शिक्षा, यूवा तथा खेलकुद विकास शाखा

भूमे गाउँपालिका शिक्षा यूवा तथा खेलकुद शाखा

क्र.स	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	खर्च प्रतिशत	महिला	पुरुष	जम्मा	
१	प्रधानाध्यापक बैठक	१० पटक	२०००००.००	१०	१२८५०५.५०	६४.२५	-	-	३३	विद्यालय
२	वि.व्य.स र प्र.अ. लाई SIP सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२० संख्या	३००००.००	२० संख्या	२९०००.००	९६.६७	-	-	१७	विद्यालय
३	स्वयंसेवक शिक्षक तलबभत्ता	४ पटक	७८७८०००.००	२४ जना	६४७६६०२.६६	८२.२१	-	-	३२	विद्यालय
४	MEMIS व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	४० संख्या	४८०००.००	४० जना	३२१५०.००	६६.९८			३३	विद्यालय
५	विद्यालयहरूमा मागका आधारमा दिवा खाजा भाँडा व्यवस्थापन	१ पटक	१२००००.००	१ पटक	११९३८८.००	९९.४९	-	-	८	विद्यालय
६	शिक्षा तर्फको कार्यक्रमको अभिमुखीकरण	१ पटक	१००००.००	१ पटक	९७७०.००	९७.७०	-	-	३३	विद्यालय
७	युवा प्रतिभा पहिचान (विचार लेखन प्रतियोगिता)	१ पटक	२००००.००	१ पटक	१९३७९.००	९६.९०	-	-		
८	स्वयम सेवक शिक्षक छनोट लगायत परीक्षा सञ्चालन खर्च	१ पटक	३००००.००	१ पटक	२९९५५.००	९९.८५	-	-	२३	विद्यालय
९	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण कार्यशाला बैठक र छपाई लगायतका कार्य	१	३०००००.००	१ पटक	२६५५१०.००	८८.५०			३३	विद्यालय
१०	विद्यालय सुपरीवेक्षण तथा अनुगमन	२० पटक	८००००.००		३५६८६.००	४४.६१			१२	विद्यालय
११	शिक्षक तथा कर्मचारीहरूलाई लेखा तथा जिन्सी तालिम	४४ संख्या	१५४०००.००	४४ संख्या	११४९००.००	७४.६१	०		३३	विद्यालय
१२	स.का, विद्यालय सहयोगी र विद्यालय कर्मचारीको थप तभ	३३ संख्या	५२०००००.००	३३ संख्या	५००७५००.००	९६.३०			३३	विद्यालय
१३	किशोर कीशोरी मैत्री सूचना केन्द्र व्यवस्थापन	१ पटक	३००००.००	८ संख्या	३००००.००	१००.००			८	

१४	शैक्षिक क्यालेण्ड निर्माण	२०० संख्या	५००००.००		४८४००.००	९६.८०				
१५	गणित, विज्ञान र अंग्रेजी विषयका शिक्षकलाई विषयगत तालिम	१०० संख्या	३०००००.००	१०० संख्या	२९७२३०.००	९९.०८			३३ विद्यालय	
१६	एकिकृत पाठ्यक्रम मूल्याङ्कन लागि तालिम कार्यशाला आयोजना	१ पटक	१०१०००.००	३३	१०१०००.००	१००.००			३३ विद्यालय	
१७	नमूना विद्यालय निर्माण कार्यक्रम	१ पटक	१००००००.००	१	९९०७५०.००	९९.०८				
१८	विद्यालय किशोरीकिशोर सूचना केन्द्रस्थापना	८	२४००००.००	८	२४००००.००	१००.००			८ विद्यालय	
१९	राष्ट्रपति रनिडशिल्डमा स्थानीय साझेदारी (स्थानीय स्तर तथा जिल्ला स्तरीय)	१ पटक	६०००००.००	१	५९९८४६.००	९९.९७			८ विद्यालय	
२०	आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयहरूमा माग आवश्यकताका आधारमा फर्निचर समग्री व्यवस्थापन	१ पटक	२०००००.००		२०००००.००	१००.००				
२१	कक्षा ८, SEE, कक्षा ११/१२ को परीक्षा अनुगमन	८ पटक	९६०००.००	१	८५७२.००	८.९३			१६ विद्यालय	२१
२२	शैक्षिक भ्रमण अवलोकन	१ पटक	३१३०००.००	०	०.००	०.००				२२
२३	गाउँशिक्षा समिति खाजा बैठक भत्ता	६ संख्या	३६०००.००	५	३२६००.००	९०.५६				२३
२४	उत्कृष्ट शिक्षक पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम	६ संख्या	३००००.००	४	३००००.००	१००.००			४ शिक्षक	२४
२५	उत्कृष्ट विद्यालय पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम	२ संख्या	५००००.००	२	५००००.००	१००.००			२ विद्यालय	२५
२६	सुपरीवेक्षण तथा इन्धन खर्च	४ पटक	१०००००.००	०	०.००	०.००				२६
२७	सामुदायिक विद्यालयहरूमा कम्प्यूटर लगायतका समग्रीहरू मर्मत सम्भार	३३ पटक	१९८०००.००	२४	७४०००.००	३७.३७				२७
२८	विद्यालयमा खाजा व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई पकाउने भाँडा व्यवस्थापन	१ पटक	३८००००.००	१	३६०४४७.००	९४.८५			१३ विद्यालय	२८
२९	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छुपाई तथा वितरण	१७९५ संख्या	३८४०००.००	१७९५	३६७२५०.००	९५.६४			३३ विद्यालय	२९
३०	स्थानीय मगर खाम भाषाको पाठ्यपुस्तक छुपाई तथा वितरण	१००० सेट	७६००००.००	१०००	७४८०००.००	९८.४२			१२ विद्यालय	३०
३१	शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन	२	५००००.००	०	०.००	०.००				३१
३२	विद्यालयमा मार्चपास र PI सम्बन्धी तालिम	१ पटक	१००००.००	०	०.००	०.००				३२
३३	बालविकास केन्द्रका सकालाई मन्टेशरी तालिम	३४ संख्या	१७००००.००	३४	१४९५३५.००	८७.९६			३४ विद्यालय	३३
३४	आधारभूत तहको परीक्षा सञ्चालनमा स्थानीय साझेदारी (कक्षा ८ र १० सम्मको परीक्षा प्रश्नपत्र निर्माण छुपाई तथा वितरण)	२५०० संख्या	२५००००.००	८५६	२४४९७६.००	९७.९९			१६ विद्यालय	३४
३५	शैक्षिक कर्जा कार्यक्रम	१ पटक	१६५००००.००		६०००००.००	३६.३६				३५
३६	स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन कार्यशाला	१ पटक	१८००००.००	१	१११५२०.००	६१.९६			३३ विद्यालय	३६
३७	संरक्षण विहिन बाबालिकाहरूको आवासिय विद्यालय व्यवस्थापन खर्च	१ पटक	५०००००.००	१	५०००००.००	१००.००				३७
३८	विद्यार्थी सिकाई उपलब्धी तथा व्यवस्थापन र नमूना विद्यालय निर्माणका लागि सरोकारवालाहरूसँग अन्तक्रिया	१ पटक	१००००.००	०	०.००	०.००				३८
३९	विद्यालय व्यवस्थापनका पदाधिकारीलाई खाजा व्यवस्थापन अनुदान	१७८२ संख्या	५३४६००.००		५३४६००.००	१००.००			३३ विद्यालय	३९

४०	वातावरण मैत्री विद्यालय निर्माण	३३ संख्या	३३००००.००	०	०.००	०.००				४०
४१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१ पटक	४००००.००	१	४००००.००	१००.००				४१
४२	सवारी साधन (ब्याक होल्डर) मर्मत खर्च	१	५०००००.००	०	०.००	०.००				४२
४३	मसलन्द तथा कार्यालय समग्री	१ पटक	२०२०००.००	०	०.००	०.००				४३
जम्मा			२३३६४६००.००		१८६२७०७२.१६	७९.७२				जम्मा

६.५ सामाजिक विकास शाखा

क) महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण इकाई

क्र. सं.	कार्यक्रम	वार्षिक लक्ष्य	विनियोजित बजेट	भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति	कै.
१	कार्यालय सञ्चालन खर्च	१	९००००	१	८८.५१	
२	महिला तथा घरेलु हिंसा न्यूनीकरणका लागि तालिम	९	९००००	९	१००	
३	अति विपन्न बालबालिका संरक्षण तथा सहयोग	२५	२५००००		०	
४	वडा पालिका स्तरीय महिला सञ्जाल गठन अभिमुखीकरण	९	९००००	९	९८	
५	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	१	८००००	१	४१	
६	व्यवसाय सञ्चालन अनुदान	२५	१०००००		०	
७	बालक्लव गठन सञ्चालन नियमन कार्यक्रम	२	६००००		०	
८	बालबालिका माथि हुने शारीरिक मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यहार न्यूनीकरण सम्बन्धी तालिम	१	४००००	१	१००	
९	महिला नेतृत्व विकास तालिम	१	६००००	१	१००	
१०	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि न्यायिक समिति सदस्य तथा पदाधिकारीलाई क्षमता विकास तालिम	२	६००००	१	७७०००	
११	पालिकास्तरीय दलित सञ्जाल गठन तथा व्यवस्थापन	१	६००००		०	
१२	बालदिवस कार्यक्रम	१	३००००	१	१००	
१३	जेष्ठ नागरिक सञ्जाल गठन कार्यक्रम	६	३००००	६	१००	
१४	सहायता कोष	१	२५००००	१	९६	
१५	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस तथा अन्य दिवशीय कार्यक्रम	२	५००००	२	१००	
१६	स्थलगत प्राविधिक निरिक्षण परामर्श तथा पुर्न अभ्यास अनुगमन मुल्याङ्कन	१	२००००		०	

६.६ कृषि सेवा केन्द्र

६.६.१ भूमे गा.पा.

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	एकाई	बार्षिक लक्ष्य		हाल सम्मको प्रगती (%)		लाभान्वित संख्या			कै.
			भौतिक	वित्तिय (रु.हजारमा)	भौतिक (%)	वित्तिय (%)	महिला	पुरुष	जम्मा	
पुँजीगत कार्यक्रमहरू										
१.	कृषि खेतीका लागि साना सिँचाई आयोजना कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदानमा	संख्या	४	५२०	७५%	१००%	५०	३०	९०	
२.	गहुँ, जौ चुत्रे मेसिन (ग्रेसर) वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	संख्या	४	१२०	२५%	२१.९६%				सुनौलो गुलाफ कृषक समूह, भूमे-८, नाम्फु लाभान्वित
३.	विद्युतीय पिसानी मिल वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	संख्या	५	१२५	१००%	८८%	२	३	५	
४.	मकै छोड्याउने मेसिन (कर्णसेलर) वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	संख्या	४	५०	५०%	२७%		१		अर्को १ वटा सदावहार कृषक समूह, भूमे-९, गोठिवाड लाभान्वित ।
५.	बीउ भण्डारण गर्ने (सिडबिन) वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	सेट	४	५०	५०%	१५%				मारिड बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लिमिटेड, भूमे-२, खावाड बगर, लाभान्वित ।
६.	हाते आरी, सिकेचर, चक्रु र कैची वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	संख्या	१००	५०	३३%	९७.३५%	८	२५	३३	
चालुगत कार्यक्रमहरू										
१.	कृषि सम्बन्धी सूचना प्रसारण कार्यक्रम	पटक	३	६०	१००%	४८.१७%				रेडियो पूर्वी रुकुम एफ.एम.बाट प्रसारण गर्दा जनसमुदाय लाभान्वित
२.	पालिका स्तरीय कृषि सम्बन्धी तालिम	पटक	२	१८८	१००%	६७.१९%	३०	२०	५०	
३.	कृषि सम्बन्धी स्थलगत	पटक	६	६०	१००%	९१.६७%	१००	८०	१८०	

	घुम्टी कृषक तालिम कार्यक्रम									
४.	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा (गहुँ, मकै)	के.जी.	४०००	२००	७५%	१००%	१००	५०	१५०	
५.	खाद्यान्न बालीको बीउ उत्पादनका लागि मूल बीउ खरिद कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा (गहुँ, मकै)	के.जी.	४०००	२००	२५%	४२.५%				समृद्धि महिला कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड, भूमे-३, मोराबाड, लाभान्वित
६.	स्थानीय रैथाने बालीको बीउ वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	के.जी.	४००	५०	५०%	५०%	३०	२०	५०	
७.	लसुन बीउ वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	के.जी.	१६००	२००	९०.६३	१००%	२५	५०	७५	
८.	च्याउ बीउ वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	संख्या	२००	१००	१००%	१००%	३०	२०	५०	
९.	दाँते ओखर साईन खरिद	संख्या	४५००	४५	१००%	१००%		२	२	
१०.	अगुवा व्यवसायिक कृषकहरुलाई सम्मान तथा पुरस्कार	जना	९	४५	१००%	५५%				
११.	फलफूल बगैँचा व्यवस्थापन तथा सुधार कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	के.जी.	१२००	६०	६६.६७%	१००%	५	३५	४०	
१२.	स्थानीय रैथाने बालीमा बजार मूल्यको थप ५० प्रतिशत प्रोत्साहन अनुदान	पटक	१	४५०	१००%	१००%				मारिड बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लिमिटेड, भूमे-२, खाबाड बगरद्वारा सञ्चालित
१३.	तरकारी किट बीउ वितरण कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदानमा	संख्या	२०००	२००	१००%	१००%	१५००	५००	२०००	
१४.	कृषि प्रविधि सम्बन्धी रेडियो शिक्षा कार्यक्रम	पटक	५२	१८२	१००%	९९.४६%				रेडियो पूर्वी रुकुम एफ.एम. बाट प्रसारण

										(प्रचारप्रसार) गर्दा आम जनसमुदाय लाभान्वित ।
१५.	मागमा आधारित व्यवसायिक फलफूल, तरकारी खेती तथा नर्सरी अनुदान कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	जना	८	२००	१००%	१००%		४	४	
१६.	अति विपन्न कृषकहरुलाई कृषि सामग्री सहयोग १०० प्रतिशत अनुदानमा	जना	९	२७०	१००%	८८.८९%	२	७	९	
१७.	प्लाष्टिक टनेल वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	संख्या	४०	१००	९०%	१००%	८	२६	३४	
१८.	हिउँदै/वर्षे फलफूल विरुवा वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	संख्या	१०००	२००	१००%	१००%	३०	७०	१००	

नोट: जम्मा २७ वटा कार्यक्रमहरु मध्ये २४ वटा कार्यक्रमहरु सञ्चालन भई सम्पन्न भएको र बाँकी ३ वटा कार्यक्रमहरु सञ्चालन नभएर सम्पन्न हुन सकेनन् ।

६.६.६ मारिङ एकीकृत कृषि अनुसन्धान केन्द्र व्यवस्थापन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	एकाई	परिमाण	बार्षिक लक्ष्य		हाल सम्मको प्रगती		लाभान्वित संख्या			कै.
				भौतिक	वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	महिला	पुरुष	जम्मा	
पूँजीगत कार्यक्रमहरु											
१.	खेत जोत्ने तथा खाल्डो खन्ने मेसिन मर्मत	पटक	२	१००%	१००%	०%	०%				
२.	ग्रीन हाउस मर्मत सम्भार	N/A	१	१००%	१००%	१००%	१००%				
३.	कार्यालय ब्यवस्थापन	N/A	१	१००%	१००%	१००%	०%				
४.	कम्पोष्ट खाडल निर्माण	संख्या	१	१००%	१००%	१००%	१००%				
५.	पम्पसेट तथा पाईप खरिद	संख्या	१	१००%	१००%	०%	०%				
६.	ग्रीन हाउस निर्माण	संख्या	१	१००%	१००%	१००%	१००%				
७.	गेट निर्माण	संख्या	१	१००%	१००%	१००%	१००%				
८.	बाटो तथा प्लट निर्माण	पटक	१	१००%	१००%	१००%	७३.३४%				
९.	तरकारी नर्सरी निर्माण	संख्या	३	१००%	१००%	१००%	१००%				

चालुगत कार्यक्रमहरु											
१.	संचार महसुल	पटक	३	१००%	१००%	०%	०%				
२.	मलचिड तथा माटो उपचार प्लाष्टिक खरिद	पटक	१	१००%	१००%	१००%	१००%				
३.	गोरु दाना/घाँस व्यवस्थापन	N/A	२	१००%	१००%	१००%	१००%				
४.	ज्यामी ज्याला आवश्यकता अनुसार	N/A	१	१००%	१००%	१००%	९३.९८%				
५.	तरकारी बीउ उत्पादन तरकारी बीउ खरिद	पटक	३	१००%	१००%	१००%	१००%				
६.	थोपा सिंचाई खरिद	संख्या	३	१००%	१००%	१००%	१००%				
७.	बन तथा जडिबुटी परिक्षण	पटक	१	१००%	१००%	१००%	१००%				
८.	फलफूल विरुवा खरिद	संख्या	३००	१००%	१००%	०%	०%				
९.	दाँते ओखर विरुवा तथा साईन खरिद	संख्या	६००	१००%	१००%	२०.८४%	९३.७५%				
१०.	कृषि उपज तथा आवश्यक सामग्री ढुवानी	N/A	१	१००%	१००%	३२.२६%	७९.८०%				

६.७ पशु सेवा इकाई

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	एकाई	परिमाण	बार्षिक लक्ष		हालको प्रगति		लाभान्वित संख्या			कै
				भौतिक	वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	महिला	पुरुष	जम्मा	
१	भेटेरीनरी प्रयोगशाला मर्मत	पटक	१	१	५०	००	०	०	०	०	
२	कृत्रिम प्रजनन केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	पटक	१	१	२००	१००%	९९.९९%	५०	१०	६०	
३	व्यवसायिक बाख्पापालन तालिम	पटक	१	१	१००	१००%	१००%	१८	२	२०	
४	व्यवसायिक कुखुरापालन तालिम	पटक	१	१	१००	१००%	१००%	१३	७	२०	
५	व्यवसायिक पशु पालन तालिम	पटक	१	१	१००	१००%	१००%	७	१४	२१	
६	कुखुरा फर्म व्यवस्थापन कार्यक्रम ५० % अनुदान	संख्या	४	४	१८८	१००%	८९.३६%	२	२	४	
७	व्यवसायिक बाख्पा पालन फर्म सुदृढीकरण कार्यक्रम ५० % अनुदान	संख्या	९	९	४५०	८८.८९%	८८.८९%	१	७	८	
८	पशुपालक अगुवा कृषक भ्रमण कार्यक्रम	पटक	१	१	२००	००	०	०	०	०	
९	घर पालुवा कुकुरहरुका लागि रेविजको खोप खरिद र ढुवानी	पटक	१	१	१५०	१००%	१००%	३७	८७	१२४	
१०	पशुपन्छीका लागि औषधी खरिद	पटक	१	१	३००	१००%	९९.९९%	७६७	७००	१४६७	
११	व्यवसायिक बाख्पा पालन फर्म समुहहरुलाई उन्नत जातको प्रजनन बोका खरिद ढुवानी र वितरण कार्यक्रम ५० % अनुदान	संख्या	५	५	७९७	८०%	२९.५८%	०	४	४	
१२	उन्नत जातको भेडा बाख्पाको प्रजनन	संख्या	१५	१५	३००	१०%	५ %	०	१	१	

	थुमा/च्याङ्मा खरिद ढुवानी र वितरण										
१३	व्यवसायिक कृषि फर्म,समुह,सहकारीहरुलाई वर्षे घासको विउ,वेर्ना वा सेट खरिद ढुवानी र वितरण	पटक	१	१	१५०	१००%	९२.२९%	९७	१४९	२४६	
१४	डाले घाँस नर्शरी स्थापना	संख्या	३	३	१५०	१००%	१००%				
१५	व्यवसायिक पशुपालक कृषि फर्म,समुह, सहकारीहरुलाई हिउदे घाँसको विउ तथा सेट खरिद ढुवानी र वितरण	पटक	१	१	१५०	१००%	१००%	१६३	१९१	३५४	
	जम्मा				३३८५	१००%	६१.६१%	११५५	११७४	२३२९	

६.७. २ दैनिक पशुपंछी उपचार तथा स्वास्थ्य चेकजाँच तर्फ

क्र.स	महिना/ पशु पन्छी	गाई	भैसी	भेडा	बाख्रा	बंगुर	कुखुरा	अन्य	कुल जम्मा
१	श्रावन	१२	१२	०	२५४	६६	१७५	६	५१३
२	भाद्र	७	७	७	२२३	२५	३४	०	३०३
३	असोज	९	१३	२	२२०	६०	१०८	३	४१५
४	कार्तिक	११	८	१५३	३	५०	६७	३	२९५
५	मंसिर	११	२२	१५०	३१४	६३	८९	६	६५५
६	पुस	१२	१६	१६८	२००	२८	१४६	७	५७७
७	माघ	१४	१९	१२	१४५	३९	११४	१	३४४
८	फागुन	२२	१७	१०	२२२	४६	१७७	१	४९५
९	चैत्र	१३	८	५	२००	७०	१६०	५	४६१
१०	बैसाख	१२	११	५	१७१	७०	३७०	१	६४०
११	जेठ	२५	३७	१७	७५९	११३	४२७	५	१३८३
१२	असार	३७	३७	१७	६९४	२३	३६३	१	११७२
	जम्मा	१७३	२०७	५४६	३४०५	६५३	२२३०	३९	७२५३

६.८ स्वास्थ्य इकाई

आ.व. : २०७८/७९ अवधि : २०७८/०४/०१-२०७९/०३/३१ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : भूमे गाउँपालिका - स्वास्थ्य									
सि. नं.	सं के त	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	ल क्ष	इ का ई	विनियोज न	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५५३५०२३०२ भूमे गाउँपालिका — स्वास्थ्य									
१		स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	२	पट क	६०,०००	०	०.००	६०,०००
२		स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	२	पट क	६०,०००	२७,६९९	४६.०३	३२,३८१
३	१	पालिका अस्पतालका लागि एम.वि.वि.एस डाक्टर तलबभत्ता	२२४१३	१३	महि ना	११,२०,०००	९,११,५५३	८१.३९	२,०८,४४७
४	१	पालिका अस्पतालका लागि एम.वि.वि.एस डाक्टर तलबभत्ता	२२४१३	१३	महि ना	१,८०,०००	१,८०,०००	१००.००	०

५	१०	स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२३१९	६	पटक	१,२०,०००	०	०.००	१,२०,०००
६	११	सामान्य मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी औषधी खरिद	२७२१३	१	पटक	५,००,०००	४,९७,०४०	९९.४१	२,९६०
७	१२	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	२२६११	२	पटक	५०,०००	०	०.००	५०,०००
८	१३	स्वास्थ्य संस्थामा OTC सेन्टर स्थापना	२२३११	४	संख्या	१,००,०००	९७,३२४	९७.३२	२,६७६
९	१४	स्वास्थ्य सेवा सञ्चालनका लागि संचार खर्च	२२११२	१५६	पटक	७८,०००	७४,२९९	९५.२६	३,७०१
१०	१५	संक्रमण रोकथामका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	२७२१३	११	पटक	१,१०,०००	१,१०,०००	१००.००	०
११	१६	किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्था स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	११	पटक	१,१०,०००	०	०.००	१,१०,०००
१२	१७	संस्थागत सुत्केरीका लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	२८१४९	१००	पटक	१,८७,६००	१,८७,६००	१००.००	०
१३	१७	संस्थागत सुत्केरीका लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	२८१४९	१००	पटक	१२,४००	१२,४००	१००.००	०
१४	१८	आवश्यक Form Format छपाई	२२३१५	३	पटक	६०,०००	०	०.००	६०,०००
१५	१९	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि LMIS, HMIS तालिम	२२५११	२	पटक	१,००,०००	९६,७०५	९६.७१	३,२९५
१६	२०	ल्याब सञ्चालनका लागि जनशक्ति तलबभत्ता	२२४१३	१३	महिना	४,४०,०००	३,६८,०००	८३.६४	७२,०००
१७	२०	ल्याब सञ्चालनका लागि जनशक्ति तलबभत्ता	२२४१३	१३	महिना	१,३२,०००	१,३२,०००	१००.००	०
१८	२०	नमूना स्वास्थ्य संस्था बनाउन स्वास्थ्यकर्मी तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि भ्रमण	२२६१२	१	पटक	२,००,०००	०	०.००	२,००,०००
१९	२१	फोहोर व्यवस्थापन	२२५२२	६	पटक	३०,०००	०	०.००	३०,०००
२०	२३	स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईमा कार्यरत करार कर्मचारीहरूको तलबभत्ता	२२४१३	५२	महिना	९,६०,०००	८,८०,०००	९१.६७	८०,०००
२१	२३	स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईमा कार्यरत करार कर्मचारीहरूको तलबभत्ता	२२४१३	५२	महिना	८०,०००	८०,०००	१००.००	०
२२	२४	स्वास्थ्य संस्थामा प्रसूति भए वापत पोषण झोला	२२५२२	२४०	सेट	४,०८,०००	३,००,०००	७३.५३	१,०८,०००
२३	२५	रेडियोलोजिस्ट भर्ना (एक्सरे)	२२४१३	१०	महिना	१,९०,०००	३३,३३३	१७.५४	१,५६,६६७
२४	२६	एक्स-रे संचालन खर्च	२२३१९	१२	महिना	६०,०००	०	०.००	६०,०००
२५	२७	आमा समुह बैठक खर्च	२२५२२	५५२	पटक	२,७६,०००	२,७०,०००	९७.८३	६,०००

२६	८	पालिका अस्पताल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२३ १९	१ २	महि ना	१,८०,० ००	३५,९३ ९	१९.९ ७	१,४४,० ६९
२७	९	स्वयंसेविका मासिक बैठक तथा यातायात खर्च	२२५ २२	५ ५ २	पट क	२,७६,० ००	२,७९,५ ००	९८.३ ७	४,५००
कुल जम्मा						६०,८०, ०००	४५,६५, ३९२	७५.० ८	१५,९४, ६८८

६.९ आन्तरिक लेखापरीक्षण इकाई

आर्थिक क्रियाकलापहरूलाई मितव्ययी, पारदर्शी र नतिजाउन्मुख बनाउन २५००० भन्दा कम जनसंख्या भएको स्थानीय तहमा सहायस्तरको आन्तरिक लेखापरीक्षक र २५००० भन्दा भन्दा बढी जनसंख्या भएको स्थानीय तहमा अधिकतमस्तरको आन्तरिक लेखापरीक्षकको व्यवस्था हुने गरेको छ । सोही अनुसार यस गाउँपालिकाका हरेक आर्थिक गतिविधिहरू चुस्त, पारदर्शी, मितव्ययी बनाई नतिजाउन्मुख बनाउन सहायस्तरको आन्तरिक लेखापरीक्षकको प्रावधान छ । आन्तरिक लेखापरीक्षाबाट चौमासिक रुपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्य सम्पन्न भई प्रतिवेदन पेश भएको छ ।

६.१० बहुक्षेत्रीय पोषण योजना

क्र.स.	क्रियाकलाप	स्रोत		लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	कैफियत
		यूरोपियन यूनियन	गा.पा.					
१	पोषाक भत्ता एकमुष्ट	यूरोपियन यूनियन		१	पटक	१००००	१००००	
२	संचार खर्च	यूरोपियन यूनियन		१२	पटक	६०००	६०००	
३	पोषण सम्बन्धि हडिडबोर्ड निर्माण	यूरोपियन यूनियन		१	पटक	१२००००	१२००००	
४	पोषण कर्नर सामग्री खरिद	यूरोपियन यूनियन		१	पटक	४००००	४००००	
५	विद्यालयमा बास कर्नरको व्यवस्था	यूरोपियन यूनियन		१०	पटक	२०००००	१६१६६०	
६	पोषण स्वयंसेवकको पारिश्रमिक	यूरोपियन यूनियन		१३	पटक	२६००००	१७८५००	
७	समुदायलाई पशुजन्य उत्पादन उपभोग सम्बन्धि तालिम	यूरोपियन यूनियन		१	पटक	४५०००	४५०००	
८	सुनौला हजारदिनका आमाहरूलाई करेसावारी निर्माण सम्बन्धि तालिम तथा नमुनाको रुपमा विउ वितरण	यूरोपियन यूनियन		५	पटक	४२०००	४२०००	
९	विषयगत क्षेत्रका कर्मचारीहरूलाई बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम	यूरोपियन यूनियन		१	पटक	३००००	२८०००	
१०	विद्यालयमा महिनावारी स्वच्छता सम्बन्धि तालिम	यूरोपियन यूनियन		४	पटक	१६००००	०	
११	महिला सहकारी तथा समुहमा आयआर्जन तथा पोषण सम्बन्धि तालिम संचालन	यूरोपियन यूनियन		७	पटक	७००००	७००००	
१२	गाउँपालिका स्तरिय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समिति बैठक	यूरोपियन यूनियन		३	पटक	३००००	१४७४०	
१३	पानी शुद्धिकरण सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	यूरोपियन यूनियन		७	पटक	७००००	०	
१४	सुनौला हजारदिनका आमा (कमजोर आर्थिक अवस्था भएको)हरूलाई प्लाष्टिक टनेल सहित विउ वितरण कार्यक्रम	यूरोपियन यूनियन		३०	पटक	२१००००	२१००००	
१५	सुनौलाहजारदिनका आमाहरूलाई कुखुरा वितरण कार्यक्रम	यूरोपियन यूनियन		१	पटक	१७२०००	१७२०००	

१६	पोषण विशेष स्वास्थ्य क्षेत्रको कार्यक्रम संचालन	यूरोपियन यूनियन		१	पटक	३०५०००	०	
१७	आमा समुहमा सावुनपानीले हात धुने कार्यक्रम संचालन	यूरोपियन यूनियन		१०	पटक	५००००	५००००	
१८	सुनौला हजारदिनका आमाको कार्यबोझ बाँडफाँड तथा सुनौला हजारदिनको महिलाहरुको विशेष स्याहार तथा बालबालिकाको स्याहारमा श्रीमान तथा अन्य सदस्यको भूमिका बढाउन परिवार सचेतना कार्यक्रम	यूरोपियन यूनियन		५	पटक	५००००	५००००	
१९	नियमित अनुगमन	यूरोपियन यूनियन		१	पटक	३००००	०	
२०	पोषण सुधारका लागि विद्यालय खानेपानी तथा सरसफाई योजना निर्माण वा मर्मत संभार	यूरोपियन यूनियन		१	संख्या	८०००००	८०००००	
	जम्मा					२७०००००	१९९७९००	

७. वडा कार्यालय तर्फ

वडा नं १

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित			कैफियत
			भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	जम्मा	
१	पोषण कार्यक्रम	पटक	१	२००	१	१९३	१२०	१३०	२५०	
२	सरसफाई कार्यक्रम	पटक	१	१३९	१	१३८	३९५	३११	७०६	
३	वडा स्तरिय खेलकुद व्यवस्थापन	पटक	१	२००	१	२००	२५०	२००	४५०	
४	अपाङ्ग भएका व्यक्ति सम्मान तथा संरक्षण कार्यक्रम	संख्या	५	१००	५	९८	३२	१८	५०	
५	भूमे आ.वि. रुजिखोला बालबालिका पोषाक खरीद	पटक	१	१५०	१	१४८	१४०	१६०	३००	
६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	संख्या	१	२००	१	१९९	४०	५०	९०	
७	सिद्धचौर मा.वि. खानेपानी मर्मत	पटक	१	१५०	१	१५०	११	२०	३१	
८	प्रहरी विट निर्माण तथा आवश्यक सामग्री खरीद	पटक	१	१००	१	७०	३००	४००	७००	
९	सांस्कृतिक संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	१५०	१	१३७	२००	१००	३००	
१०	बराह आ.वि. स्याला बालबालिका पोषाक खरीद	पटक	१	१५०	१	१५०	१००	१५०	२५०	
११	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई फर्निचर खरीद	पटक	१	१००	१	१००	५३	१००	१५३	
१२	बराह आ.वि. स्याला फर्निचर खरीद	पटक	१	२५०	१	२५०	१६०	१४०	३००	
१३	मड्डा खोला आर.सि.सि. पुल निर्माण	संख्या	१	५५०	१	५५०	५००	४५०	९५०	
१४	नरिवाड स्थानिय सडक स्तरोन्नती	पटक	१	१६५	१	१६५	१००	३००	४००	
१५	रुजिखोला खानेपानी मर्मत	पटक	१	२००	१	२००	३००	४००	७००	
१६	यमधारा खानेपानी (क्रमागत)	पटक	१	११०	१	११०	२००	५००	७००	
१७	धानसिङ्गे खानेपानी निर्माण	पटक	२	२७५	१	२७५	९०	११०	२००	
१८	गुरुङखोरे खानेपानी निर्माण	पटक	२	२२०	१	२२०	३००	५००	८००	
२९	वृक्षरोपन कार्यक्रम	संख्या	२	५०	२	५०	५०	८०	१३०	
२०	दलित बस्ति ढल निकास	पटक	१	३३०	१	३३०	१३८	१००	२३८	
२१	आरन सुधार तथा सामग्री खरीद	संख्या	१	३००	१	२९९	२०	१५	३५	
२२	चर्च भवन ग्याविड जाली तथा घेरावार	पटक	१	३३०	१	३३०	६०	८०	१४०	
२३	आ.वि. रुजिखोला ग्याविड बाल तथा जालि घेरावार	पटक	१	५००	१	५००	२२०	३५०	५७०	
२४	लुक्मखोला लघुजलविद्युत आयोजनामा शौचालय निर्माण	संख्या	१	१५०	१	१५०	१३८	१००	२३८	
२५	चौचोवाड धनिवाड गोरेटो वाटे र ग्याविड जालि निर्माण	पटक	१	४००	१	४००	१६७	२२०	३८७	
२६	बराह ताल संरक्षण	पटक	१	६००	१	६००	४५०	३५०	८००	
२७	जुल्टीवाड मन्दिर निर्माण	संख्या	१	३००	१	३००	४७०	५२५	९९५	

२८	घरेलु तालिम सम्माउने र शौचालय निर्माण	पटक	१	१५०	१	१५०	९०	६०	१५०	
२९	खोप केन्द्र भवन शौचालय प्लष्टर तथा घेरावार	संख्या	२	३३०	१	३३०	५५४	५८५	११३९	
३०	फोहर डम्पिङ खाल्डो निर्माण	संख्या	२	२२०	१	१६२	१२५०	१०००	२२५०	

वडा नं २

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित			कैफियत
			भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	जम्मा	
१	दलित जनचेतना कार्यक्रम	पटक	१	१००	१	९४	८५	१०५	१९०	
२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	पटक	१	२२१	१	२१०	१५०	१००	२५०	
३	अपाङ्गमैत्री कार्यक्रम	पटक	१	२२१	१	२२१	२०	१५	३५	
४	आ.वि.गावाड ईन्टरनेट जडान र विद्युतिय सामग्री खरिद कार्यक्रम	संख्या	१	१००	१	१००	१५०	१००	२५०	
५	खावाड दलित आरन सामग्री खरिद कार्यक्रम	पटक	१	१००	१	९९	१००	१०२	२०२	
६	सरसफाई कार्यक्रम	पटक	१	१००	१	९९	१५०	५०	२००	
७	महिला लक्षित कार्यक्रम	पटक	१	२०३	१	२०२	१७०	०	१७०	
८	गावाड पञ्चेवाजा खरीद कार्यक्रम	संख्या	१	१००	१	९९	५०	१०	६०	
९	युवा लक्षित कार्यक्रम	पटक	१	२२१	१	२२१	१७०	१०५	२७५	
१०	बालबालिका प्रगतिशिल कार्यक्रम	पटक	१	१५०	१	१५०	७०	१५०	२२०	
११	काँकी महिला भवन शौचालय निर्माण र धारा निर्माण	पटक	१	२५०	१	२५०	२००	२०	२२०	
१२	ई.प्र.का. काँकी फर्निचर निर्माण	पटक	१	५०	१	४९	६०	८०	१४०	
१३	जङ्गलाडाँडा आर.सि.सि. पुल निर्माण	संख्या	१	४००	१	४००	४००	३००	७००	
१४	सुलिवन खोला आर.सि.सि. पुल निर्माण	संख्या	१	४००	१	४००	१२०	८०	२००	
१५	काँकी खोला लघुजलविद्युत निर्माण	संख्या	१	६००	१	६००	४००	३००	७००	
१६	सैपातुङ खोला बाँध निर्माण	संख्या	१	१००	१	१००	१००	१२०	२२०	
१७	कोइचा बुजु बराह थान	पटक	१	२००	१	२००	२००	१००	३००	
१८	भोक्लेरी तिलाधारा काँकी खानेपानी निर्माण	संख्या	१	४००	१	४००	४२५	७२५	११५०	
१९	खावाड दालिम खुट्टा खानेपानी भर्मत	पटक	१	१००	१	१००	१००	१५०	१५०	
२०	खावाड गाउँ तामाधारा संरक्षण	पटक	१	१००	१	१००	१२५	१२५	३५०	
२१	वृक्षरोपन कार्यक्रम	पटक	१	१००	१	१००	२३०	२००	४३०	
२२	आ.वि. दहवाड घेरावार	पटक	१	३००	१	३००	२००	१००	३००	
२३	काँकी वडा कार्यलय घेरावार	पटक	१	१००	१	१००	५००	७००	१२००	
२४	खालपाते खावाड भूमेनाच धर्मशाला निर्माण	पटक	१	२५०	१	२५०	१६०	२००	३६०	
२५	खेवाड देखि आरुडाँडा सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	संख्या	१	२००	१	२००	९५	८७	१८२	50 thousand Samsodhan
२६	खावाड देखि गावाड सम्म सिङ्ग निर्माण	पटक	६४	२००	६४	२००	३००	२००	५००	
२७	त्रिभुवन आ.वि. खावाड घेरावार	पटक	१	३००	१	३००	१५०	११०	२६०	
२८	काँकी भूमेनाच थलो निर्माण	पटक	१	४००	१	४००	२८०	२२०	५००	
२९	खावाडगर देखि ठुलोगाउँ सम्म सिङ्ग निर्माण	संख्या	२०	४००	२०	४००	७०	४५	११५	
३०	स्वास्थ्य चौकी काँकी चेनगेट निर्माण	पटक	१	२००	१	१९२	३००	४००	७००	
३१	त्रिवेणी मा.वि. चेनगेट निर्माण	पटक	१	२००	१	२००	२५०	२५०	५००	Samsodhan
३२	सैपातुङ खेलमैदान बाँध निर्माण	पटक	१	२००	१	२००	१३०	११०	२४०	Samsodhan
३३	काँकी सानो गाउँ ढल तथा सिङ्ग निर्माण	पटक	१	८००	१	८००				

वडा नं ३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित			कैफियत
			भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	जम्मा	
१	अपाङ्ग सम्मान तथा संरक्षण कार्यक्रम	पटक	१	२८५	१	२८५				
२	वडास्तरीय खेलकुद तथा सस्कृति प्रवर्द्धन	पटक	१	२८५	१	२८५				
३	दाँते ओखर विरुवा खरिद	संख्या	३००	३००	३००	२१२				
४	महिला हिंसा विरुद्धको कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	१	१४३	१	१४३				
५	क्याङ्सी पैजन र नचारु समग्री खरिद	पटक	१	१८५	१	१८५				
६	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	पटक	१	२८५	१	२८४				
७	बालबालिका शैक्षिक समग्री तथा पोषाक खरिद	पटक	१	३७०	१	३७०				
८	दलित सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	पटक	१	१००	१	९९				
९	टक्सार आवि झुम्लावाड फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन	पटक	१	२५०	१	२५०				
१०	अन्तरडोरादेखी गुरुङडोरासम्म मोटर बाटो	पटक	१	५००	१	४८२				
११	थानगा आविसम्म मोटरबाटो	पटक	१	१००	१	९४				
१२	झुम्लावाड ठुलो गाउँ सडक निर्माण	पटक	१	२५००	१	२५००				
१३	सिमा खानेपानी मर्मत पाइप खरिद	पटक	१	१५०	१	१५०				
१४	गावाड रिमुखोला मुहान संरक्षण तथा नेटाखोला इन्टेक निर्माण	पटक	१	१००	१	१००				
१५	बृक्षारोपण	संख्या	६५०	१५०	३५०	१५०				
१६	ठुलोगाउँ ढल निकास	संख्या	१	५००	१	५००				
१७	बास्केटबल भलिवल पोल खरिद	संख्या	४	१००	४	१००				
१८	दलित सिपकला भवन निर्माण	संख्या	१	३२७	१	३२७				
१९	मोरावाड खोप केन्द्र भवन प्लास्टर तथा धारा निर्माण	संख्या	१	२००	१	२००				

२०	पहिरो सफाइ तथा ग्याविन जालि खरिद	पटक	१	२५०	१	२४१				
२१	क्याइसी महिला भवन पलास्टर तथा शौचालय निर्माण तथा वाइरिड	संख्या	१	३५०	१	३४६				
२२	थाम खेलमैदान निर्माण	संख्या	१	२५०	१	२४७				
२३	सिमा सामसदायीक भवन निर्माण तथा शौचालय निर्माण	संख्या	१	४००	१	४००				
२४	झुम्लावाड महिला भवन फिल्ड निर्माण	संख्या	१	१००	१	१००				
२५	मोरावाड स्वास्थ्य चौकी धारा तथा चैनगेट निर्माण	संख्या	१	१००	१	१००				
२६	आवि मोरावाड फर्निचर मर्मत व्यवस्थापन	पटक	१	२००	१	१९९				
२७	सीमा मिलको छानो मर्मत	संख्या	१	१५०	१	१५०				

वडा नं ४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित			कैफियत
			भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	जम्मा	
१	लिक्रेखोला देखी काँडावस्तीसम्म सिँचाई निर्माण क्रमागत	संख्या	१	२२,००,०००	१	२२,००,०००	५०४	५२६	१०३०	
२	झारेखोला खानेपानी मर्मत	पटक	१	५५,०००	१	५५,०००	५३	४५	९८	
३	तुसारिन खोला देखी काँडावगर सम्म खानेपानी क्रमागत	संख्या	१	३,३०,०००	१	३,३०,०००	६९	८४	१५३	
४	काँडा वस्ती ढल निकास (क्रमागत)	संख्या	१	४,४०,०००	१	४,४०,०००	१७५	१६७	३४२	
५	जनशक्ति मा.वि. को पछाडी ग्याविड जाली र सडक बाटो निर्माण	पटक	१	५,००,०००	१	५,००,०००	४२३	४५६	८७९	
६	ताम्रभूमी रंगशाला मर्मत सम्भार	संख्या	१	२,२०,०००	१	२,२०,०००	२३२	२७५	५०७	
७	दलित भवन पलाष्टर	संख्या	१	२,७५,०००	१	२,७५,०००	१३४	१५६	२९०	
८	चर्च भवन पलाष्टर	संख्या	१	१,६५,०००	१	१,६५,०००	७४	७९	१५३	
९	झुतफाल्ने, भएरथान, वलथुङ सडक बाटो मर्मत	पटक	१	३५,१००	१	३५,१००	३२४	३७६	७००	

१०	जनशक्ति मा.वि. काँडा ड्रेस खरिद	पटक	१	३,४१,५८०	१	३,४१,५८०	१४८	१३५	२८३	
११	कम्प्यूटर तालिम तथा यूवा खेलकुद सामग्री खरिद	पटक	१	१,७०,७९०	१	१,७०,७९०	१२	१२	२४	
१२	अल्लो प्रशोधन सामग्री खरिद तथा तालिम	पटक	१	२,१३,४९०	१	२,१३,४९०	७०		७०	
१३	स्वास्थ्य चौकी काँडा फर्निचर खरिद	पटक	१	१,००,०००	१	१,००,०००	२४	३२	५६	
१४	जनशक्ति मा.वि. फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन	पटक	१	१,००,०००	१	१,००,०००	१५२	१४३	२९५	
१५	सिलाई कटाई तालिम	पटक	१	२,१३,४८५	१	२,१३,४८५	६०		६०	
१६	दलित लक्षित ड्राइभिड तालिम	पटक	१	१,७०,७९०	१	१,७०,७९०	३०		३०	
१७	जनजाती लक्षित ड्राइभिड तालिम	पटक	१	१,७०,७९०	१	१,७०,७९०	३०		३०	
१८	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	पटक	१	१,७०,७९०	१	१,७०,७९०	३७	५३	९०	
१९	अपाङ्ग नागरिक सम्मान कार्यक्रम	पटक	१	१,७०,७९०	१	१,७०,७९०	७	११	१८	

वडा नं ५

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित			कैफियत
			भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	जम्मा	
१	सांस्कृतिक सामग्री खरिद	पटक	१	१,००	१	१,००				
२	ढाँका तथा सुईटर बुनाई तालिम	पटक	१	२,००	१	२,००				
३	दलित लक्षित चेतनामूलक कार्यक्रम	पटक	१	४८	१	४८				
४	दलित विद्यार्थीहरुलाई कम्प्यूटर तालिम	जना	२०	२,००	२०	२,००				
५	पोषण कार्यक्रम	पटक	१	१,००	१	१,००				
६	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	पटक	१	१,५०	१	१,५०				
७	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	पटक	१	१,००	१	१,००				
८	आजीवन प्रसंशा मण्डली भवन निर्माण	संख्या	१	२,७५	१	२,७५	२३९	३४३	५८२	
९	शिशु कक्षाको व्यवस्थापन, भित्ते लेखन, तथा फर्निचर निर्माण	पटक	१	३,००	१	३,००			०	
१०	सेराबाड, दालिबाड सडक मर्मत	कि.मि.	१	५,५०	१	५,५०	९	८	१७	
११	आधारभूत विद्यालय सेराबाड भवन निर्माण	पटक	१	५,००	१	५,००	२०	३२	५२	
१२	छिस्मेरी आर.सि.सि पुल निर्माण	संख्या	१	५,५०	१	५,५०	२३९	२४३	४८२	
१३	घुघुती घैरा खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	पटक	१	१,५०	१	१,५०	१९२	१७२	३६४	
१४	तङ्ग्री खानेपानी मर्मत	पटक	१	१,००	१	१,००	१९	१७	३६	
१५	सेराबाड फिल्ड स्तरउन्नती	व.मि.	५५०	३,३०	५५०	३,३०	८२४	८३९	१६६३	
१६	दालिबाड फिल्ड निर्माण	व.मि.	३००	२,६४	३००	२,६४	३७	३१	६८	
१७	उपल्लो साकिम आर.सि.सि. सिटी निर्माण	मि.	१००	३,३०	१००	३,३०	३८६	४२४	८१०	
१८	आ.वि दालिबाड घेराबार निर्माण	पटक	१	६,६०	१	६,६०	३८६	४२४	८१०	
१९	आधारभूत विद्यालय सेराबाड भवन मर्मत	पटक	१	११,५५	१	११,५५	३८६	४२४	८१०	

वडा नं ६

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित			कैफियत
			भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	जम्मा	
१	महत स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	पटक	१	३००	१	३००	९५०	८५०	१८००	
२	जनजाति कला, संस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	१००	१	१००	९५०	८५०	१८००	
३	तामारी सामुदायिक भवन व्यवस्थापन	पटक	१	२००	१	२००	९०	८२	१७२	
४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सम्मान तथा संरक्षण कार्यक्रम	संख्या	१५	१५०	१५	१५०	८	१३	२१	
५	बालबालिकाहरूलाई झोला खरिद	पटक	१५०	३००	१५०	३००	२९४	२४६	५४०	
६	यूवा खेलकुद विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	१७७	१	१७७	९५०	८५०	१८००	
७	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा संरक्षण कार्यक्रम	संख्या	१६०	२००	१६०	२००	५५	६६	१२१	
८	केराकोविउ उत्पादन कार्यक्रम	संख्या	१००	५५	०	०	०	०	०	
९	भैपरि आउने विविध खर्च	पटक	१	७७	१	७७	२२	१८	४०	
१०	महत वृहत रंगशाला जाने सडक बाल निर्माण	पटक	१	५२४	१	५२४	९५०	८५०	१८००	
११	वडा कार्यालय भवन स्तर उन्नति	पटक	१	७४०	१	७४०	९५०	८५०	१८००	
१२	जनजागृति मा वि महतमा फर्निचर खरिद	पटक	१	२५०	१	२५०	३२०	३००	६२०	
१३	महत सहिद भवनमा फर्निचर खरिद	पटक	१	५०	१	५०	२८	२२	५०	
१४	दलित वस्तीमा बंगुर खरिद तथा डस्टविन खरिद	संख्या	४१	२८६	४१	२८६	८४	८०	१६४	
१५	वृहत रंगशाला खेल मैदान निर्माण	पटक	१	८८०	१	८८०	९५०	८५०	१८००	
१६	गतिडजा पोखरी निर्माण	पटक	१	५५	१	५५	५०	२०	७०	
१७	मडग्राखोला देखी तल्लो नैमाक्याडसम्म खानेपानी निर्माण	पटक	१	३३०	१	३००	२८	१७	४५	
१८	सरसफाई व्यवस्थापनका लागि डम्पिङ खाल्डो निर्माण	संख्या	१	८८	१	८८	९५०	८५०	१८००	
१९	खाम्दै महिला भवन शौचालय तथा फर्निचर खरिद	पटक	१	२२०	१	२२०	३१५	२८५	६००	
२०	नाखेरुन्ची बालशिक्षा घेरवार	पटक	१	२२०	१	२२०	२०	१६	३६	
२१	स्याला देवी मन्दिर निर्माण	पटक	१	११०	१	११०	९५	८१	१७६	

२२	भवानी थान निर्माण	पटक	१	५५	१	५५	९५०	८५०	१८००	
२३	जनचेतना आ वि खाम्दै विद्यालयको बाल तथा बाटो ढलाई	पटक	१	३३०	१	३३०	१७८	१२२	३००	
२४	जनचेतना आ वि खाम्दै विद्यालय भवन पलाष्टर	पटक	१	११०	१	१००	१७८	१२२	३००	
२५	रुन्ची खानेपानी ट्याडकी तथा धारा निर्माण	पटक	१	२२०	१	२००	२३	२१	४४	
२६	स्याला सुर्पा खेलमैदान निर्माण	पटक	१	२२०	१	२००	९५	८१	१७६	
२७	रुन्चीदेवी मन्दिर निर्माण	पटक	१	७७	१	७७	२३	२१	४४	
२८	जमक्षेत्री लवाटे पोखरी संरक्षण	पटक	१	२२०	१	२२०	९५०	८५०	१८००	
२९	बालसंगती भवन तथा शौचालय निर्माण	पटक	१	३३०	१	३३०	२१	१७	३८	
३०	महत रंगशाला पुर्वाधार निर्माण	पटक	१	८००	१	७९०	९५०	८५०	१८००	
३१	आ वि रिसालचौर गेट पर्खाल निर्माण	पटक	१	५००	१	५००	८२	७३	१५५	
३२	साझा सुविधा केन्द्र उद्यम घर स्थापना	पटक	१	५००	१	५००	९५०	८५०	१८००	
३३	दोमै गानापानी मजवाड रोड कन्ट्रक्सन	पटक	१	५५३	१	५५३	९५०	८५०	१८००	

वडा नं ७

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित			कैफियत
			भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	जम्मा	
१	धर्मशाला खेलमैदान पोल खरिद	संख्या	१	१,००	१	१००				
२	वडा कार्यालयमा सोलार खरिद	पटक	१	१,५०	१	१५०				
३	अस्थायी प्रहरी पोष्ट महतको फोटोकपी प्रिन्टर मेशिन खरिद	पटक	१	५०	१	५०				
४	आ.वि. गुनाम हवाइटबोर्ड खरिद	संख्या	५	५०	५	५०				
५	उद्यमशील कृषक उत्पादन कार्यक्रम	पटक	१	१,००	१	१००				
६	बालविवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	पटक	१	५०	१	५०				
७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सम्मान तथा संरक्षण कार्यक्रम	पटक	५०	१,००	५०	१००				
८	दलित वस्तीमा फिल्टर खरिद	संख्या	१००	२,००	१००	२००				
९	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	पटक	१००	२,००	१००	२००				
१०	जनजाती कला संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	१,५०	१	१५००				
११	सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रम	पटक	१	१,५०	१	१५०				
१२	भौपरी आउने विविध खर्च	पटक	२	५०	२	५०				
१३	गुनाम महिला भवन फर्निचर खरिद	पटक	१	५०	१	५०				

१४	लाबाड महिला भवन फर्निचर खरिद	पटक	१	१,००	१	५०				
१५	डाङ्ग्रीबाड महिला भवन फर्निचर खरिद	पटक	१	१,००	१	५०				
१६	धर्मशाला महिला भवन फर्निचर खरिद	पटक	१	१,००	१	५०				
१७	बागतारे गुनाम मारिड सडक मर्मत	कि.मि.	१	५,५०	१	५५०				
१८	पोषण कार्यक्रम	पटक	१	५०	१	५०				
१९	मेनसडक देखी बर्थिडसेन्टरसम्म मोटरबाटो निर्माण	संख्या	१	२,२०	१	२२०				
२०	मङ्ग्राखोला जलविद्युत पावर हाउस निर्माण	संख्या	१	१,६५	१	१६५				
२१	धुलौटा तटबन्धन निर्माण	संख्या	१	२,२०	१	१६५				
२२	आ.वि. गुनाम ढल निकास	संख्या	१	१,६५	१	१६५				
२३	लाबाडवस्ती ढल निकास तथा सडक निर्माण	संख्या	१	११,००	१	११००				
२४	धर्मशाला वस्ती ढल निकास	संख्या	१	५,५०	१	५५०				
२५	भूमे स्तम्भमा शिलालेख निर्माण	संख्या	१	५०	१	५०				
२६	डाङ्ग्रीबाडखेलमैदान मर्मत	संख्या	१	१,३७	१	१३७				
२७	भित्रिवन खेलमैदान निर्माण	संख्या	१	२,२०	१	१६५				
२८	लाबाड खेलमैदान तारवार तथा पोल खरिद	संख्या	१	२,२०	१	२१९				
२९	हाकुवाड देखी गुनामवास गोरेटो बाटो सोलिड	संख्या	१	१,१०	१	११०				
३०	सिद्ध मन्दिर निर्माण	संख्या	१	१,६५	१	१०६				
३१	धर्मशाला प्रतिक्षालय निर्माण	संख्या	१	२,२०	१	११०				
३२	आ.वि. धर्मशाला विद्यालय छाना मर्मत	संख्या	१	१,५०	१	१५०				
३३	गुनाम खेलमैदान तारवार	पटक	१	२,२०	१	१६४				
३४	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई जोड्ने सडक निर्माण	संख्या	१	२००	१	२००				

वडा नं ८

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित			कैफियत
			भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	जम्मा	
१	ज्येष्ठ नागरिक न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	संख्या	१००	१,००	१००	१,००				
२	सामुदायिक भवन निर्माण	संख्या	१	७३१	१	७३१				
३	आ.वि. कोर्जा भवन निर्माण योजना	संख्या	१	१८००	१	१८००				
४	झिम्का चापाबोट खोला आर.सि.सि. पुल निर्माण	संख्या	१	४,९५	१	४५७				
५	होर्डिङ मैबाड खाल्बोट सडक निर्माण	संख्या	१	२,५०	१	२३७				
६	छहरा खोला साना जलविद्युत ट्याङ्की निर्माण तथा लाइन विस्तार योजना	संख्या	१	५,५०	१	५,५०				

७	कुचिबाडखोला साना जलविद्युत नहर तथा पाइप खरिद	संख्या	१	५,०८	१	५,०८				
८	विस्कुम गोठनेटा खानेपानी योजना	संख्या	१	३,३०	१	३,३०				
९	पराइचे खोरे खानेपानी योजना	संख्या	१	२,२०	१	२,२०				
१०	मा.वि. कुचिबाड खाजा घर तथा ढल निकास योजना	संख्या	१	४,४०	१	४,४०				
११	घोर्नेटी सिंचाइ	संख्या	१	१३६	१	१३६				
१२	छहरा खोला पुर्खेपानी हुदै फल्लेवासी भिरबोट सम्म घोरेटो बाटो निर्माण	कि.मि.	१	७,१५	१	७,१५				
१३	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई कोर्जामा प्रतिकालय निर्माण	संख्या	१	३३०	१	३३०				
१४	परखोला फिल्ड निर्माण	संख्या	१	१६५	१	१६५				
१५	आ वि झिम्का शौचालय निर्माण	संख्या	१	१५०	१	१५०				
१६	जुगेखोला कार्जा आवि सडक	पटक	१	३००	१	२८५				

वडा नं ९

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित			कैफियत
			भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	जम्मा	
१	कार्यालय सञ्चार खर्च	महिना	१२	१२	१२	१२				
२	बिजैरा सार्वजनिक भवन तथा शौचालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	पटक	१	१५०	१	१५०	७०	१००	१७०	
३	आ.वि गोठिवाड मर्मत तथा व्यवस्थापन	पटक	१	१८४	१	१८४	२००	३००	५००	
४	स्वास्थ्य चौकी चुन्वाड व्यवस्थापन	पटक	१	२००	१	२००	१५०	१६५	३१५	
५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	पटक	१	३००	१	३००	१२००	१०००	२२००	
६	वडा कार्यालय तथा इ.प्र.कामा इन्टरनेट जडान	पटक	१	५०		५०	५०	७०	१२०	
७	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	पटक	१	२००	१	२००	९००	५०	९५०	
८	मगर भवन व्यवस्थापन	पटक	१	१५०	१	१५०	१४००	८००	२२००	
९	अपाङ्ग क्षमता विकास कार्यक्रम	पटक	१	२००	१	२००	५५	६५	१२०	
१०	गरिब तथा जेहेन्दार बालबालिका शैक्षिक सामग्री वितरण	संख्या	१००	१५०	११०	१५०	६५	४५	११०	
११	जनजाति भाषा सांस्कृतिक विषयक क्षमता विकास कार्यक्रम	पटक	१	१००	१	१००	१००	११०	२१०	
१२	शहिद परिवार तथा घाइते सम्मान कार्यक्रम	पटक	१	१००	१	१००	६२	६८	१३०	
१३	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	पटक	१	१५०	१	१५०	१९०	२८०	४७०	

१४	दलित गाजाबाजा खरिद	सेट	१	१५०	१	१५०	१००	११०	२१०	
१५	यूवा खेलकूद तथा साँस्कृतिक प्रवर्द्धन	पटक	१	३००	१	३००	३५०	५५०	९००	
१६	मसला बिउ प्रवर्द्धन	पटक	१	३००		३००	१६६	१७५	३४१	
१७	लसुन व्रीऊ वितरण	पटक	१	५००	१	५००	१५८	१६१	३१९	
१८	लक्षित समुह रेडियो कार्यक्रम	पटक	१	१००	१	१००			०	
१९	विपद व्यवस्थापन	पटक	१	५०	१	५०	८	१२	२०	
२०	मण्डली भवन व्यवस्थापन	पटक	१	२००	१	२००	१९३	१४१	३३४	
२१	महिला भवन फर्निचर खरिद	पटक	१	२००	१	२००	२५५		२५५	
२२	गैरीगाउँ बुढागाउँ गहुँकम्द सडक निर्माण	कि मी	१	१,०००	१	१,०००	८५	६६	१५१	
२३	लिसाढप्रे खानेपानी मर्मत	पटक	१	३००	१	३००	११५	८५	२००	
२४	बाबिया धारा खानेपानी मर्मत	पटक	१	१५०	१	१५०	१३०	११०	२४०	
२५	सुगुरेखाल खानेपानी निर्माण	पटक	१	४००	१	४००	१००	१२०	२२०	
२६	गैरीगाउँ खानेपानी मुहान संरक्षण तथा मर्मत	पटक	१	१५०	१	१५०	९०	१००	१९०	
२७	भेरीखोला खानेपानी निर्माण योजना	पटक	१	३५०	१	३५०	४५	७५	१२०	
२८	वृक्षारोपन कार्यक्रम	संख्या	१५००	१५०	१	१५०			०	
२९	सिमिचौर खेलमैदान निर्माण	संख्या	१	२००	१	२००	५४	६६	१२०	
३०	हुनाखोला खेलमैदान निर्माण	संख्या	१	२५०	१	२५०	४६	६४	११०	
३१	बिसौनाबोट देवी मन्दिर निर्माण	पटक	१	१५०	१	१५०	१७७	५९	२३६	
३२	वडा कार्यालय घेराबार	संख्या	१	४००	१	४००	५०	३०	८०	
३३	आ.वि. दुवाचौर गेट निर्माण	पटक	१	१००	१	१००	१८५	१९५	३८०	
३४	फर्निचर खरिद तथा वितरण	पटक	१	१५०	१	१५०	१४५	१३२	२७७	
३५	दलित नमूना बस्ती भकारो सुधार कार्यक्रम	संख्या	१०	१००	१	१००	६	५	११	
३६	तिला खोला खेलमैदान निर्माण	पटक	१	२५०	१	२५०	९०	११०	२००	
३७	आवि गोठीवाड भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	पटक	१	१८४	१	१८२				

द. सशर्त अनुदान तर्फ (संघीय सरकार)

१. शिक्षा

	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	एकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		खर्च प्रतिशत	लाभान्वित			कैफियत
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		महिला	पुरुष	जम्मा	
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दी शिक्षक,राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष परिषद् अन्तर्गत शिक्षक/ कर्मचारी समेत)			४	६५७०००००.००	४	६४०२५३७८.५०	९७.४५	-	-	३३ विद्यालय	
२	आधारभूत तथा माध्यमिक तह स्वीकृत दरबन्दी तथा कार्यरत शिक्षकको थप तलब भत्ता			१	४७७५०००.००	१	४३७२३८.८४	९.१६				
३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दी शिक्षक,राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष परिषद् अन्तर्गत शिक्षक/ कर्मचारी समेत)			४	१८००००००.००	४	१७९९९९९९.६०	१००.००			५ विद्यालय	
४	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान			४	६७०८०००.००	४	६७०८०००.००	१००.००			३३ विद्यालय	
५	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन थप अनुदान			१	१८०५०००.००	१	१८०५०००.००	१००.००			२९ विद्यालय	
६	लोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजका लागि विद्यालयलाई अनुदान			१२ महिना	८७७४०००.००	९	७५२०९५०.००	८५.७२			२९ विद्यालय	
७	माध्यमिक तह अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सिकाई अनुदान			८ महिना	२५९१०००.००	८ महिना	२५९१०००.००	१००.००			८ विद्यालय	
८	आधारभूत तह अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा सिकाई अनुदान			८ महिना	२३६९०००.००	८ महिना	२२५६०००.००	९५.२३			१० विद्यालय	
९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान			१ पटक	२५७६०००.००	१	२३३६०००.००	९०.६८			३३ विद्यालय	
१०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान			१ पटक	३१३६०००.००	१	२६२२१२९.००	८३.६१				

११	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई समग्री एवं कक्षा ढको परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान			१ पटक	१५८९०००.००	१	१४१२५५०.००	८८.९०			३३ विद्यालय	
१२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान			१ पटक	३३०५०००.००	१	२७१५९७९.८१	८२.१८			३३ विद्यालय	
१३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति(आवासीय तथा गैरआवासीय)			१ पटक	२०२४०००.००	१	९३८०००.००	४६.३४			३३ विद्यालय	
१४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानीय टरी प्याड व्यवस्थापन			१ पटक	१४२८०००.००		१३२०७४४.००	९२.४९			३३ विद्यालय	
१५	केन्द्रबाट छनोट भएका नमूना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तर उन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याब व्यवस्थापन अनुदान			१ पटक	१५००००००.००	१	७७५००००.००	५१.६७			ने रा मा वि चुन्वाड	
१६	कोभिड-१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा शिक्षण सिकाई सहजीकरण कार्यक्रम			१ पटक	४०००००.००	३३	३८६२७२.००	९६.५७			३३ विद्यालय	
१७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा बैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम(परम्परागत विद्यालय, बैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)			१ पटक	८०००००.००	१	८०००००.००	१००.००			४ वटा सामुदायिक अध्ययन खर्च	
१८	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तह स्तरीय)			१ पटक	१०००००.००	१	१०००००.००	१००.००				
जम्मा					१४१०८००००.००		१२३७२५२४१.७५	८७.७०				

२. राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम

क्र.स	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	एका ई	वार्षिक लक्ष्य		हालसम्मको प्रगति		खर्च प्रतिशत	लाभान्वित संख्या			कैफिय त
			भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		महिला	पुरुष	जम्मा	
१	विद्यालय कक्षा कोठा निर्माण अनुदान(सरस्व	वटा	१	३६०००००.००	१	३६०००००.००	१००.००			१ विद्यालय	

	ति मा. वि. सिमखोला)										
२	विद्यालय भवन निर्माण अनुदान (२ कोठे भवन निर्माण सिद्धचौर मा वि लुकुम र छेलोफाल्ने आवि गुनाम)	वटा	२	३६०००००.० ०	२	३६०००००.० ०	१००.० ०			२ विद्यालय	
३	विद्यालयमा IT ल्याव स्थापना, सुदृढीकरण एवं Digital Library व्यवस्थापन अनुदान (मा वि कुचिवाड lab र मावि काँक्री ICT)	वटा	२	१३०००००.० ०	२	१३०००००.० ०	१००.० ०			२ विद्यालय	
४	विद्यालय कक्षा कोठा निर्माण अनुदान(टक्सार आ वि झुम्लावाड)	वटा	१	१८०००००.० ०	१	१८०००००.० ०	१००.० ०			१ विद्यालय	
जम्मा				१०३०००००		१०३०००००	१००				

३. शिशु विकास कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	वार्षिक लक्ष्य		हालसम्मको प्रगति		खर्च प्रतिशत	लाभान्वित संख्या			कैफियत
		भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		महिला	पुरुष	जम्मा	
१	तोकिएको बाल विकास केन्द्र, आधारभूत शिक्षा, अनौपचारिक शिक्षा, नीति तथा सुरक्षित विद्यालयका कार्यक्रम कार्यन्वयन	१ पटक	२५०००००	१	१५६९८१०	६२.७९			३३ विद्यालय	
जम्मा			२५०००००		१५६९८१०	६२.७९				

४. स्वास्थ्य

आ.व. : २०७८/७९ अवधी : २०७८/०४/०१-२०७९/०३/३१ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम									
सि. नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०५५३५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
३		राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका थप यातायात खर्च	२११३९	१	संख्या	२,६७,०००	२,६७,०००	१००.०	०
१०		कोभिड-१९ अस्थायी अस्पतालमा कार्यरत जनशक्तिको पारिश्रमिक खर्च	२२४१३	६	पटक	९,००,०००	५,२४,९६०	५८.३३	३,७५,०४०
५९	११.३.७.९	स्वास्थ्य सूचना साथै आई एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	३११२२	१	पटक	२,००,०००	१,५९,३००	७९.६५	४०,७००
११३	२.७.१.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१	पटक	३,०५,०००	०	०.०	३,०५,०००
११४	२.७.१.१८.३९	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	२२५२२	२	पटक	१,००,०००	९१,२००	९१.२०	८,८००
११५	२.७.१.१०.२०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२७११	२	पटक	१,००,०००	१,००,०००	१००.०	०
११६	२.७.१.११.८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	४	पटक	१६,००,०००	१४,४७,६२७	९०.४८	१,५२,३७३
११७	२.७.१.१२.७	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	२,००,०००	९९,५००	४९.७५	१,००,५००
११८	२.७.१.१२.९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२२४१९	४	पटक	१८,२५,०००	१४,४०,७७५	७८.९५	३,८४,२२५
११९	२.७.१.१३.१७	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	४	पटक	८,६४,०००	३,१७,२२५	३६.७२	५,४६,७७५
१२०	२.७.२.२०.९१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका को रेफ्रेसर तालीम (३ दिन)	२२५११	१	पटक	३,००,०००	०	०.०	३,००,०००
१२२	२.७.२.२२	परिवारनियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	२	पटक	४,०४,०००	१,४६,२८०	३६.२१	२,५७,७२०

१	२१								
१	२.७	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन							
२	२.२२	व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरीय समिक्षा तथा							
२	३.१	योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरीय				१,८७,००	१,८१,३०	९६.	
२	३.३	सुपरिवेक्षण_	२२७११	१	पटक	०	०	९५	५,७००
१	२.७	पालिका स्तरमा ः टाईफाइड खोप अभियान							
२	२.२२	संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप							
२	३.१	शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र							
३	३.७	सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप	२११३४	१	पटक	२,०५,००	१,६०,६०	७८.	४४,४०
		समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको				०	०	३४	०
		अभिमुखिकरण बैठक १ दिन							
१	२.७	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन							
२	२.२२	कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र							
२	३.१	पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण							
४	३.९	समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय	२२५२२	१	पटक	२,१५,००	१,०४,००	४८.	१,११,०
		समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा				०	०	३७	००
		अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको							
		लागी घरघुरी सर							
१	२.७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि							
२	२.२२	औषधि खरिद तथा ढुवानी	२७२१३	२	पटक	१०,००,०	९,८६,६५	९८.	१३,३४
६	७.७					००	८	६७	२
१	२.७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि							
२	२.२२	औषधि ढुवानी	२८१४९	३	पटक	१,५०,००	१,४२,००	९४.	
७	७.७					०	०	६७	८,०००
१	२.७	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (							
२	२.२२	,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) /							
२	२.६४	आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड							
८	७.८	कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढीकरण र आँखा, नाक,	२२५२२	१	पटक	३,५०,००	२,७९,८१	७९.	७०,१८
		कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि				०	२	९५	८
		अभिमुखीकरण तथा विद्यालय स्क्रीनिंग कार							
१	२.७	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन,							
२	२.६५	स्थानीय तह क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी	२२५२२	१	पटक	२४,०००	०	०.०	२४,००
९	५.२	कार्यक्रम						०	०
१	२.७	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं							
२	२.२२	ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका							
३	२.६५	लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि	२२५२२	१	पटक	३५,०००	०	०.०	३५,००
०	५.६	रजिस्टर अध्यावधिक, विभिन्न क्षयरोग दिवस सम्बन्धी						०	०
		कार्यक्रम							
१	२.७	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच							
२	२.२२	कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल							
३	२.६५	कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क	२२५२२	१	पटक	९१,०००	४०,४८६	४४.	५०,५१
१	५.७	परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरुको						४९	४
		खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा							

		परिचालन ।							
१	२.७	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता							
३	.२२	अभिवृद्धि एवं तथ्यांकको गुणस्तर सुनिश्चित,							
३	.६५	क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा						३७.	३१,१५
२	५९	उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	२२५२२	१	पटक	५०,०००	१८,८५०	७०	०
१	२.७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम						१०	
३	.२२	(पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा				८,००,००	८,००,००	०.०	
३	.६७	गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	४	पटक	०	०	०	०
१	२.७	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य							
३	.२२	रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका						८२.	
४	.६८	लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	१	पटक	२५,०००	२०,६००	४०	४,४००
१	२.७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र							
३	.२२	अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब,							
५	.८८	महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११	१३	महिना	१,९५,००,०००	१,८०,४२,८३७	९२.५३	१४,५७,१६३
१	२.७	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट							
३	.२५	गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेडिङ समेत),							
७	.४८	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	२२५२२	१	पटक	३०,०००	०	०.०	३०,०००
१	२.७	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR,							
४	.५.	सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न							
०	५	सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	२०,०००	०	०.०	२०,०००
१	२.७	विभिन्न सरुवा रोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२२५२२	१	पटक	१,००,०००	०	०.०	१,००,०००
१	२.७	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने	२२५२२	१	पटक	१,१५,०००	९२,६२०	८०.५४	२२,३८०
१	२.७	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	१	पटक	१०,०००	०	०.०	१०,०००
						२९,९७२,०००	२५३०३,०३०	८४.४२	

३. कृषि तथा पशु सेवा

३.१ कृषि सेवा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	एकाई	वार्षिक लक्ष्य		हाल सम्मको प्रगती (%)		लाभान्वित संख्या			कै.
			भौतिक	वित्तिय (रु.हजारमा)	भौतिक (%)	वित्तिय (%)	महिला	पुरुष	जम्मा	
चालुगत कार्यक्रमहरु										
१.	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	पटक	२	५०	५०%	०%				भूमे गाउँपालिका भित्रका ३३८२ वटा कृषक घरघुरी लाभान्वित ।
२.	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	पटक	१	३००	१००%	८५.८४%				भूमे गाउँपालिका भित्रका ३३८२ वटा कृषक घरघुरी लाभान्वित ।
३.	आ.व.२०७७/७८मा स्थापना भएका कृषितर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	वटा (समूह/सहकारी)	२५	१२००	५२%	६०%	२५०	१६०	४१०	१३ वटा कृषक समूह/सहकारी संस्था लाभान्वित ।
४.	तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	वटा	६	१२००	३३.३४%	६०%	५०	३०	८०	२ वटा कृषक समूह/सहकारी संस्था लाभान्वित ।
५.	मध्यम प्रविधियुक्त बहुउद्देश्यीय फलफूल नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	पटक	१	८००	१००%	९९.३८%				एकिकृत कृषि अनुसन्धान केन्द्र, मारिडमा सेमिहाईटेक ग्रीन हाउस स्थापना जसले गर्दा सरकारी कार्यालयलाई लाभान्वित ।

३.२ पशु सेवा

१.	लागत साझेदारिमा भेडा संरक्षण कार्यक्रम			१००	१००	१००	१००%		२०	२०	
२	बंगुरका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र पकेट विकास कार्यक्रम संचालन			१००	१००	१००	९५.३५%			१७१	

५. वन तथा वातावरणीय सरसफाई आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम /क्रियाकलाप	एकाई	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	सहभागी /लाभान्वित संख्या			कैफियत
१	वृक्षारोपण कार्यक्रम वडा नं १	पटक	१	५०	१	५०				
२	वृक्षारोपण कार्यक्रम वडा नं २	पटक	१	१००	१	१००				
३	वृक्षारोपण कार्यक्रम वडा नं ३	संख्या	६५०	१५०	१	१५०				
४	वृक्षारोपण वडा नं ९	संख्या	१५००	१५०	१५००	१५०				
५	सरसफाई कार्यक्रम वडा नं १	पटक	१	१३९	१	१३८				
६	सरसफाई कार्यक्रम वडा नं २	पटक	१	१००	१	९९				
७	सरसफाई कार्यक्रम वडा नं ७	पटक	१	१५०	१	१५०				
८	सरसफाई व्यवस्थापनका लागि डम्पिङ खाल्डो निर्माण	संख्या	१	८८	१	८८				
९	डम्पिङ खाल्डो निर्माण वडा नं १	पटक	२	२२०	१	१६२				
९	सिमा गाउँ ढल निकास तथा सिँडी निर्माण	पटक	१	१३००	१	१३००				
१०	झुम्लाबाड ठुलो गाउँ ढल निकास	पटक	१	५००	१	५००				
११	कौक्री सानो गाउँ ढल निकास तथा सिँडी निर्माण	पटक	१	३३०	१	३३०				
१२	लावाड वस्ति ढल निकास	पटक	१	११००	१	११००				
१३	काँडाबस्ति ढल निकास	संख्या	१	४४०	१	४४०				
१४	कार्यालय परिसर ढल निकास	पटक	१	१४००	१	१४००				

६. उर्जा तथा लघु जलविद्युत

क्र.सं.	कार्यक्रम /क्रियाकलाप	एकाई	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	सहभागी /लाभान्वित संख्या			कैफियत
३	काँक्री खोला लघुजलविद्युत मर्मत	पटक	१	६००	१	६००				
४	मंग्रा खोला जलविद्युत पावर हाउस मर्मत	पटक	१	१६५	१	१६५			०	
५	छहराखोला साना जलविद्युत नहर तथा पाइप खरिद	संख्या	१	५००	१	५००				
६	कुचिवाडखोला साना जलविद्युत नहर तथा पाइप खरिद	संख्या	१	५०८	१	५०८				

७. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	वडा	संख्या/जना	काम गरेको दिन	ज्याला दर/दिन	जम्मा भुक्तानी हुने रकम	कैफियत
१	कसिवाडदेखि सिटी फाल्ने बाटो मर्मत	१	४	४००	५७७	२३०८००	यूवा रोजगारी
२	होईवाडदेखि ठूलो गाउँसम्म बाटो मर्मत	२	५	५००	५७७	२८८५००	यूवा रोजगारी
३	बासु स्मृति नमूना आवि भवन निर्माण	३	१४	१४००	५७७	८०७८००	यूवा रोजगारी
४	दाङलिका-झुम्लाबाड ठूलो गाउँ र झुम्लाबाड-तुनबाड-राङ्गी जाने बाटो मर्मत	३	८	८००	५७७	४६१६००	यूवा रोजगारी
५	जनशक्ति मावि फिल्ड वाल निर्माण	४	५	५००	५७७	२८८५००	यूवा रोजगारी
६	पञ्चासेदेखि दर्फ विसौनासम्म बाटो मर्मत	५	५	५००	५७७	२८८५००	यूवा रोजगारी
७	ठाँटी पहिरो नियन्त्रण	६	८	८००	५७७	४६१६००	यूवा रोजगारी
८	आवि गुनाम ढल निकास	७	२	२००	५७७	११५४००	प्रधानमन्त्री रोजगारी
९	धर्मशाला बस्ती ढल निकास	७	१	१००	५७७	५७७००	यूवा रोजगारी
१०	मावि कुचिवाड खाजा घर तथा ढल निकास	८	६	६००	५७७	३४६२००	यूवा रोजगारी
११	नेपाल राष्ट्रिय आवि कार्जा भवन निर्माण	८	९	९००	५७७	५१९३००	यूवा रोजगारी
१२	पेढीदेखि भुसुनाघारीसम्म र दोन्द्रेदेखि तारलम्म बाटो मर्मत	९	१७	१७००	५७७	९८०९००	प्रधानमन्त्री रोजगारी
जम्मा (क)			८४	८४००		४८४६८००	
१	जुलीवाड मन्दिरदेखि स्यारवाडसम्म बाटो निर्माण	१	२०	२१३	५७७	१२३०१६	यूवा रोजगारी
२	मासडाँडादेखि खाबाडटिलासम्म घोरटो बाटो मर्मत	२	१५	१६०	५७७	९२२६२	यूवा रोजगारी
३	नाच्नेथला-झुम्लाबाड ठूलो गाउँ-क्याङ्सी गाउँ-आ.वि. क्याङ्सी घोरटो बाटो मर्मत	३	३८	४०५	५७७	२३३७३१	यूवा रोजगारी
४		४	१२	१२८	५७७		काम नभएको
५	बलतान्नेदेखि पोखरासम्म घोरटो बाटो निर्माण	५	१०	१०७	५७७	६१५०८	यूवा रोजगारी
६	मायाकड पोखरी निर्माण	६	१३	१३९	५७७	७९९६१	यूवा रोजगारी
७	उग्रीवाड-डाडाँगाउँ-आवि गुनाम बाटो मर्मत	७	१८	१९२	५७७	११०७१५	यूवा रोजगारी

८	दोमहीदेखी भवानीथानसम्म वाटो निर्माण	८	२३	२४५	५७७	१४१४६९	यूवा रोजगारी
९	दुवाचौर-कुर्ताड-भेरीडाडौं घोरेटो वाटो निर्माण	९	५२	५५४	५७७	३१९०००	यूवा रोजगारी
जम्मा (ख)			२०१	२१४३		११६१६६२	
जम्मा (क+ख)						६००८४६२	

९. गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष:- २०७८/७९

खर्चको फाँटवारी

बजेट उपशीर्षक : गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम[३३६००१०२३]

खर्च/वित्तीय सङ्केत नं	खर्च/वित्तीय सङ्केतको नाम	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
२११२१	पोशाक	१०,०००.००	१०,०००.००	०	१०,०००.००	१०,०००.००	०	१०,०००.००	०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	९,०००.००	९,०००.००	०	९,०००.००	९,०००.००	०	९,०००.००	०
२२४१३	करार सेवा शुल्क	१९५,०००.००	१९५,०००.००	१०५,०००.००	९०,०००.००	१९५,०००.००	०	१९५,०००.००	०
२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	२५०,०००.००	२५०,०००.००	२५०,०००.००	०	२५०,०००.००	०	२५०,०००.००	०
कुल जम्मा		४६४,०००.००	४६४,०००.००	३५५,०००.००	१०९,०००.००	४६४,०००.००	०	४६४,०००.००	०

१०. ज्येष्ठ नागरिक दीर्घ सेवा समाज र सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष:- २०७८/७९

खर्चको फाँटवारी

बजेट उपशीर्षक : सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण[३१४०१०१२३]

खर्च/वित्तीय सङ्केत नं	खर्च/वित्तीय सङ्केतको नाम	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	८२,२१३,७२८.००	८२,२०२,००७.००	६०,९४८,३८१.००	२१,२५३,६२६.००	८२,२०२,००७.००	०	८२,२०२,००७.००	११,७२१.००
कुल जम्मा		८२,२१३,७२८.००	८२,२०२,००७.००	६०,९४८,३८१.००	२१,२५३,६२६.००	८२,२०२,००७.००	०	८२,२०२,००७.००	११,७२१.००

१०.१ सामाजिक सुरक्षा वार्षिक भत्ता विवरण

क्र.सं.	जेष्ठ नागरिक७०	जेष्ठ नागरिक दलित	जेष्ठ नागरिक एकल महिला	विधुवा	क वर्ग	ख वर्ग	दलित बालबालिका	क्षेत्र तोकिएको बालबालिका	जम्मा संख्या
१	९४२	२१४	२६७	३२६	२०	१०९	४५१	१३५५	३६८४
२	जम्मा रकम रु , ८२२०२००७								

१०.२ व्यक्तिगत घटना दर्ताहरूको विवरण

क्र.सं.	वार्षिक	जन्म दर्ता			मृत्यु दर्ता			विवाह दर्ता संख्या	वसाई सराई			सम्बन्ध विच्छेददर्ता संख्या	कैफियत
		पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा		दर्ता संख्या	गएको संख्या	आएको संख्या		
जम्मा		४३३	३९३	८२६	१३५	९२	२२७	३२३	३१	१०८	२७	२६	१५६८

११. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम

क्र.सं.		कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित			कैफियत
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	जम्मा	
१		सामाजिक परिचालन	पटक	२	२२६०	२	२२६०			०	
	१.१	श्रोत सर्वेक्षण	पटक	२	२८४००	२	२८४००	९०	२०.००	११०	
	१.२	सहभागितात्मक ग्रामिण लेखाजोखा	पटक	२	३५,२००	२	३५२००	९१	१९	११०	
	१.३	बडा स्तरिय अभिमुखिकरण	पटक	२	३४०००	२	३४०००	८८	२२	११०	
	१.४	फारम A,B,C,D,E,F	पटक	२		२		९०	२०	११०	
	१.५	समुह गठन	पटक	६	१२०००	६	१२०००	९०	२०	११०	
२		उद्यमशिलता विकास तालिम	पटक	१	२२६०	१	२२६०	८८	८	९६	
	२.१	व्यवसाय सचेतता(TOPE)	पटक	४	६७८४०	४	६७८४०	८८	८	९६	
	२.२	व्यवसाय शुरु (TOSE)	पटक	४	९२३२०	४	९२३२०	८८	८	९६	
	२.३	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण(GISE)	पटक	४	३४८००	४	३४८००	८८	८	९६	
३		प्रविधिक सिप विकास तालिम	संख्या	७५	२२६०	७५	२२६०	६८	८	७५	
	३.१	अल्लो धागो कटाई तथा कपडा	१	१०	४८२३६	१	४८२३६				

		बुनाई			०		०				
	३.२	गलैचा बुनाई	१	३५	७०३०० ०	१	७०३०० ०				
	३.३	मौरिपालन	१	१६	१३३०० ०	१	१३३०० ०				
	३.४	बडुरपालन	१	१४	१२८०० ०	१	१२८०० ०				
	३.५	स्तरोन्नति		४०	६०००० ०	४०	६०००० ०	४०	०	४०	
		स्तरोन्नति				४०	६०००० ०	४०	०	४०	
४	४.१	अल्लो धागो कटाई तथा कपडा बुनाई	२	४०	६०००० ०	४०	६०००० ०	४०		४०	

७. सशर्त अनुदान तर्फ (प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश)

७.१ सशर्त पूँजीगत अनुदान

१. कृषि सेवा केन्द्र

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	एकाई	वार्षिक लक्ष्य		हाल सम्मको प्रगती (%)		लाभान्वित जनसंख्या			कै.
			भौतिक	वित्तिय (रु.हजारमा)	भौतिक (%)	वित्तिय (%)	महिला	पुरुष	जम्मा	
चालुगत कार्यक्रमहरू										
१.	कृषि/पशुपन्छी अधिकृत जनशक्ति सेवा करार	महिना	१३	४९४	१००%	१००%				कृषि प्रसार अधिकृत पदमा एक जना कृषि अधिकृत स्तरको कर्मचारी नियुक्ती भएको ।
२.	बाली कटानी तथा तथ्याङ्क अध्यावधिक	पटक	१	५०	१००%	९९.२%				२ जना कृषि प्राविधिकहरुलाई परिचालन गरी कृषकहरुको गहुँ/जौ बालीको १०२ वटा कटानी गरी तथ्याङ्क संकलन गर्ने काम गरिएको ।

२. शिक्षा (मुख्यमन्त्रि शैक्षिक सुधार कार्यक्रम)

क्र.	पहिचान तथा छनोट भएका	वडा	कार्यक्र	खर्च	अनुमानित	कार्यन्व	प्रगति प्रतिशत	कार्य	कै
------	----------------------	-----	----------	------	----------	----------	----------------	-------	----

स.	कार्यक्रमहरुको विवरण	नं.	मको बजेट रकुम रु.	बजेट	लाभग्राही संख्या			यनको अवस्था				न्वयन नभए मा सोको कारण	फिय त
क) पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार सम्बन्धी					छात्रा	छात्र	जम्मा		भौतिक	वित्तीय	जम्मा		
१	आ.वि. धर्मशाला बास सहितको शौचालय	७	७००० ००	७००० ००	८ ३	८ १	१६ ४	सम्पन्न	१००. ००%	१००. ००%	१००. ००%		
२	मा.वि.लुकुम विद्यालय घेराबार	१	१६०० ०००	१६०० ०००	१ ८	१ ५	३९ ५	सम्पन्न	१००. ००%	१००. ००%	१००. ००%		
३	आ.वि. झुम्लावाड खेलमैदान निर्माण	३	५००० ००	५००० ००	१ ५ १	१ ३ ५	२१ २	सम्पन्न	१००. ००%	१००. ००%	१००. ००%		
४	मा.वि.कौँक्री खेलमैदान निर्माण	२	१५०० ०००	१४९६ ६२२	१ ५ १	१ ३ ५	२१ २	सम्पन्न	१००. ००%	९९.७ ७%	९९.७ ७%		
५	आ.वि. रिसालचौर गेट पर्खाल निर्माण	६	५००० ००	५००० ००	६ ६	५ ८	१२ ४	सम्पन्न	१००. ००%	१००. ००%	१००. ००%		
जम्मा			४८०० ०००	४७९६ ६२२	६ ३ ७	५ ६ ३	११ ०७						
ख) शैक्षिक गुणस्तर सुधार सम्बन्धी													
१	प्रविधिमा आधारित शिक्षाप्रद्वनका लागि विद्यालयहरुलाई ल्यापटप, प्रिन्टर लगायत ICT समग्री	सवै वडा	७१८० ००	६९५९ ९९	४ ० १	३ ७ १	७७ २	सम्पन्न	१००. ००%	९६.९ ४%	९६.९ ४%		
२	विद्यालयका लागि प्रोजेक्टर	सवै वडा	२३२० ००	२२०० ०१	४ ० १	३ ७ १	७७ २	सम्पन्न	१००. ००%	९४.८ ३%	९४.८ ३%		
३	प्रारम्भिक बालविकास कक्षालाई writing pad वितरण	सवै वडा	१८०० ००	१६५२ ६२	१ ५ ०	१ १ ६	२६ ६	सम्पन्न	१००. ००%	९१.८ १%	९१.८ १%		
४	बैठक खर्च तथा अन्य प्रशासनिक खर्च		७००० ०	५५९० ७	० ०	० ०	०			७९.८ ७%	७९.८ ७%		
जम्मा			१२०० ०००	११३७ १६९	९ ५ २	८ ५ ८	१८ १०						
			६००० ०००	५९३३ ७९१							९८.९ ०		

८. समपुरक अनुदान तर्फ

८.१ समपुरक अनुदान (नेपाल सरकार)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित			कैफियत
			भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	जम्मा	
७	कुचिवाड सिमखोला सडक (समपूरक)	N/A	१	१६६०००००	१	१५७५६९३०				

८.२ समपुरक अनुदान (प्रदेश सरकार)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित			कैफियत
			भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	जम्मा	
१	सिमा झुम्लावाड क्याङ्सी गावाड काँक्री सडक	कि मि	२	३५,००,०००	२	२३८९७२०				
२	धर्मशाला खुड मालुवा झारखुम सडक	किमि	२	३०,००,०००	२	२४,४४,१४५				
३	लावाड धर्मशाला भित्रवन चुनवाड सडक	किमि	२	३०,००,०००	२	२१७२८४९				
४	रानीबासा कुइपा सडक	किमि	२	३०,००,०००	२	१२७०४९३				
५	वासु स्मृति नमुना आवि भवन निर्माण	संख्या	१	२५,००,०००	१	२५०००००				

९. विशेष अनुदान

९.१ विशेष अनुदान (नेपाल सरकार)

१. स्वास्थ्य

८०५५३५०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
१	११.४.२	स्वस्थ बच्चा प्रतिस्पर्धा तथा पुरस्कार कार्यक्रम	२२५			५०,००		९०.४		
१	२.६८३२		२२	४	पटक	०	४५,२००	०	४,८००	
१	११.४.२	खाद्य आनीबानी परिवर्तन सम्बन्धी जनजागरण अभियान	२२५			७२,००		८२.५	१२,६०	
४	२.६८३२		२२	२	पटक	०	५९,४००	०	०	
१	११.४.२	पोषण नमूना टोल समिति गठन तथा चौमासिक बैठक आमा समुह समेतको बैठक	२२५			१,५०,०		४०.४	८९,२७	
५	२.६८३२		२२	३	पटक	००	६०,७३०	९	०	
१	११.४.२	स्थानीय लिटो/ पोषण उद्योग स्थापना	२२५			६,००,०		५,००,००	८३.३	१,००,
५	२.६८३२		२२	१	संख्या	००	०	३	०००	

६									
१ ५ ७	११.४.२ २.६८३२	१८० आइरन चक्री खाएका गर्भवतीलाई पुरस्कार	२२५ २२	३	पटक	४,१२,५ ००	३,८६,७५ ०	९३.७ ६	२५,७५ ०
१ ५ ८	११.४.२ २.६८३२	स्वास्थ्य विमा प्रवर्द्धन	२२५ २२	९	संख्या	३,६९,० ००	२,८०,०० ०	७५.८ ८	८९,०० ०
१ ५ ९	११.४.२ २.६८३२	आमा समूहका सदस्यहरूलाई चाड, जुठ्यान निर्माण सहयोग	२२५ २२	१	पटक	५०,०० ०	५०,०००	१००. ००	०
१ ६ ०	११.४.२ २.६८३२	स्थानीय स्तरमा पोषण प्रवर्द्धन व्यक्ति,समूह संस्था पहिचान तथा परिचालन	२२५ २२	४	पटक	७२,०० ०	४७,४५०	६५.९ ०	२४,५५ ०
१ ६ १	११.४.२ २.६८३२	सवै नमूना टोल र वडाहरुमा पोषण डेस्क स्थापना	२२५ २२	१	पटक	२,४२,० ००	२५,०१५	१०.३ ४	२,१६, ९८५
१ ६ २	११.४.२ २.६८३२	आमा समूहको बैठकमा स्वास्थ्य, घरायसी खाद्यान्न उत्पादन, पूर्ण सरसफाई, तथा पोषणको महत्व सम्बन्धी छलफल	२२५ २२	२	पटक	२४,०० ०	१६,६५०	६९.३ ८	७,३५०
१ ६ ३	११.४.२ २.६८३२	किशोरकिशोरीलाई जीवनचक्रमा आधारित २ दिने पोषण शिक्षा	२२५ २२	९	पटक	९०,०० ०	७७,६४०	८६.२ ७	१२,३६ ०
१ ६ ४	११.४.२ २.६८३२	आइरन फोलिक एसिड चक्री सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	२२५ २२	३	पटक	३०,०० ०	२०,६५०	६८.८ ३	९,३५०
१ ६ ५	११.४.२ २.६८३२	हरेक गर्भ जाँचमा पोषण प्याकेज	२२५ २२	४	पटक	९,९०,० ००	०	०.००	९,९०, ०००
१ ६ ६	११.४.२ २.६८३२	सासु बुहारी श्रीमान सम्मान कार्यक्रम	२२५ २२	१	पटक	२२,५० ०	०	०.००	२२,५० ०
१ ६ ७	११.४.२ २.६८३२	पोषण मैत्री नमूना बस्तीको प्रगतिको समीक्षा बैठक	२२५ २२	२०	जना	६०,०० ०	०	०.००	६०,०० ०
१ ६ ८	११.४.२ २.६८३२	हजार दिनका आमाहरूलाई जीवनका महत्वपूर्ण अवसर मनाउने कार्यक्रम	२२५ २२	१०	गोटा	१,२५,० ००	०	०.००	१,२५, ०००
१ ६ ९	११.४.२ २.६८३२	पोषणउन्मुख नमूना टोल घोषणा	२२५ २२	२	पटक	६०,०० ०	०	०.००	६०,०० ०
१ ७ ०	११.४.२ २.६८३२	सासु बुहारी ससुरा श्रीमान अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५ २२	१	पटक	३,००,० ००	२,७३,४० ०	९१.१ ३	२६,६० ०
१ ७ २	११.४.२ २.६८३२	आमा समूहमा पोषिलो जाडलो प्रदर्शनी कार्यक्रम	२२५ २२	४० ००	पटक	१,८४,० ००	०	०.००	१,८४, ०००
१	११.४.२	स्थानीय तहमा पोषण सम्बन्धी नीति निर्माण र	२२५	१	पटक	३०,००	०	०.००	३०,००

७३	२.६८३२	कार्यान्वयनका लागि कार्यशाला	२२			०			०
१७४	११.४.२	बालकलवका सदस्यहरुलाई पोषण तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	२२५१२	१	पटक	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
१७६	११.४.२	मेरो बाबालाई चिठी प्रिन्ट तथा ढुवानी	२२३११	५५०	गोटा	१६,५००	१५,९२५	९६.५२	५७५
१७७	११.४.२	पोषण सम्बन्धि होर्डिङ बोर्ड स्थापना	२२३११	२	संख्या	२०,०००	२०,०००	१००.००	०
१७८	११.४.२	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धी अनगमण चेक लिष्ट फ्लेक्स प्रिन्ट छपाई तथा घर घरमा झुण्ड्याई नियमित अनुगमण तथा परामर्श	२२३११	५५०	संख्या	२,४७,५००	०	०.००	२,४७,५००
१८०	११.४.२	आमा समूहमा गुणस्तरीय स्वास्थ्यका लागि आफ्नो पहल	२२५२२	२	गोटा	३२,०००	२८,९००	९०.३१	३,१००
१८१	११.४.२	किशोरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	१	पटक	४,०८,०००	१,०८,२००	२६.५२	२,९९,८००
कुल जम्मा						४७९७०००	२२१५९१०	४६	

२. कृषि सेवा केन्द्र

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	एकाई	बार्षिक लक्ष्य		हाल सम्मको प्रगती (%)		लाभान्वित संख्या			कै.
			भौतिक	वित्तिय (रु.हजारमा)	भौतिक (%)	वित्तिय (%)	महिला	पुरुष	जम्मा	
चालुगत कार्यक्रमहरु										
१.	घर घरमा करेसाबारी निर्माण अनुदान	संख्या	४००	४८०	१००%	१००%	१५०	१००	२५०	भूमे गाउँपालका भित्रका ५ वटा करेसाबारी निर्माण समितिहरु लाभान्वित
२.	हरेक घर १० फलफूल विरुवा रोपन	संख्या	४००	४८०	१००%	१००%	१५०	१००	२५०	भूमे गाउँपालका भित्रका ५ वटा फलफूल विरुवा रोपन समितिहरु लाभान्वित

९.२ विशेष अनुदान (प्रदेश सरकार)

१. शिक्षा

क्र.स.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	एकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष्य		हालसम्मको प्रगति		खर्च प्रतिशत	लाभान्वित संख्या			कैफियत
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		महिला	पुरुष	जम्मा	
१	मदन समृति आ.वि. भूमे- ९, डाँडागाउँ			१ पटक	१००००००		१००००००	१००			१ विद्यालय	योजना ढिला छनौट भएकाले पेशकी दिइएको
जम्मा					१००००००		१००००००	१००				

घरजग्गाको विवरण

जग्गाहरूको विवरण						
क्र.सं.	जग्गाधनी कार्यालयको नाम	ठेगाना (वडा नं)	नं.	क्षेत्रफल	जग्गाको प्रकृति	कैफियत
1	भूमे गाउँपालिका	२	३०	४०५वर्ग मीटर	आवासीय	
2	भूमे गाउँपालिका	२	३४	२३५वर्ग मीटर	आवासीय	
3	भूमे गाउँपालिका	२	६०	६२५वर्ग मीटर	आवासीय	
4	भूमे गाउँपालिका	२	५१	५७५वर्ग मीटर	आवासीय	
5	भूमे गाउँपालिका	२	५७	३६५वर्ग मीटर	आवासीय	
6	भूमे गाउँपालिका	२	७३	२५५वर्ग मीटर	आवासीय	
7	भूमे गाउँपालिका	२	४१	९१५वर्ग मीटर	खेतियोग्य	
8	भूमे गाउँपालिका	२	११८२	२४५वर्ग मीटर	खेतियोग्य	
9	भूमे गाउँपालिका	२	३२	३२५वर्ग मीटर	खेतियोग्य	
10	भूमे गाउँपालिका	२	११८१	२४५वर्ग मीटर	आवासीय	
11	भूमे गाउँपालिका	२	५९	१००५वर्ग मीटर	आवासीय	
12	भूमे गाउँपालिका	२	५६	७७५वर्ग मीटर	आवासीय	
13	भूमे गाउँपालिका	२	८०	१०१०वर्ग मीटर	आवासीय	
14	भूमे गाउँपालिका	२	१२५२	२००वर्ग मीटर	आवासीय	
15	भूमे गाउँपालिका	२	१२५४	१५०वर्ग मीटर	आवासीय	
16	भूमे गाउँपालिका	२	२९	४३५वर्ग मीटर	आवासीय	
17	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई लुकुम	१	१६८६	७६२वर्ग मीटर	खेतियोग्य	
18	मोराबाङ गा.वि.स. (भूमे गा.पा. ३)	३	३८८	४५५वर्ग मीटर	आवासीय	
19	मोराबाङ गा.वि.स. (भूमे गा.पा. ३)	३	१०१३	५५५वर्ग मीटर	आवासीय	
20	मोराबाङ गा.वि.स. (भूमे गा.पा. ३)	३	८७७	७९५वर्ग मीटर	आवासीय	
21	काँडा स्वास्थ्य चौकी	४	६	३२६०वर्ग मीटर	खेतियोग्य	
22	काँडा स्वास्थ्य चौकी	४	९३०	२५००वर्ग मीटर	खेतियोग्य	
23	काँडा गा.वि.स. (भूमे गा.पा. ४)	४	-	१०९५वर्ग मीटर	आवासीय	
24	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई	५	१७२	१३२० वर्ग मिटर	आवासीय	
25	महत स्वास्थ्य चौकी	६	५९०	वर्ग मीटर	आवासीय	
26	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई कोर्जा	८	१२३१	२००वर्ग मीटर	आवासीय	
27	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई कोर्जा	८	१२३९	५६५वर्ग मीटर	आवासीय	
28	९ नं वडा कार्यालय	९	७२	३७०वर्ग मीटर	आवासीय	
29	९ नं वडा कार्यालय	९	६८२	७९०वर्ग मीटर	आवासीय	
30	९ नं वडा कार्यालय	९	७८३	२२८वर्ग मीटर	आवासीय	
31	९ नं वडा कार्यालय	९	७८५	२३७वर्ग मीटर	आवासीय	
32	९ नं वडा कार्यालय	९	७८८	८वर्ग मीटर	आवासीय	
33	चुनवाङ स्वास्थ्य चौकी	९	३२४	१२०वर्ग मीटर	आवासीय	
34	चुनवाङ स्वास्थ्य चौकी	९	७१७	९४०वर्ग मीटर	आवासीय	

गाउँ पालिकामा रहेका सरकारी भवनहरूको विवरण

भवनहरूको विवरण										
क्र.सं	भवन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना		भवन संख्या	भवन		तला	कोठा संख्या	प्रयोजन	कैफियत
		स्थानीय तह	वडा नं		पक्की	कच्ची				
१	भूमे गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय	भूमे गा.पा.	२	२		२	२	२२	कार्यालय, आवास	Block A-६, Block B-१६
२	भूमे गाउँपालिका शैक्षिक तालिम केन्द्र	भूमे गा.पा.	२	१		१	२	७	तालिम हल, कार्यालय, स्टोर	
३	सूचना तथा अभिलेख केन्द्र	भूमे गा.पा.	२	१		१	१	३	सूचना तथा अभिलेख केन्द्र	
४	२ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	२	१		१	१	२	कार्यालय	
५	३ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	३	२		२	१	७	वडा कार्यालय	
६	४ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	४	१		१	१	२	वडा कार्यालय	
७	५ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	५	१		१	१	१	वडा कार्यालय	
८	६ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	६	१		१	१	३	वडा कार्यालय	
९	९ नं वडा कार्यालय	भूमे गा.पा.	९	१		१	२	३	वडा कार्यालय	
१०	काँक्री स्वास्थ्य चौकी	भूमे गा.पा.	२	२	१	१	१	६	प्रसूति कक्ष र स्वा.चौ.	
११	मोरावाड स्वास्थ्य चौकी	भूमे गा.पा.	३	१	१		२	८	स्वा.चौ.	
१२	महत स्वास्थ्य चौकी	भूमे गा.पा.	६	२		२	१	७	स्वा.चौ.	
१३	चुनवाड स्वास्थ्य चौकी	भूमे गा.पा.	९	२	१	१	२	११	स्वा.चौ.	

सवारी साधनहरूको विवरण

सवारी साधनहरूको विवरण

क्र.सं	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	संचालनको अवस्था			कैफियत
			चालु	मर्मत गर्दा संचालन गर्न सकिने	संचालन गर्न नसकिने	
१	महेन्द्रा बोलेरो जीप	बारङ्ग ४४३९	P	-		
२	मोटरसाईकल	रा१ब ४६२	P	-		
३	मोटरसाईकल	रा१ब ४८२	P	-		
४	मोटरसाईकल	रा१ब ५४५	-	P		
५	मोटरसाईकल	रा१ब ५७७	P	-		
६	मोटरसाईकल	रा१ब ६३५	P	-		
७	मोटरसाईकल	रा१ब ६३६	P	-		
८	मोटरसाईकल	रा१ब ९६७	P	-		
९	मोटरसाईकल	रा१ब ९६८	P	-		
१०	मोटरसाईकल	रा१ब १०११	P	-		
११	मोटरसाईकल	रा१ब १२३३	P	-		
१२	मोटरसाईकल	रा१ब १२३६	P	-		
१३	स्कुटर	रा१ब १३२५	P	-		

हेभी सवारी साधनहरूको विवरण

हेभी इक्युपमेन्टहरूको विवरण

क्र.सं	हेभी यक्युपमेन्ट (डोजर,स्काभेटर, अन्य) को विवरण	हेभी इक्युपमेन्ट नम्बर	संचालनको अवस्था			कैफियत
			चालु	मर्मत गर्दा संचालन गर्न सकिने	संचालन गर्न नसकिने	
१	टिप्पर	रा१ग ४२	P	-		
२	ब्याकहु लोडर	रा१ग २९	-	-	P	

जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन २०७८/०७९

क्र. स.	विवरण	जिन्सी खाता मोजिमको मौज्दात		स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था					कुल परिमाण	कैफिय
		परिमाण	मूल्य	भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट।बढ मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	बिक्रि गर्नु	भिन्हा गर्नु	मर्मत/संरक्षण गर्नु पर्ने			
१	कार्यालय भवन	१	१	१					१							१	
२	एम्बुलेन्स	१	१०४१७८६.०६	१					१		१					१	
३	मोटर साइकल	१२	१८८९५१५.२	१२					११	१	६					१२	
४	टेलिभिजन	१४	६१८८१०.६	१४					१०	४	४					१४	
५	डिजिटल क्यामेरा(Digital Camera)	७	२१९७१८.४२	७					७		३					७	
६	क्यामेरा लेन्स	१	१७०००	१					१							१	
७	भिडियो क्यामेरा	१	२२५४७७	१					१							१	
८	सिसिटिभी क्यामेरा	१८	६१३२००	१८					१८							१८	
९	डिस होम सेट	२	७०००	२					२							२	
१०	अन्य सूचना कम्प्युटर तथा दुरसंचार सामान	१	२०००	१					१							१	
११	हवाइट बोर्ड	२	५३११	२					२							२	
१२	साइन बोर्ड	४	५५५००	४					४							४	
१३	चेक राइटर	७	४११२९	७		३			४	३						४	
१४	हाजिर मेशिन	१५	४३८४९९.६	१५							१५					१५	
१५	उजुरी पेटिका	१३	३१६९५	१३					१३							१३	
१६	भन्याड	२	३९५००	२					२		१					२	
१७	वाटर डिस्पेसर	१	८०००	१					१							१	
१८	बोर्ड(कार्यालय, कार्यालय प्रमुख,अन्य)	३	२२२५५	३					३							३	
१९	डेस्कटप कम्प्युटर	५८	३४४९७६३.८	५८					५०	८	८					५८	
२०	ल्यापटप	४०	२९८४३८	४०		२			३८	२	२०					३८	

			८.२													
२१	प्रिन्टर	५३	१३४४९५ ८.६	५३				५३		१५				५३		
२२	फोटोकपी मेशिन	९	३९७४०१ .०३	९				५	४	४				९		
२३	Scanner	१४	११८५०१ .८	१४		४		८	६	२		४		१०		
२४	प्रोजेक्टर	४	१८३९३६	४				४						४		
२५	ट्याबलेट	१३	३१३४८६ .८	१३				१३						१३		
२६	डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड	२	६३४९८३ .७५	२				२						२		
२७	जेनेरेटर	१	३९८८९०	१				१						१		
२८	भ्याकुम क्लिनर	१	११०६१. ९५	१				१						१		
२९	यु पि एस	१	४३८९३. ८	१				१						१		
३०	ब्याट्री (Battery BDC)	३२	१०४४८७ ५.४४	३२				३२		१०				३२		
३१	सोलार प्यानल	४३	८०४९५०	४३				४३		१०				४३		
३२	स्टेबिलाइजर	४	१४१६९९	४				४						४		
३३	इन्भर्टर	७	३६४६००	७				७						७		
३४	सोलार कन्ट्रोलर	२	३००००	२				२						२		
३५	गिजर	२	३००००	२						२				२		
३६	अन्य विद्युतीय उपकरण	५० २६	३५१७९०	५०२ ६				५० २६						५० २६		
३७	डिजिटल तराजु	२	३२५००	२				२						२		
३८	विद्युतीय उपकरण	१	३५०००	१				१						१		
३९	सोलार सेट	४६	८६६७५२	४६				४६						४६		
४०	Solar Dryer/सोलार ड्रायर	२	४९५२०	२				२						२		
४१	बिजुलीको पोल	१४	१६१०००	१४				१४						१४		
४२	सर्भर	१	४९५०००	१				१						१		
४३	साउन्ड सिस्टम	२	७९०९७	२				२						२		
४४	मोबाइल	१	१९९००	१				१						१		
४५	सर्भर रयाक	१	९५०००	१				१						१		
४६	नेटवर्कीड डिभायस	४	२५३४५०	४				४						४		
४७	माइक	१	१	१		१		१				१				

४८	अन्य संचार उपकरण	१७	६१८००	१७		४			१३	४			४		१३	
४९	बकि टकि	५	४२५००	५					५						५	
५०	साउन्ड सिस्टम बक्स	३	५३१५००	३					२	१	१				३	
५१	अन्य सांगतिक उपकरण	१	२४३३६. २८	१					१						१	
५२	Oxygen Cylinder	१५	६२६४००	१५					१५						१५	
५३	Oxygen Concentrator	३	५६८०००	३					३						३	
५४	Weight Machine	१	७०००	१					१						१	
५५	BP SET	५	२१०००	५					५						५	
५६	Digital Thermometer	३०	१०५००	३०		१ ०			२०	१ ०			१ ०		२०	
५७	Pulse Oximeter	५	२५०००	५					५						५	
५८	X-ray Machine	१	५६५०००	१					१						१	
५९	Patient Bed	४२	८१८०००	४२					४०	२	२				४२	
६०	Ultra Sound Machine	१	५६५०००	१					१						१	
६१	E.N.T. Set	१	५५००	१					१						१	
६२	Dressing drum	५	१२५००	५					५						५	
६३	Iv Stand/ आ भि स्टान्ड	५	१७५००	५					५						५	
६४	Dental Set/डेंटल सेट	१	९०००	१					१						१	
६५	Scaller	८	२४८००	८					८						८	
६६	Otoscope	१	४०००	१					१						१	
६७	Bed Side Locker	५	४००००	५					१	४					५	
६८	Tongue Depressor	२० ०	७००	२००					२० ०						२० ०	
६९	Hammer	१	६००	१		१							१			
७०	खेलकुद उपकरण	१	२८५००	१					१						१	
७१	पुस्तक	६७ ८	२६९२८४ .९४	६७८					६७ ८						६७ ८	
७२	माइक्रोस्कोप	२	१७९३२५ .७७	२					२						२	

૭૩	Centrifuge Machine	૧	૧૦૮૦૧	૧					૧						૧	
૭૪	Incubator	૧	૧૮૦૦૦૦	૧					૧						૧	
૭૫	Autoclave Machine	૧	૧૬૦૦૦	૧					૧						૧	
૭૬	Cool Box	૧	૧૬૩૮.૫	૧					૧						૧	
૭૭	પોષ્ટમાર્ટમ સેટ	૨	૧૧૩૧૩.૫૬	૨					૨						૨	
૭૮	લિક્વિડ નાઇટ્રોજન કન્ટેનર	૨	૨૦૩૬૭૦.૮	૨					૨						૨	
૭૯	સિમેન રેફ્રી	૧	૩૧૨૫૨.૨૨	૧					૧						૧	
૮૦	Water Test Kit	૪	૪૨૦૦૧	૪					૪						૪	
૮૧	થોઈફ કિટ	૨	૬૪૦૦૦	૨					૨						૨	
૮૨	Soco Kit Box	૧	૨૫૦૦૦૦	૧					૧						૧	
૮૩	બરડિજો કયાસ્ટ્રેટર	૪	૪૪૨૯૬	૪					૪						૪	
૮૪	Autoclave Drum(ઓટોકલે ભ ડ્રમ)	૧	૩૫૦૦	૧					૧						૧	
૮૫	હોજર	૧	૩૬૭૫૦૦૦	૧					૧		૧				૧	
૮૬	Winch Machine	૧	૧૭૬૯૯૧.૧૬	૧					૧						૧	
૮૭	લેબલ મેશિન	૧	૬૭૮૦૦	૧					૧		૧				૧	
૮૮	લેબલિંગ સ્ટાફ	૧૦	૪૬૦૧૭.૬	૧૦					૧૦						૧૦	
૮૯	અલ્ટીમિટર	૧	૧૨૪૩૦	૧					૧						૧	
૯૦	Cutting and Threading Machine	૧	૨૮૪૯૯૯.૯૭	૧					૧						૧	
૯૧	અન્ય નિર્માણ સમ્બન્ધિ ઉપકરણ	૧૧	૧૩૪૫૧૩.૧૯	૧૧					૧૧						૧૧	
૯૨	Digital Distance Meter	૧	૫૮૭૬૦	૧					૧						૧	
૯૩	Compression Machine	૧	૧૧૦૦૦૦	૧					૧		૧				૧	
૯૪	Abney level	૩	૫૧૪૦૮.૬૬	૩					૩						૩	
૯૫	Staff(સ્ટાફ)	૧	૧૩૨૭૪.	૧					૧						૧	

			३३													
९६	Tripod(ट्रिपड)	१	१०६१९४.६९	१				१							१	
९७	बाइनाकुलर(Bi nocular)	१	६९९७४	१				१							१	
९८	ए आइ गन	८	३९५५४.८६	८				८							८	
९९	Burdizzo castetar	३	५४०००	३				३							३	
१००	Mother Container(पशु को कृतिम गर्भाधान मेशिन)	१	९३७५०	१				१							१	
१०१	टेबुल	४०	४३४१६८	४०				४०		१०					४०	
१०२	स्टील दराज	५०	७३७०७१	५०		५		४५	५	१०					४५	
१०३	एजुकेटीभ टेबुल	३२	५६०२१८.७५	३२				३२							३२	
१०४	टि टेबल	१८	११११२०	१८				१८							१८	
१०५	कम्प्युटर टेबल	५२	५८७०५४	५२				५२		१०					५२	
१०६	बेन्च	२०	२७९६८०	२०				२०		५					२०	
१०७	खाट पलड लोबेड	२०	२८९९४१	२०				२०							२०	
१०८	च्याक	१०	४५९६५९	१०				१०							१०	
१०९	इस्टुल	५	७५००	५				५							५	
११०	झ्याल ढोका	१	२३०००	१				१							१	
१११	काठकाे दराज	४४	८०४२९३.५	४४		२		४०	४	२					४२	
११२	स्टील दराज	७	१४६१७५	७				७							७	
११३	अन्य फर्निचर	२	१४५०००	२				२							२	
११४	रोष्टम	३	५०६९६	३				३							३	
११५	मिटिड टेबुल	१७	२१०७४५	१७				१७							१७	
११६	सफ्टवेयर	२	३७२०००	२				२							२	
११७	वेबसाइट(Web site)	१	१८०००	१				१							१	

११ ८	अध्ययन् प्रतिवेदन(Repo rt)	३	८९०९५०	३					३						३	
११ ९	डि पि आर प्रतिवेदन(DPR Report))	२८	१२२०५६ ८८	२८					२८						२८	
१२ ०	जिप	१	३८८००० ०	१					१						१	
१२ १	ग्यास सिलिण्डर	४	१६०००	४					४						४	
१२ २	फ्रिज	१	३६९००. १५	१					१						१	
१२ ३	भ्यायइस रेकर्डर	२	२७५२६. ५४	२					२						२	
१२ ४	अन्य मेडिकल उपकरण	८	२२५५२. ७२	८					८						८	
१२ ५	ट्रिपर	१	३२४९०० ०	१					१		१				१	
१२ ६	Theodolite	१	२५४२५०	१					१						१	
१२ ७	कुर्चि	१६ १	८५०७५२ .७५	१६१		१ ०			१५ १	१ ०	२०				१५ १	
१२ ८	सोफासेट	५०	९६८७६४	५०					५०		१०				५०	
१२ ९	रिभल्वभिड चेयर	५८	७५६०९६	५८		५			५३	५	१०				५३	
१३ ०	IEE Report And DPR	३	२७२०७५ २.८	३					३						३	
१३ १	भिडियो वृत्तचित्र (Video Documentary)	१	१७५०००	१					१						१	